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CONDITIONS OF SALE
Notice Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as 

to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation prln ing, provenance, 
quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements of fact or 
representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention Is particularly drawn 
to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as 
notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken 
as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
(b) Subject to sub-clause (a) of this clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
(c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may 

put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right
to refuse any bid or bids. NOTE Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has 
the right at his discretion to refuse any such bid.

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the 
purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lots 
fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower 
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser In default on the first sale shall make good the difference 
in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the 
purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in
executing instructions to bid.

(b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and 
to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason In any case.

(c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken away
at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser overseas 
within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the 
purchaser.

(b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at any time 
thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower 
price Is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference 
In price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Interest at 2% per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a 
discretion to waive payment of the interest.

5. (a) Each lot is sold as (I) genuine unless otherwise described In the sale catalogue or by the auctioneer; and (II) correctly
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included In the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice, preferably on the pink form 
supplied, of intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven 
days (or, In the case of an overseas purchaser, thirty days) from the date of sale; AND (II) proves that the lot is not genuine or 
was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot In the same 
condition as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request In 
writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable It to be submitted to 
expertisation. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or Incorrectly described is on the purchaser. The inability 
of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the 
purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.
Lois submilled to B.P.A. Expertising Ltd. on behall of vendors or purchasers will, at the auctioneers discretion, be processed 
through the "express system ol certillcation" (basic charge plus 50%).

(c) Where a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the 
certificate and item or items to which the certificate relates.

(d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts In accordance with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer 
shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him In respect of the lot.

(e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee or 
treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, marking or treatment 
has first been obtained in writing.

(I) Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, Issues or stamps which are 
undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of 
genuineness and errors of description and numbers of stamps In the lot; and the purchaser shall have no right to reject the 
lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at 
the sale gives notice in writing to, and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescrlbed in 
the sale catalogue and that person specifically describes that item or those Items In that notice, then that Item or Items shall, 
k? , , w,?en the aVc,loneer and lhat person, be taken to form part of the description of the lot. I

(g) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration.
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SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE
Unmounted mint Airmail

*  Unused S Specimen
O Used P Proof
A Used on piece or front E Essay
(SI Used on letter, envelope, etc. R Reprint
H Block of four C Cancelled
IB Block larger than four F Forgery
T Subject to Value Added Tax L Literature

(inland clients only) M Map

ABBREVIATIONS

E Entire w ithout letter EL Entire with letter
FDC First Day Cover SL Straight line mark
wmlc. Watermark peri. Perforation/Perforated
pi. Plate incl. Including
min. M iniature cyl. Cylinder
p.c. Postcard p.p.c. Picture postcard
ovpt. Overprint Ovptd. Overprinted
canc. Cancellation caned. Cancelled
pmk. Postmark var. Variety
Inv. Inverted cds Circular date stamp
cto Cancelled to order ms. Manuscript marking
imperi. Imperforate cert. Certificate
horiz. Horizontal vert. Vertical

GUM

CDEJEB
U.M. L.H O.G. PART O.G.

The shaded portion can represent an actual hinge or the area disturbed by a hinge.
u.m. = unmounted mint -  unused with original gum in Post Office state,

never hinged.
I.h. = lightly hinged -  unused with original gum, mounted with a peelable

hinge.
o.g. = original gum -  unused with original gum slightly disturbed or

alternatively having a previous hinge.
part o.g. = part original gum -  unused with original gum, large hinge remnants 

may or may not be present.
unused = unused without gum unless otherwise stated.
ungummed = unused without gum, as issued.

Quotations in this catalogue are taken from Stanley Gibbons Part 1 
(1988) and other catalogues mentioned in the text.



Page 3

First Session
WEDNESDAY, OCTOBER 14, 1987

AT 13.30 HOURS PRECISELY

YELLOW BID FORM

N.B. Please ensure that correct form is used and sale date inserted.

BBITISy ©@bim©mweal™
On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer

Lot No. Est. Value

COLLECTIONS & VARIOUS
501 ☆ George VI Collection in red S.G. album, over 5000 stamps, largely complete with many

sets to £1, $4.80, etc., some perf. vars., all o.g. or part o.g., chiefly very fine. E £3500 
Stated by owner to Cat. (1987) £14,000+ ........................................................................ to £4000

502 *  Commonwealth selection in red album, plus leaves, hundreds, incl. G.B. (mint and used),
Aden; Br. Levant 1921 to 180pl. on 10/-; B.O.I.C.; B.V.I.; Burma 1938-40 set,
Official 1939 set; India; Ireland 1922-34 set; Kuwait 1923-24 5r.; Lubuan; Maldives
1906 set; Singapore 1948-52 perf. 14 to $5,1948 Wedding; Transjordan; Trinidad and E £500
Tobago, etc., the majority part o.g. or unused, poor to fine ........................................ to £600

503 *  0  British Africa selection in red album, few hundred, incl. Lagos 1904 to 5/-, 1904-05 to
10/-; Niger Coast 1897-98 set, Nigeria 1914-27 £1, 1938-51 set with most peris.;
Northern Rodesia 1938-52 and 1948 Wedding sets; Orange Free State; Somaliland;
Sudan; Swaziland; Tanganyika 1916 set; Togo; Zanzibar 1896 set, 1921-29 10N E £400 
“SPECIMEN” values to 10r.; part o.g., unused or used, poor to fine ........................... to £500

504 *  0  Pacific Islands selection of about 350 in red album, incl. Aitutaki 1903-11 pert. 11 to
1/-; Cook Is.; Fiji 1904-09 to 1/-, 1906-12 to 5/-; Gilbert and Ellice Is., 1939-55 
and 1948 Wedding sets; New Hebrides; Niue 1918-29 £1; Norfolk Is. 1947-59 set;
Pitcairns 1940-51 and 1948 Wedding sets; Solomons 1914-23 £1, 1939-51 set; etc., E £400 
mainly part o.g. or used, chiefly fair to fine ....................................................................  to £500

505 o Used selection In red album, few hundreds, incl. Christmas Island; Labuan 1892 2c. on
40c.; Maldives; Natal 1862 1d., 1902-03 £1.10s.; Nauru 1924-48 white paper to 10/- 
except 2'Ad. dull blue; Nigeria 1914-27 to 10/-(2), 1936 to £1; Orange Free State;
Pakistan; Pitcairn 1940-51,1949 Wedding, 1957-58 sets; Rhodesia and Nyasaland 1954- 
56 and 1959-62 to £1; Singapore 1948 Wedding; South Australia 1887 £1; Swaziland 1933 
set; Tanganyika 1917-21 to 10r., 1922 to £1(2), 1927-31 to £1; Tasmania; etc., poor to E £400
fine ......................................................................................................................................  to £500

----------------------------------------------------------------------------------------- — ------- -— ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

British Commonwealth in January
We are now accepting stamps, covers and Collections for our next 
British Commonwealth Auction scheduled for January 19, 20, 1988.

Closing date for receipt of properties October 16, 1987.
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Lot No. Est. Value

506 *  0  Various Commonwealth, chiefly Aslan, many hundreds, incl. Aden; Burman; Hong Kong; E £300
India; Malayan States; Sarawak, etc., part o.g. and used, fair to fine .........................  to £350

507 *  The African Collection, many hundreds, Incl. Basutoland; Bechuanaland; British East
Africa; Egypt; Natal; Niger Coast; Nyasaland; Southern Nigeria; Zanzibar, etc., sets E £300
and part sets, majority part o.g., mostly fine ......................................................................... to £350

508 *  O Commonwealth selection, 19 stamps, ind. Antigua 1913 5/-; Australia 1932 1/-, 1934-48
1/6; British Virgin Islands 1904 'SPECIMEN" set; Malta 1922-26 10/-; South Africa E £250
1913-24 5/-; Zanzibar 1913 30r., etc., part o.g., except one used, mostly fair to fine to £300

T 508A A late 20th. Century collection of Tuvalu in multiple sets, Norfolk Islands Incl. 6a.,
12a., 43-48, 77-90 in blocks of 4, 103-117, Falkland Dependencies incl. 2 sets U.P.U. E £200 
1948 Wedding, N.W.P.I. Papua, New Hebrides, Nauru, etc., fine ...................  .......... to £300

509 * 0  Australian States; selection of about 70 on leaves, Incl. New South Wales 1856
3d., 1882-97 5d. imperf. single, 1885-86 10/-; Queensland with Chalon types, 1905-10 
2/6 Victoria 1905-13 £1, Postage Due 1902-03 5/-; Western Australia 18541d., 1854-55 
4d., 1857-59 2d. printed both sides (cut to shape), 1857-59 6d.(2, one cut to shape), E £200 
eta, part o.g., unused, poor to fine ..................................................................................  to £300

510 O British North America; used selection of 27 on leaves, Incl. British Columbia 1868-71
50a, $1; New Brunswick imperf. 6d., 1/-; Nova Scotia imperf. 1d., 3d., 6d., 2 shades; E £200 
Vancouver Is. 1865 5c., etc., poor to g o o d ......................................................................  to £250

511 * 0  West Indies selection, many hundreds, incl. Barbados; British Guiana; British Honduras;
Grenada; Jamaica; Leeward Islands; Trinidad and Tobago, etc., sets and part sets, E£175 
part o.g. and used, mostly fine .......................................................................................... to £200

512 * 0  Selection on cards, 73 stamps, incl. Antiqua;Bahamas1902£1,1912-19£1;Cyprus1921-
23 values to 45pi (used); Gibraltar; Ireland, Leewards; Nauru; Nyasaland; St. Lucia; E £150
Southern Nigeria; Turks and Caicos, etc., chiefly part o.g., mostly fine ........................  to £200

513 *  Selection of 507, inci. Aden, Hadhramut 1942-46 set(30); Canada Official 1950-52 set;
Fiji 1938-53 set except 2d. Die II; Pakistan 1947 set; etc., u.m., part o.g. or E £100
unused, a few stuck together, poor to good. Cat. in excess of £1400 ..............................  to £150

514 irO  British North America selection of 47, incl. British Columbia 1865-67 3d., 1868-71 2c.,
25c.; New Brunswick 1851 3d., 6d.; Nova Scotia 1851-571d.,3d.(2); Vancouver Island; E £100 
etc., part o.g., unused or used, mixed condition ........................................................... to £200

515 * 0  Various African Commonwealth on leaves and stock cards, incl. Kenya George VI to £1;
Northern Rhodesia George VI and E.ll with 20/- values; Rhodesia with Double Heads 
and Admiral types; Rhodesia and Nyasaland; Southern Rhodesia, etc., part o.g. and 
used, mixed cond itio n .........................................................................................................  E£100

516 ☆ O Australasian Collection, hundreds, incl. Australia; Solomon Islands; Tasmania; Victoria;
Western Australia; etc., part o.g. and used, fair to fine .................................................  E £100

517 *  O Commonwealth Collection In green “Senator” album, hundreds, incl. Australian States;
Australia; Canada; New Zealand, etc., unused and used, mixed condition ...............  E £100

T 518 E British Commonwealth 1895 Mercury "AFRICA" Essay; 2Vjd. Imperf. dummy stamp (2), on
on gummed paper, one in mauve and purple, other in green and violet, o.g., fine .. E £50

519 ffl THEMATICS: 1949 U.P.U. complete except G.B., Australia, Ceylon, India, French New
Hebrides and Bahawalpur, u.m., blocks of 4, fine. Cat. £1008+..................................  E £300

519A ALBUMS: 8 boxed “Oriel" albums, without leaves, good cond ition ..................................  E £120

BIDDING FOR THE FIRST TIME?
Bids from clients unknown to us can be entered only if accompanied by 

a deposit of 25% of the total bids. Trade and bank references are 
required to establish credit rating -  allow up to four weeks for 

processing. Please give full addresses.
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Lot N a  EsI. Value

520 ☆ ADEN: 1937 10r., I.h., fine. Cat. £130 ............................................................................... (12) E £40
521 O Used Collection of 224, incl. 1937,1938-48,1949 Wedding, 1951 and 1953-59 sets, Kathiri

State, Qu’aiti State, fair to fine .......................................................................................... E £60
ANTIGUA

522 *EB 1884-86 2'/2d., block of four from left of sheet, one the large 2'/2d. with slanting
foot variety, o.g., fine. Cat. £173+ ...................................................................... (27, 27a) E £50

523 ☆ 1921-29 Script £1 o.g., fine. Cat. £140 ....................................................................... (55-61) E £50
524 *  1932 Tercentenary set, o.g. 5/- from right of sheet, mostly fine. Cat. £180 ...........(81-90) E £65
525 O — Set, part o.g., 5/- with gum crease, otherwise f in e .............................................. (81-90) E £50
526 O — 5/- neatly canc., fine. Cat. £140 .................................................................................. (90) E £60
527 O Used Collection of 146 on leaves, 1884-86 1/-, 1903-17 to 5/-, 1908-17 set, 1913 5/-,

1921-29 wmk. Mult. CA to £1, wmk. Script to 4/-, 1932 Tercentary and 1938-51 sets,
etc., fair to fine ...................................................................................................................  E £300

528 ☆ O Selection of 100, incl. 1884-86 6d„ 1/-, 1903-09 to 2/6, 1908-17 set, 1913 5/-, 1921-29
wmk. Script to 4/-, 1938-51 set, etc., part o.g., unused or used, poor to fine ............ E £100

529 E l ASCENSION: 1916 censored envelope to England bearing G.V. 1d., tied by Ascension
c.d.s., "PASSED CENSOR/ASCENSION" handstamp, initialled, re-directed,
with Bradfield c.d.s., a few stain spots ................................................................... (Z40) E £50

530 *  Used selection of 93, incl. 1922, 1924-33, 1934, 1935 Jubilee, 1938-53, 1948 Wedding,
1956 and 1963 sets, chiefly good to fine .......................................................................  E £250

531 *  Selection of 66, incl. 1922, 1924-33, 1934 sets, 1938-53 to 10/- with most perfs., 1948
Silver Wedding, etc., u.m., part o.g., or unused except 1, poor to fine ....................... E £150

AUSTRALIA
532 S 1913 10/-, £1, £2, ovpt.‘SPECIMEN’’, part o.g., a trifle gum toned. Cat. £500 (14-16) E £120
533 O — £2 neatly canc., fine. Cat. £1400 (colour photo on front cover) ............................(16) E £300

T 534 ☆ 1915-28 10/- grey and pink, part o.g., fine. Cat. £400 (photo-plate I) ..........................(43) E £80
535 O — £2 purple-black and pale rose, neatly canc., one or two short perfs. at base. Cat.

£1100 (photo-plate I) ............................................................................................... (45b) E £180
536 ☆ 1918-20 Vi±, vertical strip of 3 from left of pane, first copy with "thin 1 in 'h

at right” variety, 1926-30 perf. 13'/2 x 12'hl'U, 1936 % both in inter- 
panneau gutter pairs with imprints, o.g. or part o.g., some tiny faults. Cat. £457 
.............................................................................................................. (51, 51a, 104, 131) E £75

537 *  1929-30 £2 part o.g., gum slightly re-dlstrlbuted, a little soiled, otherwise fine. Cat.
£1700 (photo-plate I) ............................................................................................... (114) E £300

538 O — £2, used, (photo-plate I) .......................................................................................... (114) E £60
539 O 1932 Sydney Bridge 5/-, neatly canc., fine. Cat. £250 (photo-plate I) ......................(143) E £70
540 O — Used, fine (photo-plate I) .....................................................................................  (143) E £60
541 ☆☆ 1937-49 5/-, 10/-, £1 , on thin paper, u.m., fine. Cat. £164 ................................ (176a-178a) E £60

T 542 ☆☆ 1965 10/- deep brown purple on white paper, block of four, fine. Cat. £2401 . . . .  (358a) E £60
T 543 ☆ The mint accumulation of better singles, booklet-panes and part sheets, u.m. Ind. 2

Christmas panes, $1 Decimal Perf. 14%, Sydney Opera House perf. 14% 10 copies,
1964 Stockman on white paper, block of 4 on cream, 1964 £2, also Officials, Air Post, E £400
Imperials, fine .................................................................................................................... to £500

544 O Used Collection of about 380 In green album, Incl. 1915 2/-, 1915-28 5/-, 10/-, £1,1923-
24 £1, 1929-30 5/-, 10/-, 1931-36 to £2, 1935 Jubilee, 1937-49 5/-, 10/-, £1, both
papers, 1963-65 5/- to £2, Antarctic Territory 1966-68 set except 5c., etc., fair to E £400
fine .....................................................................................................................................  to £500

545 *  0  Selection of about 200, incl. 1931-36 to £1, 1935 Anzac, 1935 Silver Jubilee, 1937-49 to
£1, etc., u.m., part o.g. or used, poor to fine ..................................................................  E £100

546 ZrO Selection of 92, 1913 to 1927, incl. 1913 to 5/-, 1915 5/-, 1926-30 1/4, Postage Dues,
etc., part o.g. or used, poor to fine .................................................................................  E £100

T 547 ☆ *  AUSTRALIANANTARCTICTERRITORY:au.m.stockofcompletesetsto1972,incl.1966
Decimal, 4 sets of 1954 Issue, fine. Cat. £190 .....................................................(1-22) E £50



Wednesday, October 14, 1987 Page 6

Lot No. Est. Value
BAHAMAS

548 O 1883 4d. on 64, used, fine. Cat. £275. With B.P.A. Cert. (1979) (photo-plate I) . . . .  (45) E £60
T 549 E  1893 1d. on 1’Ad Postal Stationery card to London, showing fair strike of “SAVANNAH

SOUND/ETEUTHERA" cds (in error?) some minor staining and soiling (photo­
plate VI) ..................................................................................................................................  E £200

550 *  1902 set, o.g., 5/- u.m., fine. Cat. £300 (photo-plate I)  (60-68) E £120
551 O £1 used, fine. Cat. £300 (photo-plate I)    (68) E £100
552 O Used Collection of 225 In green album Ind. 1962 1d., 4d., 6d., 1884-98 £1, 1902 to 5/-,

1903, 1906-11, 1912-19, 1920 Peace, 1921-29 .(both types), 1930, 1938-52, 1948 E £360
Tercentenary, 1948 Wedding sets, eta, fair to fine ........................................................ to £400

553 * 0  Selection on leaves, about 100, ind. 1884-98 to 5/-, 1903, 1906-11, 1912-19, 1916-19,
1920 and 1930 sets, 1938-52 to 5/-(3), £1, 1942 Landfall, 1948 Tercentenary, 1948 E £200
Wedding sets, u.m., part o.g. or used, poor to fine ........................................................ to £300

554 ☆ BAHRAIN: Selection of 71, incl. 1938-41 to 25r„ 1948-49, 1948 Wedding and 1950-55 E £100
sets, o.g. or part o.g. except 5, mainly good to fine ...................................................... to £150

BARBADOS
555 O 1860 pin perf. 12’A ('Ad.) used, slightly clipped at left; thinned, but attractive.

Cat. £700. Royal Cert. (1976) (photo-plate I) .............................................................(16) E £80
556 E l 1869 E to London, bearing 1861-70 1/- black, bootheel type “1” canc., cds. of Aug. 10

1869 on reverse, London Paid arrival datestamp, vert, filing fold, some spliting along
folds .......................................................   (35) E £60

557 * O 1875-78, the selection on leaves, comprising perf. 14'/ad. (7 and 2 pairs), 1d.(11, 2
pairs and strip of 3), 3d.(7), 4d.(5 and 2 pairs), 6d.(11), 1/-(6), shades, most
neatly canc., good pmks. with a few in red or blue, also 1852-55 prepared for use E £90
block of 4, o.g., chiefly good to fine, attractive group .................................................. to £100

558 O 1892 'Ad. on 4d. horizontal pair, showing “ PENNY HALF" var. used with “JY 27/92"
Barbados cds., fine. Unpriced ................................................................................. (104c) E £50

559 E l 1847 to about 1894,17 items comprising 1847,1852 and 1857 to London, with double arc
Barbados cds., 1887 envelope bearing 1882-86 4d. pair tied by type C4 canc., 18941 d.
Postal Stationery card, type C5 duplex, also 12 unused items Postal Stationery, mostly E £50
fair to good ..........................................................................................................................  to £60

T 560 E.............. 1921(ca.) Essay for 3d., an imperf. block of four In blue, creased in top margin, other­
wise fine ................................................................................................................................  E £50

561 O Used Collection of 239 on leaves, Incl. Imperf. ('Ad.), (Id.) pair, (4d.), 6d.,
1/-(2), 1873 3d., 1873 5/-, 1882, 1892-1903, 1897-98 white paper, 1904-05, 1906 and
1907 Nelson, 1912, 1916-20,1920-21 Victory, 1921-24,1925-35 and 1950 sets, fair to E £250
fine ........................................................................................................................................  to £300

562 * 0  Selection of about 230, incl. 1873 5/-, 1882-86, 1892-1903,1897-98 white paper, 1906 and
1907 Nelson, 1909-10,1912,1916-20,1921-24,1925-32 and 1950 sets, part o.g., unused
or used, poor to fine ...........................................................................................................  E £100

563 O BASUTOLAND: Used Collection of 106, incl. 1933,1938,1948 Wedding, 1954 and 1961-63
sets, mainly good to fine .................................................................................................... E £80

564 *  — Selection of 44, incl. 1933, 1938 and 1948 Silver Wedding sets, o.g. or part o.g.,
chiefly f in e ............................................................................................................................. E £50

565 ☆ *  BECHUANALAND: 1913-24 Bradbury Wilkinson 5/-, u.m. bottom margin strip of 4 (folded
through perfs., hinged in margin), centred to right, one with pinhole, otherwise fine.
Cat. £720+ .....................................................................................................................(89) E £150

566 *  0  — Selection of 130 on leaves, Incl. 1885-87 wmk. CC 4d., wmk. Anchor 1/-, 1887 to 10/-,
1888 'Ad. on 3d., Protectorate 1888 3d. on 3d., 4d. on 4d., 1890 'Ad. (2, one E £250
with ovpL Inverted), 1913-24, 2/6, 5/-, u.m., part o.g., unused or used, poor to fine to £350

567 O Used selection of 156, Incl. 1887 to 5/-, 1888 'Ad. on 3d., 1897-1902 set, 1913-24 to
2/6,1932 and 1938-52 to 10/-, etc., fair to fine .............................................................  E £200
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Lot No. Est. Value

BERMUDA
568 L Literature: "Bermuda” by M.H. Ludlngton (1962), with Supplement (1968), hard bound in E £40

blue, also small softbound “Bermuda Ship Type" booklet, chiefly good to f in e ........  to £50

1865-1903 
Imperf. Plate Proofs

569 P 1d. rose-red, ovpt “CANCELLED" , horizontal pair from right of sheet, on thick E £50
unwmkd. paper, large margins, some slight creases and rubs, otherwise fine .. (1P) to £60

570 P 3d. orange, on Crown CC wmk. paper, good to large margins, crease and small natural
paper flaw, otherwise fine (photo-plate I) .............................................................  (5P) E£150

Same value on thick unwmkd. paper ovptd. "CANCELLED” , block of 4, good to large
571 P margins, two light bends and upper pair trace of soiling, otherwise f in e ...............(5P) E£100

Similar block from foot of sheet, a few slight faults, otherwise fine ......................... (5P) E £75
572 P 1/- green, on Crown CC wmkd. paper, a few slight wrinkles but fine (photo-plate I) (8P) E £150

Issued Stamps 
Perf. 14

573 P 1d., 2d., 3d., 6d., 1/-, part o.g. except 2d. unused, a few slight faults but fresh and E £100
574 *  attractive. Cat. £652 ......................................................................................(1, 3, 5, 7, 8) to £120

1d. rose-red, block of 6 (3 x 2) from foot of sheet, u.m.(4) or l.h., fresh and chiefly
575 fine. Cat. £210+...............................................................................................................(1) E £60
576 ☆ 1d., selection of 169 copies, most unused but a few part o.g., neatly arranged on leaves

showing various shade groupings, pi. varieties from positions 43, 53 and 58, etc., E £200
chiefly fresh and fine ...............................................................................................(1,2) to £250

577 O 1d., selection of 75 used copies, most with numeral pmks. “1" or “2" in black (7 in blue)
other types with part black oval St. Georges datestamp, part blue cds., etc., fair to
fine ............................................................................................................................. (1,2) E £75

578 *  0  2d., 6 part o.g. or unused, 22 used, most with black numeral pmks., one in blue and one
part blue cds., fair to fine. Cat. £588+ .................................................................. (3, 4) E £75

579 *  3d. both shades, part o.g., a few slight faults, one with wing margin, fresh and of good
appearance. Cat. £900 ............................................................................................ (5, 5a) E £100

580 *  0  3d., 3 unused, 10 used, (black numeral pmks., one also with part red London Paid cds),
fair to fine. Cat. £1750+ .......................................................................................... (5, 5a) E £120

581 *  6d. dull purple, part o.g., small faults, fresh and attractive. Cat. £750 (photo-plate
I) .....................................................................................................................................(6) E £120

582 * 0  Same shade, 2 small part o.g., 9 used, condition a little mixed, mostly of good appear­
ance. Cat. £2175 .......................................................................................................... (6) E £150

583 * IB  6d. dull mauve, block of 9, u.m. or o.g., 3 stamps creased, fresh and otherwise chiefly
fine. Cat. £198+ ............................................................................................................ (7) E £50

584 * O Same shade grouping, 19 part o.g. or unused (one from foot of sheet with current no.
“30"), various shades, 11 used, chiefly good to fine. Cat. £594 ...........................(7) E £120

585 ☆ O 1 /- green, 8 part o.g. or unused, 10 used, chiefly good to fine. Cat. £1320 .................(8) E£100

Perf. 14 x 14%
586 3d. block of 4, o.g., some light gum creasing or other small faults, otherwise fine and

very fresh. Cat. £560+ (photo-plate I) ..................................................................... (10) E £200
587 * 0  3d., 2 unused, 7 used (most with blue part duplex pmks.), fair to fine. Cat. £574 .. (10) E £120
588 * 0  6d., 11 part o.g. or unused, 4 used, 1/-, 11 single and two block of 4, part o.g. or

unused, 4 used, chiefly good to fine. Cat. £995 ...............................................(10a, 11) E £120
589 £03 1/-, inter-panneau block of 12 (2 x 6), u.m. or o.g., fresh and chiefly very fine. Cat.

£216+ ..............................................................................................................................(11) E £100
590 * E  Same shade, Inter-panneau block of 16 (4 x 4), u.m. or o.g., 4 creased and a few faint

stains, fresh and chiefly very fine. Cat. £288+ ......................................................... (11 ) E £120
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1874 Three Pence Provisionals

591 *  ‘P” and "R” different type 3d. on 1/-, small part o.g., few tiny black surface specks E £150
and paper wrinkles, fresh and otherwise fine. Cat. £1300 (photo-plate I) ........... (13) to £200

592 O — Same type, two used copies, “P” and “R” same type, a used copy, some perf. defects or
repairs but of fair to good appearance and a useful reference. Cat. £2500. The last E £250
with B.P.A. ce rt (1935) (photo-plate l) .............................................................(13 ,13b) to £300

593 ☆ "P” and “ R”  same -type, unused, small faults and soiled, otherwise fine. Cat. £1700.
B.P.A. cert. (1964) (photo-plate I) ............................................................................. (13b) E £200

594 *  Roman capitals, part o.g., faults and centred to top right, good fresh appearance. Cat.
£850 (photo-plate I) .......................................................................................................(14) E £150

595 *  Another, unused, centred to left, a few slight faults but fresh and attractive (photo­
plate I) ..............................................................................................................................(14) E £150

596 O Another but used, defective at top but of good appearance. Cat. £650 (photo-plate I) (14) E £75

1875 One Penny Provisionals
597 -A The three values, small part o.g. or unused, few small faults, fresh and good to fine

appearance. Cat. £1450 .......................................................................................... (15-17) E £200
598 ☆ Similar lot, some faults, fair to fine appearance......................................................... (15-17) E£130
599 O Same values but used, 1d. on 2d. reperforated, fair to good. Cat. £900 .........   (15-17) E £120
600 O 1d. on 3d., 2 used copies, small faults and one repaired, good appearance. Cat. £700 (16) E £80
601 *  1d. on 1/-, part o.g., faint stain spot at right, fresh and fine. Cat. £450 (photo-plate

I) ...................  (17) E £100
602 ☆ Same, part o.g., surcharge very slightly splits paper at places but fresh and attractive

(photo-plate I) ............................................................................................................... (17) E £100
603 O Same value, 2 used copies, faults, good appearance. Cat. £500 ..................................(17) E £75

1883-98 Issues
604 S 'Ad., 2d. and 1/-, “SPECIMEN”, part o.g. or unused, '/2d. a little stained,

otherwise fresh and fine. Cat. £375 .......................................................... (21, 26, 29,S) E £75
605 S 2d., 1/-(pair), ovpt. "SPECIMEN”, l.h„ fresh and fine ........................................ (26, 29 S) E £100
606 *!H  ’Ad.(9), 1d.(6), 2d. blue(4), 2d. brown-purple(8), 3d.(8), 1/-(2), u.m. or o.g., E £50

contained in pairs or blocks, chiefly good to fine. Cat. £303 . . .  (Betw, 21 and 29a) to £60
607 ☆ ’Ad.(12), 1 d.(23), 2d. blue(6), 2d. brown-purple(18), 2'Ad.(16), 3d.(10), 1/-(14),

also 1880 ’Ad.(12), 4d.(11), 1901 '/4d. on 1/-(19, one ovptd. "SPECIMEN”) part E £100
o.g. or unused range of shades, chiefly good to f in e ................... (Betw. 19 and 30a) to £150

608 O 1Ad.(18), 1d.(79), 2d. blue (11), 2d. brown-purple (19), 2'Ad.(26), 3d.(8), 1/-(6),
also 1880 'Ad.(8), 4d.(7), 1901 1/4d. on 1/-(13), used, good range of pmks. with 
cds. or numerals for Hamilton, St. Georges, Ireland Isle, Platts, Paget, etc., also 
1892 1’Ad. Stationery card to England announcing Issue of the 1Ad. green, E £50
chiefly good to f in e .............................................................................................................  to £75

609 *  1880 ’Ad.(4), 4d.(4), 1883-98 ’Ad.(4), 1d.(17), 2d. blue(4), 2’Ad.(12), 3d.(4),
1/-(12), 1902-04 4d.(6), 1901 '/4d. on 1/-(22), all contained in marginal multiples
showing either pi. or current numbers, u.m. or part o.g., chiefly f in e .........................
.................................................................................................................(Betw. 19 and 34) E £100

610 S 1902-04, 1906-09 and 1908-10 sets ovptd. "SPECIMEN", part .g., fair to fine.
Cat. £430 ...........................................................................................  (Betw. 31 and 43 S) E £70

611 i O  1902 to 1910 Dock types, selection of 210, incl. 1902-04 'Ad. and 3d. “SPECIMEN”,
4d.(11), 1906-09 to 2d.(2), 2'Ad.(12), 4d.(16), 1908-10 to 2'Ad.(10), etc., E £150
u.m., part o.g. or used, chiefly good to fine ......................—............................... (31-43) to £200

Avoid disappointment. Mail your bids earlier.
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1910-25 Issues
612 S Set ovpt. "SPECIMEN", part o.g., fresh and chiefly fine. Cat. £1000 (photo­

plate III) ...............................................................................................................(44-55 S) E £300
613 P 1d. dark blue, imperf. Proof on thin card, ovptd. ‘SPECIMEN", fine (photo-plate I) . . .

....................................................................................................................................(46 P) E £100
614 ftO  Ship type study Collection, hundreds, incl. ’Ad. line perf.(6), 1d. shades and Plates,

2d.(27), 2'Ad.(47), 3d.(39), 4d.(23), 6d.(40), 1/-(56), etc., u.m., part o.g. or E £350
used, good ranges of shades, blocks, etc., chiefly good to fine ................. (44-51a) to £400

615 f t  2/- to £1, l.h. or part o.g., fresh, chiefly fine. Cat. £685 (photo-plate III) ............(51b-55) E £250
6 1 6 *  ' 2 / - to 10/-, part o.g., fresh, chiefly fine. Cat. £285 ................................................ (51b-54) E £60
617 f t  Similar lot ......................... ......................................................................................... (51b-54) E £60
618 *  2/-, nine singles (one from corner with pi. no.) and a pair, 2/6(2), 4/-(2), 5/-(2),

l.h. or part o.g., shades, chiefly fresh and fine. Cat. £360 ...........................(51b-53c) E£120
619 O 2/-(5), one with break In scroll (Pos. 12), 2/6 (3 singles and a comer pair, 2 with head

pi. slightly off centre causing minor inner frame damage), used (most lightly canc.), E £50
fair to fine. Cat. £312+ ...............................................................(51 b, 51 ba, 52, 52 var.) to £60

620 ft  2/6(2) and 4/- with break in scroll (Pos. 12), 2/6 with head pi. off centre causing break
in inner frame, 5/- break In leaf (Pos. 54), l.h. or part o.g., chiefly fresh and good E £50
to fine. Cat. £215+ ....................................................................................... (52-53 vars.) to £75

621 ft  4/-(4), part o.g., good to fine. Cat. £240 .......................................................................(52b) E £70
622 ft  4/- and 5/-, broken crown and scroll, part o.g., tiny faults, otherwise fine. Cat. £220

........................................................................................................................(52bb, 53cb) E £50
623 O 4/-(4), 5/-,(2), used, some slight faults, fair to fine. Cat. £378 ................. (52b, 53, 53c) E £60
624 ft  5/-(5), l.h. or part o.g., shades, chiefly fine. Cat. £240 ..........................................(53,53c) E £80
625 O 5/-(5), 10/-, used, some slight faults or fading, otherwise fine. Cat. £450+ .......................

....................................................................................................................... (53, 53c, 54) E £60
626 ft  10/- green and carmine on pale bluish green, break in scroll (Pos. 12), l.h. from top

right corner of sheet with pi. no., faint traces of rubbing, fine. Cat. £225 (photo- E £75
plate I) ....................................................................................................................... (54a) to £100

627 O 10/-, nine copies with SL purple “Head Tax” datestamps, some faults but chiefly of good
to fine appearance ....................................................................................................(54c) E £70

628 ft  £1, o.g., fine. Cat. £400 (photo-plate III) ........................................................................(55) E£120
629 f t  Another, o.g., fine (photo-plate III) ................................................................................. (55) E £120
630 ft  Another but from lower left corner with pi. no., l.h., fresh and fine (photo-plate III)

.......................................................................................................................................(55) E £150
631 ft  Another, l.h., fine (photo-plate III) ................................................................................. (55) E £120
632 O Same value lightly canc., fine. Cat. £600 (photo-plate III) ............................................(55) E £200
633 ftO  1918 to 1920 War Tax, selection of about 200, mostly in blocks or part panes, chiefly

u.m. or part o.g. but a few used, good range of varieties and retouches, a few showing E £50
doubling of design (incl. 2 unoverprinted copies), etc., chiefly good to fine (56, 58) to £75

634 ftO  1920-21 Tercentenary, selection of 137, incl. y4d. wmk. reversed, 2d.(11), 2'Ad.
(17), 3d.(10), 4d.(11), 6d.(10), 1/-(15), u.m., part o.g. or used, chiefly good to E£100 
fine .......................................................................................................................... (59-67) to £150

635 S 1921 Tercentenary set ovptd. "SPECIMEN", part o.g., fair to fine. Cat. £250 .. (68-76S) E £60
636 ftO  -  V4d.(15), 1Ad.(11), 1d.(17), 2d.(9), 2>Ad.(12), 3d.(10), 4d.(15), 6d.(9),

1/-(12), l.h., part o.g. or used, chiefly good to fine .......................................... (68-76) E £120

1922-34 issues
637 S Set (except 11Ad.) overprinted or perforated “ SPECIMEN”, additional 2d. (strip of 3),

2/6 and 10/-, l.h. or part o.g., chiefly fresh and fine. Cat. £1070 (photo-plate I) ___ E £300
.....................................................................................................................................2 (76a-93) to £350

638 ft  Set, with some shades to the 2/6, u.m. or o.g., fine. Cat. £618+ (photo-plate I)
...................................................................................................................................(76a-93) E £250
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639 * 0  Ship type study collection, many hundreds, incl. 1d. various shades and pis., varieties,

retouches, partial doublings, etc., 2d. (58, with wmk. reversed 3 copies), 2V;>d. 
sage-green(75), 2'/;d. ultramarine(91), 3d. ultramarine(29, one with wmk. inverted),
6d.(58), 1/-(45), etc., u.m., part o.g. or used, shades, blocks, etc., chiefly good to E £300
fine ........................................................................................................................"(76a-87a) to £400

640 *  2/-, 2/6, 10/-, 12/6, l.h. or part o.g., very fine and fresh. Caf. £541 (photo-plate I) .
.................................................................................................................................... (88-93) E £200

641 *  2/- purple and bright blue on pale blue, 7 copies, l.h. or part o.g., chiefly very fine
and fresh. Cat. £203 ......................................................................................  (88) E £60

642 ☆ 2/-, 6 copies, l.h. or part o.g., shades, chiefly fresh and-fine. Cat. £174 ..............(88, 88c) E £50
643 ☆ Same value but 8 copies, l.h. or part o.g., chiefly fresh and fine. Cat. £232 . . .  (88, 88c) E £70
644 O Same value but 5 used copies, shades, chiefly fine. Cat. £240 ........................... (88, 88c) E £50
645 * 0  2/- PI. flaws comprising break In scroll (2 copies Pos. 12), broken crown and scroll

retouch (Pos. 24), break in leaf (2 copies Pos. 54), others with Pos. 3, 36, 45, 55,
57 and 60, l.h. or part o.g. except for one used, fresh and chiefly good to fine ___  E £150
................ •.............................................................................................. (88 and 88c vars.) to £200

646 *  2/6 black and carmine on pale blue, 6 copies, l.h. or part o.g., fresh and chiefly fine.
Cat. £252 ................................................................................................................   (89) E £70

647 *  2/6 black and red on blue, 4 copies, l.h. or o.g., chiefly very fine. Cat. £168 .......... (89c) E £50
648 *  2/6 black and vermilion on deep blue, 5 copies, l.h. or part o.g.,‘ chiefly fresh and very

fine. Cat. £210 .............................................................................................................(89e) E £60
649 ☆ Similar lot ....................................  (89e) E £60
650 *  Same value but 8 copies, various shades or printings, l.h. or part o.g., fresh and

chiefly fine. Cat. £336 ................................................................................ (89, 89c, 89e) ■ E £100
651 *  Similar lot .......................................................................................................... (89, 89c, 89e) E£100
652 ☆ Similar lot ...........................................................................................................(89, 89c, 89e) E £100
653 O 2/6, 11 copies, various shades or printings, used (most neatly canc.), chiefly good to

fine. Cat. £605 ............................................................................................(89, 89c, 89e) E £150
654 *  2/6 pi. flaws comprising break in scroll and broken crown and scroll (Pos. 12 and 24),

two states of each, additional Pos. 24, others with Pos. 4, 14, 36, 54, 60 and two E £250
unidentified, u.m., l.h. or part o.g., chiefly fresh and fine (89, 89c and 89e vars.) to £300

655 *  10/- green and red on pale emerald, o.g., fine. Cat. £120 .......................................... (92) E £40
656 ☆ Same, shade slightly deeper, o.g., fresh and fine ....................................................... (92) E £40
657 ☆☆ Another but u.m. from right of sheet with pi. no., fresh and very fine (photo-plate I I ) .

........................................................................................................................................(92) E £70
658 *  10/-  green and red on deep emerald, two o.g. copies, one with a few slightly short

perfs., otherwise fine and fresh. Cat. £240 ............................................................(92c) E £70
659 0  Same shade, lightly canc., fine. Cat. £170 (photo-plate II) ........................................ (92c) E £70
660 O 10/-, 10 copies with purple SL "head tax" datestamps, also a pair with Harnett and

Richardson Paid cds, fair to fine .....................................................................................  E £70
661 ☆ 12/6, l.h., tiny surface speck, fine. Cat. £350 (photo-plate II) ............................   (93) E £100
662 *  Another, o.g., fine and fresh (photo-plate II) ................................................................ (93) E £140
663 ☆ Another, o.g., fine (photo-plate I I ) ....................................................................................(93) E £130
664 *  Same In a horizontal pair, o.g., gum slightly brown, fine and fresh. Cat. £700 (photo­

plate II) ......................................................................................................................... (93) E £250
665 *  Same value, lightly canc., fine and fresh. Cat. £400 (photo-plate II) ......................  (93) E £140
666 ☆ Another, from left of sheet, neatly canc., faintly toned, otherwise fine (photo-plate II)

.......................................................................................................................................... (93) E £100
667 *  0  1935 Silver Jubilee and 1937 Coronation selection, about 150, incl. both set perforated

"SPECIMEN”, Jubilee to 1/-(12), Coronation to 21/id.(24), etc., u.m., part E £50
o.g. or used, fair to fine ..........................................................................(94-97,107-109) to £60

668 *  0  1936-47, selection, about 300 stamps and 2 envs., incl. set perforated "SPECIMEN",
2d.(3), 3d.(18), 1/-(15), etc., u.m., part o.g. or used, chiefly good to fine (98-106) E £150
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669 *  O 1938-52, duplicated study Collection in ‘ Philatelic" album, hundreds, incl. good range of
1d. (several from rose-red grouping), 2d. light blue and sepia(45), 2'/:d. light and
deep blue(50)3d. black and rose-red (39), etc., arranged by shade and perfs., u.m.,
part o.g. or used (wide range of pmks.), multiples, blocks of 4 or more, etc., chiefly E £400
good to fine ..................................................................................................... (110-115a) to £500

1938-53 Issues
References to plate flaws are quoted from the definitive work on the subject "BERMUDA"
KING GEORGE VI HIGH VALUES" by Robert Dickgiesser. Some printings and major 
varieties not listed by Stanley Gibbons are taken from the 1983 Commonwealth King George 
VI catalogue, and prefixed CW. Condition is usually fine for these issues. Some printings 
released in the colony appear with slightly toned gum, and unless excessive are not 
mentioned.

670 S Set (except) 7 '/2d.) perf. “SPECIMEN", part o.g. except 12/6 unused, fair to fine. E£125
Cat. £950 (photo-plate III) ........................................................... (110-114a, 115-121S) to £150

671 *  2/- to £1, first printings, l.h. or part o.g., 12/6 with small faults but otherwise fresh
and chiefly fine. Cat. £918 ................................................................................... (116-121) E £150

672 O 2/-, 2/6, 5/-, 6 of each, 10/-(5), 12/6(4, one in a lemon shade, indistinct cancel),
£1(4), shades, perfs., all used, mostly fine ....................................................................  E £120

673 ☆ 2/- to 10/- line perf., part o.g., fresh and chiefly very fine. Cat. £700 (photo-plate
III) .....................................................................................................................(116a-119b) E £150

• ' - - • -C ‘ •
2/- value

674 ☆ 21- deep purple and ultramarine on grey-blue, five copies, slight shades, l.h. or part
o.g., fresh and chiefly very fine. Cat. £300 ..............................................................(116) E£100

675 *EB The same but line perf., block of 4, u.m.(3) or o.g., fresh and very fine. Scarce. Cat
£560+ ........................................................................................................................ (116a) E £200

676 * 0  21- purple and blue on deep blue (mottled), single, pair, 2 blocks of four (one used on
piece), the single Pos. 60 with scroll flaw, other vars. or retouches incl. Pos. 12,

s 24, 36 and 54, u.m. or o.g. except for the used block, chiefly very f in e .....................  E £50
................................................. ...........................................................  (116a, 116b vars.) to £75

677 **E B  The same shade, u.m. block of 4 from lower right comer of sheet with pi. no., Pos. 60
showing scroll flaw, fine ................. : . r ...................................................... (116b, var.) E £50

678 ☆ O 21- purple and deep blue on pale blue, 4 singles, pair, blocks of 4 and 12 (6 x 2), incl.
vars. from Pos. 2, 12(2), 17, 22, 47 and 49, u.m. or part o.g. except for pair (used), E £50
the block of 12 some gum staining, otherwise chiefly very fine ............ (116b, vars.) to £75

679 *  The same shade but a single Pos. 1 showing blank scroll, l.h., fine and scarce. B & K
Cat. £225 (photo-plate III) .............................................................................. (CW B11c) E £75

680 *  0  Perf. 13 2/-, 3 singles, pair and 4 blocks of four, incl. vars. from Pos. 12(2), 17, 21,
47(2) and 49, u.m. or o.g. except for one single (used), corner blocks, fresh and
chiefly very fine ................................... .............................................(116d, 116e, vars.) E £150

681 *  — 2J- reddish purple and blue on pale blue, complete u.m. sheet of 60 with the various
positional vars., fresh and very fine. Cat. £450+..................................................(116e) E £200

682 *  Selection of 3 copies of each shade grouping, u.m. or part o.g., fresh, chiefly very
fine. Cat. £279 ........... .....................................................................................(116-116e) E £100

683 *EB Blocks of 4 comprising SG 116b(2), 116c(2), 116e, u.m. or o.g., u.m. or o.g., mostly
marginal, fresh and chiefly very fine. Cat. £138+ ...........................................................  E £75

684 O Used selection comprising SG 116(5, one being line perf.), 116b (8 singles and block of
4), 116c(12, one being on envelope), 116d., 116e(5), most neatly canc., various E £75 
shades and printings, fresh and chiefly good to fine .................................................... to £100

2/6 value
685 *EB 2/6 black and carmine red on pale red chalky paper, block of 4, u.m.(2) or l.h., usual

brown streaky gum and top pair with trace of toning, one stamp thinned, otherwise
fresh and fine. Cat. £152+ ............................................................................ (117 shade) E £50
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Lot no. Esl- ValuB
686 * O 2/6 line pert., 4 singles and a pair, one o.g. the others used (pair on small piece),

chiefly good to fine. Cat. £750 (photo-plate III) ..................................................(117a) E £150
687 2/6 black and red on pale blue, u.m. block of 12 (6 x 2), Pos. 12 and 22 showing vars., a

few light gum stains but fresh and otherwise fine. Cat. £114+..............r ......... (117b) E £60
688 *E0 Same shade but block of 4 from lower right corner ol sheet with pi. no., Pos. 60 with

scroll flaw, u.m. or l.h., few tiny gum stains and few split perfs., otherwise fine
and fresh. B & K Cat. £205+ .......................................................................... (CW A12a) E £75

689 * * I B  Pert. 13 2/6 black and red on pale blue, complete u.m. sheet of 60 with the various
positional vars., a few with bends but fresh and chiefly very fine. Cat. £570+ 
.....................................................................................................................................(117d) E £350

690 *  Selection comprising SG 117(7), 117b(7), 117c(6),117d(2), various shades and printings,
u.m. to part o.g., fresh and chiefly very fine. Cat. £408 ................................................  E £150

691 *EB Blocks of 4 comprising SG 117b(2, one stamp Pos. 17 gash in chin), 117c., 117d, u.m.
except for 2 o.g., fresh and chiefly very fine. Cat. £152+ .............................................. E £75

692 *  0  Selection of 5 singles and 2 blocks of four, vars. incl. Pos. 12, 14(2), 17(2), 22 and
49, u.m. or part o.g. except for 3 used, fresh and chiefly fine ....................................  E £50

693 O Used selection comprising SG 117(6 one being on envelope), 117b(10), 117c(7), 117d(2),
various shades and printings, mostly neatly canc., fresh and chiefly good to fine .. E £75

5/- value
694 *  5/- green and red on yellow, five copies, l.h. or part o.g., one with clear gum the

others brownish as usual, slight shades, fresh and chiefly very fine. Cat. £250 .(118) E £75
695 *  Similar lot ......................................................................................................................... (118) E £75
696 *  0  5/- line perf., one part o.g., four neatly canc., fresh and chiefly very fine. Cat. £310

....................................................................................................................................... (118b) E £100
697 *EB The same but a block of 4, u.m.(2) or o.g., Pos. 23, 24,25/35,36 (Pos. 24 var.), fresh

and fine. Scarce. Cat. £440+ ..................................................................................(118b) E £250
698 ☆☆ET 5/-  pale bluish green and carmine-red on pale yellow, block of 12 (6 x 2) from top left

comer of sheet, Pos. 17 showing gashed chin, u.m., a few with gum stains but fresh
and otherwise very fine. Cat. £1200+ .................................................................... (118) E £500

699 *  Perf. 13 5/-, 3 singles and 2 corner blocks of four, u.m. or part o.g., vars. incl. Pos.
12(2) and 17(2), slight shades, fresh and chiefly very fine. Cat. £121+ . (118e vars.) g £75

700 *  — Same, 2 singles and 2 comer blocks of four, u.m. or o.g., vars. incl. Pos. 2, 17, 47
and 49, slight shades, fresh and chiefly very fine. Cat. £110+ ............... (118e, vars.) E £75

701 ☆ *E l — Same in a complete sheet of 60, u.m., various positional varieties, fresh and chiefly
very fine. Cat. £660+ ......................................................................................(118e, vars.) E £400

702 O Selection of 9 copies, u.m. or o.g., various shades and printings, chiefly fine and very
fresh .......................................................................................................  (118, 118b-118e) E £100

703 Blocks of 4 comprising 118c., 118e(3), all marginal, u.m. or l.h., incl. Pos. 9 and 47,
fresh and chiefly very fine. Cat. £532+ .........................................................(118, 118e) E £140

704 O Used selection comprising SG 118a, 118b, 118c(4), 118d(5, one being on envelope),
118e(6), good range of shades and printings, chiefly fresh, good to fine (118a-118d) E £120

705 O Used selection comprising SG 118a, 118b, 118c(3), 118d(4), 118e(4), most lightly canc.,
various shades and printings, chiefly good to fine ................................... (118a-118e) E £60

10/-  value
706 ☆ 10/- green and deep lake on pale emerald, o.g., fine. Cat. £190 .............................(119) E £50
707 ☆☆ Same but an u.m. horizontal pair, very fine and fresh. Cat. £380 (photo-plate III) .(119) E £150
708 Same but a block of 4, split and rejoined between upper and lower pairs, l.h. or o.g.,

one stamp with a few soaked perfs. but otherwise fine and fresh. Scarce. Cat
£760+ (photo-plate II) ................................................ ...............................................(119) E £22°

709 -u 10/- bluish green and deep red on green, o.g., fresh, fine. Cat. £160.....................(119a) E £50
710 ☆☆ Same but 2 u.m. shades, fresh, chiefly very fine. Cat. £320 ............... ................. (119a) E£120

I
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711 ☆☆El Same, the centre In a yellowish green shade, an u.m. block of 12 from top left corner
of sheet (6 x 2), Pos. 17 with gashed chin, few tiny black surface specks as usual, 

chiefly fresh and very fine. Cat. £1920+ ..................................................  (119a shade) E £500
712 * 0  10/-, line perf., part o.g. (tiny faults) neatly canc. fine. Cat. £380 .......................... (119b) E £100
713 ☆{£ Same In a block of 4, o.g., peris, split and rejoined between upper and lower pairs, two

with faults, otherwise fine and fresh. Scarce. Cat. £800+ .................................(119b) E £250
714 ☆ 10/-, copies of SG 119c-119f, l.h. or o.g., fresh and chiefly very fine. Cat. £192 ............  E £60
715 Perf. 13 10/- green and vermilion on green, block of 4 from top left corner of sheet,

u.m., Pos. 14 showing var., fresh and very fine. Cat. £96+ ........................(119e, var.) E £60
716 ☆☆EH Another block of 4, from lower right comer of sheet with pi. no., Pos. 47 with var.,

u.m., trace of rubbing, otherwise fresh and fine. Cat. £96+.........................(119e, var.) E £70
717 ☆☆EB Same perf. but green and dull red on green, u.m., block of 4 from top left corner of

sheet, Pos. 2 and 14 with vars., fresh, chiefly very fine. Cat. £72+ (119f, vars.) E £70
718 ☆☆H Another block of 4 from lower right corner of sheet with pi. no., u.m., Pos. 47 showing

var., fresh, chiefly very fine. Cat. £72+ ...........................................................(119f, var.) E £70
719 ☆ ☆US Same shade but a complete sheet of 60, u.m., various positional vars., fresh and chiefly

very fine. Cat. £1080+....................................................................................(119f, vars.) E £600
720 * 0  Selection of 6 singles, block of 4, u.m. or l.h., one used, vars. incl. Pos. 12(2), 14,

22 and 47, various shades and printings, chiefly fine and fresh ..  (119d-119f, vars.) E £100
721 O Selection of 8 used, various shades and printings, incl. first shade (2), etc., mostly

neatly cancelled, chiefly good to f in e ........................................................... (119-119e) E £120

12/6 value
722 ☆ 12/6 deep grey and brownish orange, o.g., fine and fresh. Cat. £400 (photo-plate ll)(120) E £110
723 ☆ Similar copy, o.g., few tiny surface specks, otherwise fine, (photo-plate II) .......... (120) E £80
724 ☆ Similar copy, part o.g., perf. tip thinned, otherwise fine and fresh (photo-plate II) .........

.................................................................................................................................... (120) E £80
725 O Same shade, neatly canc., slightly toned, otherwise fine. Cat. £400 (photo-plate II) . . .

.................................................................................................................................... (120) E £70
726 ☆ 12/6 grey and pale orange, chalky paper, 3 o.g., copies, fresh, chiefly very fine. Cat.

£195 .........................................................................................................................(120a) E £70
727 Same but an o.g. block of 4, Pos. 47,48/59,60 (Pos. 47 var.), somewhat toned or stained,

otherwise fine. Cat. £260+ ..................................................................................... (120a) E £60
728 O Same but 4 neatly canc. copies, chiefly good to fine, attractive. Cat. £180 .........(120a) E £60
729 ☆ Another on chalky paper from a later printing and showing unusual white crown variety,

o.g., fresh and very fine. Cat. £65+ .............................................................. (120a var.) E £50
730 ☆ Similar shade but on substitute paper, 3 o.g. copies, fresh and chiefly fine. Cat. £195

....................................................................................................................... (120a shade) E £70
731 O Same In a horizontal pair from foot of sheet, neat Hamilton cds, fine and fresh. Cat.

£90+ ..............................................................................................................(120a shade) E £50
732 * * E l  Same In a block of 12 (6 x 2) from top right corner of sheet, Pos. 12 and 22 showing

vars., u.m. a few light gum tones, chiefly fine, very fresh. Cat. £780+ (120a shade) E £250
733 ☆ 12/6 grey and yellow, o.g., fresh and fine. Cat. £500. B.P.A. Cert. (1969) (photo-plate

II) .............................................................................................................................. (120b) E £170
734 O Same shade, a neatly cancelled copy, fresh and fine. Cat. £475. B.P.A. Cert. (1987)

(photo-plate I I ) ..........................................................................................................(120b) E£170
735 O Another copy, neat purple boxed "head tax” datestamp, fine, fresh, a useful reference.

B.P.A. Cert. (1987) (photo-plate II) .......................................................................(120b) E £50
736 ☆ Perf. 13 12/6, three copies, u.m. or l.h., fresh, chiefly very fine. Cat. £210 .......... (120c) E £70
737 ☆☆ Same In an u.m. horizontal pair from top of the sheet, Pos. 9, 10, (9 showing white lip

var.), fine, fresh. Cat. £140+ ...........................................................................(120c. var.) E £70
738 Same In a l.h. block of 4 from right of the sheet, Pos. 23, 24/35, 36 (Pos. 36 retouched

flaw), fresh, fine. Cat. £280+ ................................................................................... (120c) E£110
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739 * 0  Selection of 9 singles, vars. comprising Pos. 12(4), 17, 49, 54(2), 59, l.h. or o.g.
except fo r one neatly canc., chiefly fine and fresh ...................................(120a, 120c) E£150

740 *  Selection of shades and printings, comprising SG 120(2), 120a(2), 120c(4), l.h. or part
o.g., chiefly fresh and good to f in e ........................................................... , . ( 1 2 0 , a,c) E £150

741 O Used selection of 12 copies (one on 1950 envelope), various shades and printings, most
neatly canc., some faults but chiefly good to f in e ..........................(120,120a, 120c) E £150

£1 value
742 ☆ £1 purple and black on red, o.g. from the top of the sheet, fresh, very fine. Cat. £180

.................................................................................. ! ...................................................(121) E £50
743 *  Same shade but 2 o.g. copies, fresh and fine. Cat. £360 ...........................................(121) E £100
744 *EE Same In an u.m. (2) or o.g. block of 4, fresh very fine. Cat. £720+ (photo-plate III)

........................................................................................................................................(121) E £300
745 -ir ☆ El £1 pale purple and black on pale red, u.m. block of 12 (6 x 2) from lower left comer of

sheet, Pos. 49 and 54 vars., fresh, chiefly very fine. Cat. £576+ ....................... (121a) E £300
746 *EE £1 deep reddish purple and black on pale red, u.m. (2) or l.h. block of 4, fresh, very

fine. Cat. £192+ ........................................................................................................(121b) E£100
747 **E B  Pert. 13 £1 violet and black on scarlet, an u.m. block of 4 from top of sheet, fresh,

very fine. Cat. £152 .................................................................................................(121c) E £75
748 * *  £1 bright violet and black on scarlet, u.m., fine. Cat. £120 .....................................(121 E £40
749 ☆ *  £1, top margin copy, u.m., fine ....................................................................................(121d) E £50
750 *  0  Selection of 7 singles and 4 pairs, vars. incl. Pos. 2, 8, 9, 12(2), 21(3), 36, 47 and

54, various shades and printings, u.m. or part o.g., except 2 used, chiefly very fine
and fresh .......................................................................................................... (121a, 121c) E£150

751 ☆ Selection of 9 copies, u.m. or o.g., various shades and printings, fresh and chiefly very
fine ...................................................................................................................... (121-121 d) E£170

752 O Similar group, used (most neatly canc.), fresh and chiefly f in e .......................(121-121d) E £150
753 ☆ George VI selection of 46, incl. 1938-53 2/-(4), 2/6(4), 5/-(3), 10/-(4), 12/6(2), £1(2),

1948 Wedding, u.m. or o.g. except 10, mostly fine .......................................................  E £300
754 * 0  Same, a few hundred, incl. 1948 Silver Wedding £1(5 singles, block of 4, also 3 on

envs.), 1946 Vistory 1 Vzd.(2) and 3d. perforated "SPECIMEN”, 1949 U.P.U. to E £150
1/-(20), etc., u.m., part o.g. or used, chiefly good to fine ............................................  to £200

755 * O 1953-62, duplicated selection, hundreds, incl. singles to 5/-(10), 10/-(8), £1(7), corner
blocks of 4 to 5/-(4), 10/-(4), £1(4), etc., u.m., part o.g. or used, chiefly fine E £150
.................................................................................................................................(135-150) to £200

756 * 0  1962-65 duplicated selection, a few hundred, incl. values to 10/-(20), £1(16), etc., many E £75
pairs or blocks, u.m., part o.g. or used, few minor vars., chiefly fine ..........(163-179) to £100

757 *  0  1970 Surcharges, duplicated selection, a few hundred, incl. values to $1.20 on 10/-(15),
$2.40 on £1(14), mostly in blocks or strips, u.m. or lightly canc., a few on cover, E £75 
minor varieties, etc., chiefly fine ...................................................................... (232-248) to £100

758 *  0  1970 Flowers, duplicated selection, a few hundred, incl. original issues only, values to
60c.(28), $1.20(28), $2.40(28), mostly in marginal blocks of 4, u.m. or lightly canc., E £50
chiefly fine .......................................................................................(Betw. 249 and 269) to £75

BIDDING AT AUCTION
Our bidding advances are normal by the following minimum steps 

(but see Clause 2a of the Conditions of Sale):
Up to £50 by £2 5:500 10 £1 '00°  bV £5°
£50 to £100 by £5 £1,000 to £3,000 by £100
£100 to £300 by £10 £3,000 to £5,000 by £250
£300 to £500 by £20 £5,000 to £10,000 by £500

and thus pro rata.
Bids of unusual amounts (e.g. £105) are reduced to the appropriate 
level (e.g. £100) and do not take precedence over a similar bid unless 

received first.

I
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759 * 0  E.ll duplicated Collection In two "Philatelic" albums, many hundreds, studies of some
Issues with varieties Incl. 1953 Power Talks, 1956 Race, 1959 Settlement, 1966 
Churchill, 1966-69 to 2/-(24), 1966 UNESCO, etc., through to 1975, mostly contained E £200 
In singles and blocks of 4, u.m., o.g. or used, chiefly good to fine ............................. to £300

760 O Used collection of 177 on leaves, Incl. 1865-1903 6d. dull purple, 1874 3d. on 1/-, 3
types, 1875 1p. 3 surcharges, 1910-25 to £1, 1920-21 and 1921 Tercentenary sets,
1922-34 to 12/6,1938-53 to £1,1948 Wedding, 1953-62 and 1962-65 to £1, poor to fine E £500

761 *  Chiefly part o.g. selection of 102, Incl. 1883-98 and 1906-09 sets, 1910-25 5/-, 10/-,
1920-21 and 1921 Tercentenary sets, 1922-34 2/- (2), 2/6 (2), 10/-, 1936-47 set, etc.,
mainly good to fine ............................................................................................................ E £200

762 i t  Collection of few hundreds, incl. 1910-25 to 5/-, 1920-21 and 1921 sets, 1938-53 and
1953-62 to £1, etc., majority part o.g., mostly fine .........................................................  E£100

763 i t  Postal Fiscals: 1937 12/6, o.g., faint stain on reverse, otherwise fine and fresh. Rare.
Cat. £700 (colour photo on front cover) ..............................................................  (F1) E £200

764 O — Another, lightly canc., light crease and colour a little pale but fine. Cat. £600
(photo-plate II) .......................................................................................................... (F1) E£150

765 E l Postal Stationery, selection of 24 Items, incl. cards with 1880 local Vid.(settings A
and C), 11/2d. setting B, 1885 Vid. and 1’/2d.(used), 1893 Provisional 1d. on 
1%d. carmine(3, one being used), wrappers, Reg. envelopes, etc., 3 items with 
“SPECIMEN", mostly unused but a few used, chiefly good to fine ........................... E £75

766 E l Selection of 15 covers or cards, incl. 1902 card to Cape Town with P.O.W. marking, three
WWI items with censor marks, postcard (date unclear) to U.S.A. with purple "MIS- 
SENT", 1929 env. with Bermuda slogan pmk. and SL “PAQUEBOT", WWII censor 
mail, etc., chiefly good to f in e .......................................................... ................................ E £100

767 F Selection of forgeries, 17 stamps, incl. 1865-1903 to 6d.(2), 1/-(4) crude Spiro type,
1874 Provisional 3d. on 1d. essay, 6 different forged surcharge types, bogus 3d. in
Roman Capitals on 1d., 3d. on 1/-(2 different), poor to fine ........................................  E £30

BRITISH COLUMBIA & VANCOUVER ISLAND
767A L Literature: The Colonial Postal Systems and Postage Stamps of Vancouver Island and

British Columbia 1849-1871” by Deavllle (1928) (slightly soiled), The Post Offices of 
British Columbia 1858-1970” by Melvin (1972), and The Postage Stamps of British 
Columbia and Vancouver Island" by Poole, good condition ........................................ E £40

768 itO  1860 2’/2d., part o.g. or unused (6), used horizontal pair and 13 singles, poor to good
Cat. £4350 ...................................................................................................................(2,3) E £400

769 O — 2’/2d., 12 used copies, various cancs. Incl. Express, San Francisco, etc., fair to
good. Cat. £2160 ........................................................................  (2,3) E £250

VANCOUVER ISLAND 
1865

770 O Imperf. 5c., used, close to large margins, tear at top which runs Into design, slightly
soiled, a rare stamp. Cat. £8000. Royal Cert. (1973)(photo-plate IV ) ....................... (11) E £750

771 f 5c. Speratl forgery, "used", handstamp on reverse, fine (photo-plate IV ) .........................  E £75
772 F Another "used” example (photo-plate IV) ............................................................................  E £75
773 O Imperf. 10c., close to large margins 3 sides just touched at top left, used, slightly

soiled, rare. Cat. £1300 (photo-plate IV) ....................................................................(12) E £130
774 O — 10c., 2 used copies with close to good margins, both slightly stained, good

appearance. CaL £2600. B.P.A. Cert. (1958), the other sold “as Is” ......................(12) E £200

Perf. 14
775 O 5c. wmk. Inverted, used, centred to lower right, tiny tear at foot, good colour (13 var.) E £50
776 O 5c. wmk. Inverted, 3 copies, one unused, 2 used, small faults ............................(13 var.) E £75
777 ☆ O 5c., unused(4) and used(9), fair to good, fresh appearance. Cat. £1890 .................. (13) E £200
778 *  0  5c., 10 used copies (3, with Express cancs.), fair to good. Cat. £1300 ...................... (13) E £150
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779 O 10c., wmk. inverted, part o.g. (slightly redistributed), fresh (photo-plate IV)
......................................................................................................................................(14 var.) E £50

780 *  10c., 5 copies, one wmk. inverted, part o.g. or unused, slightly soiled, mixed
centering. Cat. £700+ ...................................................................................... -(14 ,14  var.) E £100

781 O 10c., pair, 11 singles, used, a few slight faults, chiefly good to fine appearance. Cat.
£1680 .................................................................................................................................. (14) E £150

782 *  1865-67 3d., 13, part o.g. or unused, two with wmk. inv.), fair to fine. Cat. £910 ............
........................................................................................................................................(21,22) E £150

783 O — 3d., used selection of 16, incl. 2 horizontal pairs, one with complete oval “PAID",
poor to good. Cat. £960 .......................................................................................... (21,22) E£100

784 O — 3d., used selection of 12, (3 on thin paper), fresh appearance, fair to good. Cat.
£720 ............................................................................................................................. (21,22) E £80

1868-71 

Peri. 12%
785 ☆ 5a  pale red, unused, regummed, fresh, fine. Cat. £500 (photo-plate IV) ................... (23) E £100
786 *  Another in a deeper shade, part o.g., fine (photo-plate IV) . . . ' ...................................... (23) E£150
787 ☆ 5c., 10a(2), 25a, $1(2), part o.g. or unused, some slight faults but fair appearance.

Cat. £2850 ..................................................................................................................(23-27) E £300
788 O Used selection comprising 5c.(2), 10a(4), 25a(6), 50a(4), $1(2), poor to good. Cat.

£7500 ............................................................................................................................(23-27) E £600
789 ☆ 25a yellow, unused, regummed, good. Cat. £350 (photo-plate IV) ......................... (25) E £75
790 *  25a orange-yellow, part o.g., fine (photo-plate IV) ........................................................(25) E£120
791 ☆ 50a mauve, part o.g. Cat. £400 (photo-plate IV) ............................................................(26) E £120
792 O Used copy, deep colour, fine for this. Cat. £350 (photo-plate IV) ............................... (26) E £75
793 O 50c., 2 used shades, fine. Cat. £700 ...................................................................................(26) E £100
794 ☆ $1 green, part o.g. slightly thinned peris, at top left corner, fine and fresh. Cat. £600

(photo-plate IV) ............................................................................................................. (27) E£150
795 ☆ Another part o.g. copy,small stain spots, light crease, fine appearance (photo-plate

IV) .................................................................................................................................  (27) E £100

Peri. 14

796 ☆ Unused selection of 2a(8), 5c.(5), 10c.(1), 25c(7), 50c(3 red, one wmk.lnverted), $1,
many fresh shades, fair to fine appearance. Cat. £4,485 .................................. (28-33) E £500

797 O 2c., 5c.(one pre-cancel), 25a(one wmk. Inverted), 14 of each, 50c. (2), all used, Incl.
shades, cancels., eta, fair to fine appearance. Cat. £4770+ ....................................(28-32) E £450

798 ☆ 10c. part o.g., fine. Cat. £700 (photo-plate IV) ...............................................  (30) E £150
799 *  50c. mauve, traces of gum, good. Cat. £400 (photo-plate IV) .......................................(32) E £45
800 ☆ 50c., part o.g. or unused copies, one or two small stains on reverse, otherwise fine.

Cat.£800 (photo-plate IV) ..............................................................................................(32) E £180
801 O 50c, used, few pulled peris., otherwise fine, good appearance. Cat. £600 (photo-plate

IV) ................................................................................................................................... .. E £100
802 $1 green, part o.g., fine. Cat. £600 (photo-plate IV) ......................................................(33) E £140
803 A mint and used collection of 10 different, incl. 26 mint, 27 used, usual condition but

Ind. few fresh and fine. C a t £2,150 ......................... (2-3,13-14, 21, 26-27, 28-29, 31) E £200
804 * 0  A mint and used group of 15, incl. 2 mint, 1 used of S.G. 28, 3 used of S.G. 31, also

S.G. 2-3, 14(2), etc., mixed condition ............................................................................... E £150
805 * 0  A mint and used group of 12 singles plus 1 forgery, Incl. S.G. 3 mint, S.G. 31 (3 used),

S.G.(2 mint, 1 used), mixed cond ition ............................................................................... E £150
806 F A Collection of over 60 forgeries, representing all stamps, Ind. "unused" and "used”

examples by Senf., Spiro, Frodel, Moens, multiples, dupl., etc., Interesting E £200
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BRITISH EAST AFICA
807 ☆ 1890 'ha. on 1d., o.g., fine. Cat. £350 (photo-plate IV) ...................................................(1) E £75
808 ☆ — 4a. on 5d., part o.g., thinned corner perf. tip, trace of soiling, otherwise fine.

Cat. £450 (photo-plate IV) ............................................................................................. (3) E £80
809 ☆ 1895-96 5r. ovpt double, l.h., very fine and rare. Cat. £1500. Brandon Cert. (1978)

(colour photo on front cover) ..................................................................................(63a) E £500
810 ☆ 1897-1903 20r., o.g., fine. Cat. £700 (photo-plate IV) .................................................  (98) E £200
811 *  — 50r., part o.g., split perf. at right, otherwise fine and rare. Cat. £2250 (photo­

plate IV) ....................................................................................................................... (99) E £500
812 O Selection of 80, Incl. 1890 'ha. on 1d., 1890-94 to 5r., 1894 surcharges, 1895

71/2a., 3r., 4r., 5r., 1895-96 and 1896-1901 to 5r., 1897 to 7'Aa., 1897 2'/2a.
on 1a., 2'/ja. on 3a., 1897-1903 to 10r., used or canc. chiefly fair to fine ...................  E £360

813 ☆ Selection of 61, Incl. 1890 4a. on 5d., 1890-94,1895-96 and 1896-1901 to 5r., 1897-1903
3r. to 5r., mainly part o.g. or unused, poor to fine ......................................................... E £250

814 O BRITISH GUIANA: Used Collection of 176 on leaves, incl. 1876-79 set, 1882
"SPECIMEN’' 1c.(2), 2c.(2), 1889 and 1905-07 sets, 1913-21 to 96c.(2), 1921-27, E£150

1931, 1934-51 and 1938-52 sets, fair to f in e ....................................................................  to £200
815 * 0  — Selection on leaves, about 220, incl. 1898 and 1900-07 sets, 1907-10 "SPECIMEN" set,

1913-21, 1931 and 1934-51 sets, 1938-52 to $3(3), etc., part o.g., unused or used, E£100 
poor to fine ........................................................................................................................  to £200

816 O BRITISH HONDURAS: 1888 50c. on 1/-, used, fine. Cat. £450. B.P.A. Cert (1981) (photo­
plate IV) ..................  (30) E £100

817 O — Used Queen and Edward selection of 67, Incl. 1866., 1/-, 1882-87 6d., 1/-, 1888-91
set, 1891-1901 to $5, 1899 to 50c., 1904-07 to $5, etc., fair to fine ..............................  E £300

818. *  — 1913-21 set, l.h. or o.g., fine. Cat. £170 ............................................................. (101-110) E £55
819 O — Used selection of 112 from 1913, incl. 1913-21 and 1922-33 to $5, 1932 Relief Fund,

1938-47 to $5, etc., mainly good to fine .........................................................................  E £150
820 ☆ — Chiefly part o.g. selection, about 130, incl. 1872-79 3d., 1891-1902 $2 1904-07 and

1913-21 to $2, 1922-23 $5, etc., poor to fine ..................................................................  E£100

BRITISH LEVANT
821 * 0  Queen Collection, 82 stamps, incl. 80pa. on 5d. used block of 6, 12pi. on 2/6 on blued

paper part o.g., 12pi. on 2/6 on white paper (4, 2 part o.g.), 1887-96 4pi. on 10d. E£100
variety large wide 4, etc., chiefly fine ............................................................................. to £150

822 ☆ 1902-05 10d. variety No Cross on Crown, part o.g., a little off-centre, fine. Cat. £85
..................................................................................................................................... (10a) E £30

823 *EB — 12pl. on 2/6 lilac, an o.g. block of 4, some wrinkles, and centred to top, one with small
fault, otherwise fine. Cat. £108 .................................................................................(11) E £30

824 I2I — 5/-,tledtosmallReglsteredenvelopefromSmymatoLondon,fine.Alsopartenvelope
bearing 12pi. on 2/6, 1909 5pi. on 1/-(2) and British Currency 1/2d. (some faults) 
.................................................................................................................... (11, 12, 21, L1) E £50

825 *  *EB — 24pl. on 5/- an u.m. block of 4 from the foot of the sheet, very fine. Cat. £200+
....................................................................................................................................... (12) E £75

826 O 1906 1pi. on 2d., used (slightly oily pmk.), thinned at foot, fine appearance and scarce.
Cat. £600. Signed Turpin (photo-plate IV) ...............................   (15) E £100

827 *IB  1909 2pl. 2c. on 6d., an u.m.(7) or o.g. block of 9 (3 x 3) from the left of the sheet,
fine. Cat. £153+ ............................................................................................................. (20) E £50

828 *  0  Edward Collection, over 300, incl. 1902-05 80pa. on 5d. variety, small “0", 12pi. on 2/6
(2 part o.g., block of 4, 4 singles used), 24pi. on 5/- (2 part o.g., used), 1909 2pi. E£150 
20 on 6d.(4 part o.g.), British Currency 1905-12 to 1/-(2), etc., chiefly f in e ...............  to £175

829 *ES 1921 45pl. on 2/6 chocolate brown, an u.m.(2) or o.g. blocks of 4 from the upper left
corner of the sheet on "laid” paper, fine. Cat. £108+ .........................................  (48) E £50

830 OEB — 180pl. on 10/-, a block of 4, some short perfs., first stamp with defects but
fine appearance and scarce. Cat. £172+ .................................................................. (50) E £50

il
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British Levant (continued)
Lot No Esl. Value

831 * 0  George V Collection of over 200, incl. 1921 45pi. on 2/6 (4 part o.g., 2 used), 90pi. on
5/- (2 part o.g., 3 used), 180pi. on 10/- (2 part o.g., 3 used), etc., chiefly good to E£125 
fine .......................................................................................................................................... to £150

832 £3 Selection of 24 envelopes or cards In red album) chiefly to London and Incl. 10 Regis- E £50
tered, etc., poor to fine ........................................................................................................ to £75

T 833 *EB BRITISH SOMALILAND: 1903 1/ad. yellow-green, pair, one var. “BRIT SH", o.g.,
fresh, fine. Cat. £160 ................................................................................................ (1,1a) E £40

T 834 *  BRITISH VIRGIN ISLANDS: 1867 1/- black and rose-carmine/(blued paper), part
o.g., comer perf. crease, fine. Cat. £700. With Field Letter of 1899 (photo-plate
IV) ....................................................................................................................................(20) E £150

834A O — Used Collection of about 150 on leaves, Ind. 1867 1/-, 1880 1d., 2Vad., 1883-84
%d. yellow-buff, 1887-89 4d., 6d., 1/-, 1899, 1904, 1913-19, 1922-29 (both wmks.) E £200
to 5/-, 1938-47,1952 and 1956 sets, eta, chiefly good to fine ..........................................  to £250

T 835 -ft-CBl BRUNEI: 1895 Star 1 a  to 5a, 10a, 50a In complete panes of 50, $1 part sheet
of 48) tissue adhering to gum, some soiling, mostly on reverse, mostly fine and 
scarce. C a t £2,370+ .....................................................................................(2-5, 7, 9,10) E £400

836 *  — 1908-20 $25, part o.g., fine. Cat. £400 (photo-plate III) ...................................... •.. (48) E £150
837 * 0  — Collection of 190, incl. 1922 Malaya-Borneo set of 9 (toned), 1947-51 to $10, a range

of following issues to 1969, some in blocks of four, etc., u.m., part o.g. and used,
mostly fine .............................................................................................................................  E £100

838 O — Used selection of 75, incl. 1907-10 to $1, 1908-20 to $5, 1947-51 to $10, fair to fine E £120
839 * 0  — Selection of 73, incl. 1906 30c. on 16c., 1907-10 and 1922 Exhibition sets except 5c.,

1947-51 set, etc., part o.g. or used, fair to fine ...................................... . ......................  E £100

CANADA
840 L Literature: Selection of 14 Items, incl. "The Encyclopaedia of British Empire Postage

Stamps" Vol. V, “The Postage Stamps and Postal History of Canada” by Boggs,
“Stamps of British North America" by Jarrett, etc., chiefly good
condition ...............................................................................................................................  E £50

1851 Laid Paper
841 O 3d. 2 shades, used, margins all round, one with tiny tear at top, otherwise fine. Cat.

£1200 ...................................................................................................................................(1) E £150
842 O Another 2 used, shades, margins all round, one with tiny tear at foot, the other with

minor stain on face, a ttractive ........................................................................................(1 ) E £120
843 0  Another 3 used, shades, margins all round, slightly soiled. Cat. £1800 ........................ (1) E£100
844 O 6d. slate violet, used, good to large margins, fine. Cat £900 (photo-plate V) .............. (2) E £200
845 O Another copy, used, close to large margins, just touched at lower left, tiny ink stain on

reverse, fine. “Royal” cert.(1963) as brown purple shade (photo-plate V ) ............... (2) E £130
846 E  Another, good to large margins 3 sides, dose or touched at top, tied to E to New York by

concentric clrdes canc. and red "MONTREAL SP 24 1851“ cds, the E with 2 filing 
folds, showing red “PAID”, “CANADA” markings, a little soiled. Cat. £1000+
(photo-plate VI) ............................................................................................................... (2) E £200

1852-57
Hand made paper

847 O 3d. on thin paper, pair, 5 singles, used, margins all round, one or two slightly soiled
or stained, otherwise fine. Cat. £1120+ .................................................(betw. 5 and 8) E £120

848 O Another pair, 5 singles, used, one pen canc., margins all round, (pair and 1 single just
cut into), chiefly fine......................................................................................(betw. 5 and 8) E £100

849 O 3d., 6 used singles, one with stitch wmk., close to large margins, (one just touched),
some a little soiled. Cat. £960+ ......................................................... • ■ ■ (betw. 5 and 8) E £100

850 O 3d., 9 used singles, 3 showing minor flaws, close to large margins (3 just cut-into), a
few tiny faults, otherwise fine. Cat. £1440+ ............................................(betw.5 and 8). E£100

j
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Lot No. _ , „  ,Est. Value
851 O 3d. on thicker wove paper, pair, 7 singles, used, close to very large margins, some

slight soiling or staining, otherwise fine. Cat. £1280+ .........................(betw 5 and 8). E £100
852 O 3d. 8 used shades, close to large margins, one just touched at top, one or two a little

soiled ........................................................................................................ (betw.5 and 8). E £110
853 O Another 8 shades, used, close to large margins, fine ...............................(betw.5 and 8). E£130
854 O 3d., 5 shades showing minor re-entries or flaws, used, close to large margins, f in e ___  E £100
855 O 6d., 4 shades on different papers, used, close to large margins, fine. Cat £3600+

(photo-plate V) .......................................................................................(betw. 9 and 11) E £500
856 O Another 4 shades, used, 3 with margins all round, one with pen cancel removed and fresh

canc. added, another repaired ............................................................ (betw. 9 and 11) E £200
857 O 6d., 5 shades on various papers, used, mainly with margins all round, some small

faults, one retouched. Cat. £4500+.......................................................(betw. 9 and 11) E £180
858 O 7'Ad., 2 used copies, one with margins all round, the other with margins, 3 sides

(tiny thin), fair appearance. Cat. £3000 ..................................  (12) E £300
859 O 10d., large margins, close at lower left corner, used, fine. Cat. £1000 (photo- plate

V) ................................................................................................................................... (14) E £150
860 O Another copy, good to large margins, used, fine (photo-plate V) ...............................(14) E£130
861 O 10d., 3 used copies, close to large margins, 2 slightly soiled, the other retouched at

foot.Cat. £3000 ...................................................................................................... (14,15) E £150
862 O 10d, 4 used copies (2 repaired), one showing minor re-entry, close to large margins (one

just touched), some soiling, otherwise fine. Cat. £4000 ...................................... (15) E £250

1857
863 O Vid., 6 used copies on various papers, margins all round(two just touched), chiefly of

good appearance and sound. Cat. £2100 .................................................................(17) E £300
864 O ’Ad.,4 used copies showing minor varieties, 3 with margins all round, 2 have small

faults, otherwise fine. Cat. £1400+ ............................................................................ (17) E £150
865 *  ’Ad. on thin soft ribbed paper, of unused appearance, close to good margins 3 sides,

horizontal crease. Cat. £2750 (photo-plate V) ......................................................... (21) E£150
866 O 3d. 3 used copies on thin soft ribbed paper, close to large margins all round, fine.

Cat. £1200 ..................................................................................................................(22) E £200
867 O 6d. reddish purple on thick soft wove paper, used, close to large margins, fine and

attractive). Cat £2500 (photo-plate V) .................................................................  (23) E £400
868 O 1858-59 used selection comprising ’Ad.(6), 3d.(9), 6d.(2), poor to good. Cat. £8600

......................................................................................................................... (25, 26,27a) E £500

1859
869 ☆ O' 1c. part o.g. or unused (15), used (3 pairs, 78 singles), various perfs., shades,

varieties, poor to fine ..........................................................................................(29. 30) E £300
T 870 IS] 1c. vert, pair and 5c. tied to Newspaper wrapper dated 1864 addressed to England, some

tiny faults but scarce and attractive ................................................................................. E £250
871 *  O 5c., part o.g. or unused (8), used (2 pairs, 104 singles), perfs., shades, minor re­

entries, etc., poor to fine ........................................................ .........................  (31, 32) E £200
872 O 5c. major re-entry (row 3/8), used, centred to upper right, vertical crease, fine................  E £50
873 *  0  10c. part o.g. or unused(5), used(3 pairs, 68 singles), perfs., shades, flaws and re­

entries, poor to fine ........................................................................... (Betw. 33 and 38) E £400
874 P 12'Ac. PI. proof In yellow green on India paper with diagonal “SPECIMEN” ovpt. in E £50

black, fine (photo-plate V) ..............................................................................................  to £75
875 *  O 12'Ac., unused (6), used (68), various perfs., shades and varieties, poor to fine

..............................................................................................................  (39-41) E £400
876 No lot
877 -toO 17c. unused(3), used(57), perfs., shades and varieties, poor to fine .(betw. 42 and 43a) E £400
878 P 1864 2c. Imperf. proof In dark green on thick card, slightly stained, otherwise fine . E £30
879 *  0  — 2c. unused(8), used(25) various perfs., mostly fair to good. Cat. £5300 ......... (44,45) E £300
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Lot No. Est. Value

1868-71 Issues
880 O 1c. on wmkd. paper, 4 used copies (2 with additional pen canc.) tiny faults, good

appearance. Cat. £900 .............................................................................................. (55b) E £100
881 O 1c., 2a(retouched), 3c. and 6c. on wmkd. paper, used, slight perf. or corner faults,

fine appearance. Cat. £1135 ................................................... (55G, 57daG, 58G, 59a) E£100
882 *  O 1c., selection of 109 on leaves, comprising thin paper unused(4), used(10), medium paper

red-brown part o.g. or unused(6), used(34), orange-yellow shades part o.g. or unused
(5), used(50), pairs, strips, etc., poor to good ............. ..............................(47,55-56b) E £600

883 O 2c. on wmkd. paper, 3 shades, used, some faults, fine appearance. Cat. £600 (57d, ab) E £80
884 i t  O 2c. selection of 108, comprising ih ln paper unused(3), used(19), medium paper unused(4),

used(82), m inor varieties, etc., poor to good ............................................. {48, 57-57d) E £350
885 O 3c. on laid paper, 3 used copies, slight perf. faults or minor creases, good appearance.

Cat. £900 ........................................................................................................................(58a) E £100
886 O 3c. on wmkd. paper, 4 copies, used, mixed centring and one or two other tiny faults.

Cat. £640 ......................................................................................................................(58b) E £80
8 8 7 . 4 0  3c. on thin paper, unused, used(10), medium paper part o.g or unused(6), used(63), minor

varieties, etc., poor to good .................................................................................. {49, 58) E £300
888 4  O 6c. on thin paper used(4), medium paper part o.g. or unused(4), used(99), pairs and

singles, m inor varieties, eta, poor to good ..................................................(50,59,59b) E £450
889 4 0  12V2C. on thin paper used(3), medium paper unused(3), strip of 3, pair, 64 singles,

all used, m inor varieties, etc., poor to good ............................................(51, 60, 60c.) E £500
890 O I 2V2C. wmkd. paper, 4 used copies, a few minor perf. faults, faintly stained on

reverse, good appearance. Cat. £720 ...................................................................... (60b) E £100
891 O 15c. dull violet-grey on wmkd. paper, used, good appearance. Cat. £700 (photo-plate V)

...........................   (61a) E £130
892 O Another copy, used, one or two pulled perfs. and slightly thinned on reverse, good

appearance .................................................................................................................. (61a) E £70
893 4 0  Large Queen 'he., selection of 104 on leaves Incl. 1868-71 thin paper o.g.(3) and

used (16), "white chignon" var. in part o.g. single and used strip of 3, pairs, strips E £400
and a block of 4, minor varieties, etc., part o.g., unused and used, poor to fine ___  to £500

894 *  _  15a, selection of 15 singles and a horizontal pair, with part imprint, good range of
shades, one with “pawnbroker" var., part o.g., or unused, fair to f in e ............(61-61c) E £200

895 O 15c, used selection of 139 singles, 5 pairs and blocks of 4 and 6 on leaves, good range
of shades Incl. 1868-71 thin paper with 1960 “ Royal" cert, cancs. Incl. Ottawa Crown, E £400
m inor vars. w ith “ pawnbroker” , etc., fair to fine ....................................................' . . .  to £500

896 O 1870-89 chiefly used selection on leaves, few hundred, Incl. 6c. (81), 10c. (49), shades,
vars., blocks, strips, different pmks., etc., poor to f in e .............  (Betw. 62 and 67b) E £600

897 O 1873-79 Mainly used selection of Small Cents types on leaves, comprising 1c. (44),
2c. (27), 3c. (63), 5c. (15), 6c. (48), 10c. (20, two are unused), strips, pairs, minor 
varieties, etc., poor to good ..........................................................  (Betw. 69 and 74a) E £400

898 4 0  — Large Queen 5c. part o.g. (slightly stained perfs. and crease) and used (30, few with
m inor vars.), mostly fair to good. Cat. £3250+ ...................................................... (72) E £300

899 4  0  1882-97 Vic. part o.g. or unused (8), used (98), incl. multiples, minor varieties, etc., poor
to fine. Cat. £399 ................................................................................................. (77,77a) E £50

900 4  0  A selection of 46 Queen Issues, incl. small Cents type, 1893 20c., 50c„ 1897 Jubilee
with vals. to $1, $2, $4 repaired, 4 envelopes or cards, etc., also Newfoundland 1932-38
5c. die II imperf. pair, mixed condition ........................................................................... E£100

901 O 1889-97, chiefly used selection on leaves, few hundred, incl. 6c. (83), 10c. (92), also
1893 8c (75) e t c , good range of shades and pmks., vars., blocks, strips, etc., poor E £250 
to fine ......................................................................... (Betw. 78 and 82b, 117-120) to £300

902 4  Small Cents Issues, part o.g. or unused selection of 111 on leaves, ind. 1870-89 3c. rose-
carmine (B.P.A. ce rt 1954) 5 a  (9), 6c. (8), 10a (4), 1873-79 2c. (3), 3c. (2), 5c.,,6c. (2),
1889-97 10c. (8), 1893 8c. (9), etc., mainly fair to fine ..................................................  E £500

903 4  1893 20c. and 50c., 4 part o.g. copies of each, a few tiny faults but fresh appearance.
Cat. £2200 ...........................................................................................................(115, 116) E £250



Page 21 Wednesday, October 14, 1987
Canada (continued)

L° l  Wo. Est. Value

904 * 0  1893 20c. used (damaged), 50c. used, 1897 y2c. u.m., fine. 1898-1902 1/2c. to 7c. part
o.g. mostly fine. Cat. £ 3 1 0 ..................................  (115, 116, 121, betw. 150 and 160) E £50

905 O — 20c. strip of 5, 4 pairs and 17 singles, used, two with fair strikes of Ottawa Crown,
mainly fair to good. Cat. £1350+ ..........................................................................  (115) E £200

906 O — 50c. horizontal strips of 5 and 3, 5 pairs and 14 singles, used, fair to fine. Cat. £960
....................................................................................................................................  (116) E £200

1897 Jubilee

907 ☆ Set to $5, part o.g., 2c., 15c., $1, $3 and $4 tiny thins, fresh appearance. Cat. £3750 (photo­
plate V) .............................................................................................................  (121-140) E £600

908 ☆ V2C. to $1, part o.g., 10c. tiny thin, good appearance. Cat. £875 (photo-plate V) ..........
...........................................................................................................  (Betw. 121 and 136) E £150

909 O Set to $5 used, a few small faults but dollar values are sound. Cat. £2700 (photo-plate V)
............................................................................................................................  (121-140) E £600

910 O Another set, a few small creases or other tiny faults, otherwise fine (photo-plate V) ..
............................................................................................................................  (121-140) E £500

911 O V2C. to $4, lightly canc., a few tiny faults but fine appearance. Cat. £2100 (photo-plate V)
................................................................................................................  (Betw. 121-139) E £350

912 *  $4, part o.g., short perf. at top, fine and fresh. Cat. £800 (photo-plate V) ........... (139) E £150
913 ☆ Part o.g. or unused selection comprising 'he. (3), 1c. (5), 2c. (6), 3c. (4), 5c. (4), 6c. (2),

8c. (5), 10c. (4), 15c. (2), 20c. (3), and 50c. (2), some with minor varieties, a few tiny
faults but fresh appearance. Cat. £1369 ...................................  (Betw. 121 and 135) E £200

914 O Used selection, comprising Vic. (3), 1c. (13), 2c. (8), 3c. (19), 5c. (10), 6c. (2), 8a  (2),
10c. (3), 15c. (2), 20c. (5), 50c. (6), $1, $2, and $4, fair to fine. Cat. £3026 ...............  E £350

........................................................................................................  (Betw. 121 and 139) to £400
T 915 ☆ 1916 2c. + 1c. brown, Die I, part o.g., with "added gum”, small stain (ink inclusion),

otherwise fine. Cat. £360. Greene cert. (1986) ..................................................  (238) E £55
T 916 ☆ 1928-29 set and 1a and 2c. coll perfs. ($1 slightstain), 1930-31 set to $1, Special Delivery

1899-1920, 10c. (2) and later issues to 1946-47 complete, part o.g., chiefly fine.
Cat. £573 .............................................................................................  (275-297, S3-17) E £100

917 * 0  Registration: 1875-92 2a  perf. 12 unused (3), used (40), perf. 12 x 111/2 used (10), shades,
vars., etc., poor to good ........................................................................... (R1-R4, R10) E £80

918 b O  — 5c. perf. 12 part o.g. or unused (5), used (30), perf. 12x 11’/2 used, shades, etc., mainly
fair to good ........................................................................... (Betw. R5 and R7a, R11) E £50

919 * 0  — 8c., unused (2), used (4), slightly soiled or stained, good appearance. Cat. £1500 . E£100
920 b O  Selection of about 280 on leaves, incl. 1852-57 3d., 159 7c., 1864 2c., 1893 20c., 50c.,

1897 Jubilee to 50c. (2), 1898 10a, 1908 Quebec, 1915 War Tax ovpt., 1942-48 and E £400
1946 sets, Special Deliveries, etc., u.m., part o.g., unused or used, poor to fine . . .  to £500

921 O Used Collection of about 400, Incl. 1852-57 3d., 6d., 1855-57 10d., 185917c. (2), 1864 2c.,
1893 20c., 50c., 1898-1902, 1903-12, 1908 Quebec, 1928-29, 1930-31 sets, etc., poor E £250 
to fine ...............................................................................................................................  to £300

922 *  0  Collection, few hundreds, incl. Queen Issues with 1897 Jubilee to $2 (6c. and $1 part o.g.), E £200
.1928-29 and 1930-31,1937-38 and 1946 to $1, etc., part o.g. and used, mixed condition to £250

923 * 0  Selection In4smallstockbooks, few hundreds, incl. small and large Queens with 1868-71
12'/2c. (2); Newfoundland 1868-73 5c., Nova Scotia; Prince Edward Is., some fakes,
etc., part o.g., unused or used, mixed condition ........................................................... E £50
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CAPE OF GOOD HOPE
924 O 1861 “Woodblock”  4d. deep right blue, margins, all round, large on 2 sides, tiny faults at

base. C at £4500 (photo-plate IV) ...................  .................................................  (14c) E £250
MAFEKING

1900 Fancy type on Cape of Good Hope
925 O 1d. on ’Ad., both types, 3d. on 1d., used, good to fine. Cat. £151 ............................. (1-3) E £50
926 A The same 3 values cancelled on pieces, fine ...............................................................(1-3) E £60
927 A A slmlar lo t .........................................................................................................................(1-3) E £60
928 A 6d. on 3d., used on small piece, fine. Cat. £325 (photo-plate IV) .............................  (4) E£110
929 A Another copy, fine, on small piece, fine. Cat. £325 (photo-plate IV ) ...........................  (4) E£110
929 A Another copy, fine on small piece (photo-plate IV) ...................................................  (4) E£110
930 A 1/- on 3d., fine, used on small piece. Cat. £325 (photo-plate IV) .............................  (5) E £80
931 A Another copy, used on small piece ..............................................................................  (5) E £75
932 O On Bechuanaland Protectorate 1d. on ’Ad., 3d. on 1d. and 6d. on 2d., used, mostly fine.

Cat. £178 ...................................................................................................................... (6-8) E £70
933 A — The same 3 values used on small pieces, f in e ..................................................... (6-8) E £75
934 O — 6d. on 3d., used, fine. Cat. £250 .............................................................................. (9) E £80
935 A On British Bechuanaland 6d. on 3d. and 1/- on 4d., fine, used on small pieces. Cat. £125

..................................................................................................................................  (10-11) E £50
936 ☆ — 1/- on 4d., variety surcharge double, types 1 and 2, possibly a trial surcharge, o.g.,

fine and very rare (colour photo on front co ve r)...... ................................  (11 var.) E £2000
937 A Another copy but tied to small piece, fine (photo-plate IV) ............................  (11 var.) E£1000
398 A Thin block letter type on British Bechuanaland: 3d. on 1d., 6d. on 2d. and 1/- on 6d.,

fine, used on small pieces. Cat. £195 .................................................................. (12-14) E £50
939 A — A similar lot ............................................................................................................... (12-14) E £50
940 A On British Bechuanaland: 1/- on 6d., fine, used, on small piece. Cat £700 (photo-plate

IV ) .......................................................................................................................................(15) E £220
941 A — 21- on 1/-, used on small piece, a trifle soiled, otherwise fine. Cat. £300 (photo-

platelV) ..........................................................................................................................(16) E £110
942 ☆ 1900 Bicycle 1d. pale blue, o.g., a few small violet marks on face, otherwise fine. Cat.

£800 (photo-plate III) ..........................  (17) E £100
943 O Another copy, used, fine. Cat. £250 (photo-plate III) ....................................................(17) E £g0
944 A Another tied to small piece, a few short perfs., otherwise fine (photo-plate III) _____(17) E£100
945 ☆ — 1d. deep blue on blue, part o.g., tiny wrinkles but fine. Cat. £800. BPA Cert

(1979) (photo-plate III) .............................................................................................  (18) E £200
946 ☆ Another part o.g. copy, fine (photo-plate III) .................................................................(18) E £200
947 O Used, light crease and a few slightly thinned perfs., otherwise fine. Cat. £275 (photo­

plate III) ..........................................................................................................................(18) E £80
948 O Baden Powell narrow 3d. deep blue on blue, used, fine. Cat. £325 (photo-plate VII)

........................................................................................................................................... (20) E £100
T 949 O Another used copy, fine (photo-plate VII) ....................................................................... (20) E £100

950 A Another used on small piece, fine (photo-plate VII) ...................................................... (20) E£120
951 *  The wide 3d. pale blue, variety cracked pi., No. 10 and with part of paper makers wmk.,

unused, some slightly clipped perfs. at left, otherwise fine and very rare. Cat
£5500+ (colour photo on front cover) ...................................................................... (21) E £2000

952 O 3d. deep blue on blue, used, pulled perf., otherwise fine. Cat. £950 (photo-plate VII)
.......................................................................................................................................... (22) E £250

953 O Used selection of 89, lncl. triangular 1d.(3, one a repaired Woodblock), 4d.(2), 6d.(2),
1/-, selection of rectangulars, and range of Mafeklng ovpts., mostly fair to fine ___  E £360

954 * 0  Selection of 86, Ind. 1d.(8), 4d.(7), 6d.(3), 1/-(3) trlangulars, 1874-76 surcharges,
1880 3 on 3d. surcharge Inverted, 1902-04 set, Mafeking 1900 3d. Baden Powell, etc.,
part o.g. or used, poor to fine ...........................................................................................  E £300

955 E3 Boer War 1900(24 Feb.) locally addressed envelope franked Natal ’Ad.(2), canc.
“LADYSMITH SEIGE POST OFFICE/Feb 24th. 1900" in blue, heavy central

vertical fold, not affecting stamp, otherwise fine ...........................................................  E £50

i
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956 IS] — Collection In 3 albums, several hundreds, mainly envelopes, “fronts" or pieces, Ind.
British Army and Field Post Offices; Censor markings and labels, some Prisoner of War
Items, Ladysmith Long Tom card used, etc., an Interesting lot, mixed condition, some E £500
with faults ............................................................................................................................. to £600

CAYMAN ISLANDS
957 O 1907 set, used, mostly fine. Cat. £250 ..........................................................................(13-16) E £70
958 O 1907(Nov.) 'hd. on 5/-, used (by favour cancel), fine. Cat. £300 (photo-plate VIII)

.......................................   (18) E £90
959 A — '/ad. on 5/-, 1d. on 5/-, used on small piece, a little rubbed and soiled, 1/2d.

on 5/-, slight crease, staining, small faults otherwise fine. Cat. £550 Royal cert.
(1972) “obliterated at a later date" (photo-plate VIII) .......................................(18, 19) E £150

960 A — 1d. on 5/- vertical pair, one with blue marks, tied to Registered piece, fine. Cat.
£500. BPA cert. (1974) (photo-plate VIII) ................................................................. (19) E £150

961 ☆☆ 1907-09 10/-, u.m j fine. Cat. £200 .....................................................................................(34) E £70
962 O — Set, used, 1d. toned, otherwise fine. Cat. £550 (photo-plate VII) ......................(25-34) E£170
963 ☆ Queen and Edward selection of 29, incl. 1902-03, 1905 and 1907 sets, 1907 surcharges,

1907-09 10/-, etc., part o.g. or unused except 2, poor to fine ....................................... E £100
964 O 1932 Centenary set, neatly canc., small faults. Cat. £750 (photo-plate VIII) ------- (84-95) E £120
965 ☆ George V and George VI selection, about 100, incl. 1907-09 to 5/-, 1921-26 10/-, 1935-36

set, 1938-48 to 10/-(2), 1950 set, part o.g. or unused except 4, chiefly good to fine E £100
966 O Used selection of 144 on leaves, incl. 1902-03 and 1905 to 1/-, 1907 1d. on 5/-, 1912-20

to 10/-(2), 1921-26 (both wmks.), 1935-36,1938-48, 1950,1953-57 and 1962 sets, fair E £300
to fine ...................................................................... .............................................................  to £400

967 ☆ The Collection of 110, issues from 1908, incl. 1921-26 CA and Script to 10/-, 1932
Centenary to 5/-, 1935-36 set, 1938-48 to 10/-(2), 1950 to 10/-, 1953-59 to £1, etc., E £175 
part o.g., mostly fine ..........................................................................................................  to £200

CEYLON
968 O 1857 6d., 1857-58 '/ad (2. one on blued paper), 1857-59 1d.(3), 2d.(2), 5d., 6d.(2),

8d., 9d„ 10d., 1/-, 1/9(unused), 2/-, margins In places, used except one, poor to E £350
good. 5d., 8d. and 10d. with 1970 or 1971 “Royal" certs................................................  to £400

T 969 E l — 6d. purple-brown, margins 3 sides, touched at right, tied to envelope addressed to
Scotland, a trifle stained, scarce."Royal"cerL (1984) (photo-plate VI) .....................(1) E £500

T 970 E l 1861-68 rough perf. 1/-, 1867-68 1d., tied to envelope to the Isle of Wight by “A” in
bars pmk., flap a little damaged, otherwise fine. BPA cert (1975) ............... (54, 119) E £75

971 O Used Collection of about 350 In green album, Ind. 1857-59 5d., 6d.(2), 8d., 9d., 10d.,
1/-, 1/9, 2/-, 1872-80, 1899-190, 1903-05, 1904-05, 1910-11 sets, 1912-25 20r., E £400 
1921-27 20r., 1927-29 to 20r., etc., fair to fine .................................................................  to £440

972 ☆ Selection of about 300 on leaves, incl. 1861 2/-, 1885 5c. on 4c. rosy mauve, 5c. on 4c.
rose surcharge inverted, 1903-05,1904-05 and 1910-11 sets, 1912-25 50r. “SPECIMEN", E £150 
1927-29 to 20r., etc., part o.g., unused, poor to fine ...................................................... to £200

973 O COOK ISLANDS: Used selection of 89, incl. 1899 ’/2d. on 1 d., early types to 1/-(2),
1920, 1944-46, 1949-61 and 1963 sets, chiefly good to fine ........................................  E £50

974 *  _  Altutakl 1917-18 2’/2d., 3d., 6d., 1/- set, mixed peris, set complete in
vertical pairs, 6d. o.g., 3d. part o.g., fine. Cat. £285 .................................... (15b-18b) E £60

ARE YOUR STAMPS FULLY INSURED?
If in doubt, write or call Andrea Harmer 

HARMERS OF LONDON INSURANCE AGENTS LTD.
91 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH Tel: 01-629 0218
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Second Session

THURSDAY, OCTOBER. 15, 1987
AT 13.30 HOURS PRECISELY

BRITISH COMMONWEALTH
| (continued)
)

Lot No. Est. Value
CYPRUS

975 ☆ 1881 VrfJ. on 1d., PI. 201, marginal block of 4, part o.g., fine Cat. £320+.....................  (8) E £75
976 *  1902-04 Crown C.A. set, l.h., 18pi. small fault at foot, otherwise fine. Cat. £375

(photo-plate VIII) ........................................... .'............................................................(50-59) E £120
977 O 1921-23 10/-, lightly canc., fine. Cat. £450 (photo-plate VIII) .................................... (100) E £130
978 0  1924 £1, lightly canc., fine. Cat. £400 (photo-plate VII) . . . . ' .......................................(102) E £150
979 0  1928 £1, neatly canc., fine. Cat. £300 (photo-plate VIII) ............................................. (132) E £100
980 O Used Collection of 194 on leaves, incl. 1880 'hd., 4d., 1/-, 1881 '/id. on 1d.(3),

30pa. on 1d., 1881 4pl., 6pl., 1882 30pa. on 1pi., 1882-86 set, 1894-96, 1902-04,
1904-10,1912-15 and 1921-23 to 45pl., 1924 to 90pl., 1928 Anniversary to 45pl., 1934, E £400 
1938-51, 1948 Wedding, 1955-60 and 1960 sets, fair to fine ........................................  to £450

981 *  Collection, about 150 on leaves, incl. 1881 '/id. on 1d. pi. 215, 1881 %pL,
2pl., 1886 'h on %pi., 1894-96, 1904-10, 1912-15, 1934, 1938-51 and 1948 Silver E £200
Wedding sets, u.m., part o.g. or unused except 7, poor to fine ..................................  to £300

982 *  0  Collection, over 200, Incl. Queen and Edward Issues, 1924 %pl.to 90pi., 1928 to
45pl., 1934 set, 1938-51, 1955-60 and 1960 to £1, etc., part o.g. and used, mostly
fine ........................................................................................................................................  E £200

983 *  0  Selection of 61, incl. 1880 4d„ 1881 '/id. on 1d., pi. 215, 1894-96 set, 1921-33
45pi., 1934 set, o.g., unused or used, poor to fine ......................................................... E £100

DOMINICA
984 ☆ 1923-33 set o.g. a few minor faults, £1 fine. Cat. £250 (photo-plate VII) ............(71-91) E £70
985 O — £1 used, fine. Cat. £300 (photo-plate VII) ................................................................... (91) E £100
986 O Used selection of 159 on leaves, Incl. 1874 1/-, 1877-79 4d. malformed “CE" (2), 1882-83

surcharges, 1903, 1907-08,1908-21 and 1921 sets, 1923-33 to 5/-(both), 1938-47 and E £200
1954-57 sets, fair to fine .....................................................................................................  to £250

987 *  0  Mainly part o.g. selection of 115, incl. 1874 1d„ 1877-79 to 1/-, 1907-08, 1908-21 and
1921 sets, fair to f in e ...........................................................................................................  E£150 .

988 *  Collection of 160, incl. Queen issues, 1907-08 to 5/-, 1938-47 to 10/-, 1951 and 1954-57
to $2.40, etc., majority part o.g., mainly fine ................................................................... E £100

989 * O EGYPT: Selection of about 350 on leaves, incl. early issues, 1933 Railway, 1933
Aviation, 1931 Zeppelins, 1933-38 to 200m„ etc., to 1946, part o.g., unused or used, E £50
poor to fine ........................................................................................................................... to £100

FIJI
990 M Admiral survey map of Suva Harbour, published March 1898, size approximately 34ins. x

27ins., on good quality thick paper, folded but good condition ..................................  E £20
991 O 1906-12 £1, used, fine. Cat. £325 (photo-plate VII) .....................................................(124) E £80

T 992 G3 1908 p.p.c. to London, bearing Edward 1d., tied by fine SL LOMA LOMA , attractive
(photo-plate VI) ................................................................................................................... E £200

I
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Lot No. Est. Value

993 O Used selection of 163, incl. 1882 5/-, 1892 5d. on 4d., 1903 to £1, 1906-12 1d. to 5/-,
1912-23 to £1, 1922-27 to 5/-, 1938-55, 1954-56, 1959-63 and 1962-66 to £1, fair to E £300 
«ne .......................................................................................................................................  to £400

994 ☆ Selection of about 175, incl. 1906-12, 1912-23 and 1922-27 to 5/-, 1954-56 to £1, etc.,
chiefly part o.g., mostly fine .............................................................................................  E £100

GAMBIA
995 ☆ 1869-72 4d., Ink marks on reverse, 1874 6d„ both unused 1880 1/- and 1906 1d. on 3/-,

o.g., mostly fine. Cat. £1110 ...................................................................... (1, 7, 19, 70) E £100
996 E' 1880 2Vid. blue, corner copy of the 3d. value with handpainted "2'h PENNY”

value In white, fine and attractive (photo-plate VIII) .....................................................  E £500
997 P 1922-27 Proof of the small frame pi. in blue, partially complete, light wrinkles,

otherwise fine (photo-plate VIII) .......................................................................................  E £200
998 P — Proof of the small frame pi. In blue on glazed paper, value tablets blank, fine

(photo-plate VIII) ...............................................................................................................  E £250
999 S3 1926 and 1950 O.H.M.S. envelopes, used, both showing oval “OFFICIAL PAID/P.O./

BATHURST. CANADA", also 1945 O.H.M.S. letter sheet, locally addressed, Army E £30
Signals cds., good to fine ................................................................................................  to £40

1000 O Used selection of 186 on leaves, 1869-72 6d., 1874 4d.(2), 6d., 1880,1883,93,1898-1902,
1902-05 and 1904-06 sets, 1906 surcharges, 1909, 1912-22, 1921-22, 1922-27 (both E £300 
wmks.), 1938-46,1953 and 1963 sets, fair to fine ........................................................... to £340

1001 *  Collection of 154, incl. 1869-72 4d., 6d.(2), 1898-1902, 1902-05 and 1904-06 sets, 1906
surcharges, 1909,1912-22 and 1921-22 sets, 1922-27 both wmks. to 5/-(3), 1938-46 set, E £200 
etc., u.m., part o.g. or unused except 5, poor to fine ...................................................  to £300

GIBRALTAR
See page 46 tor Tender Sale lot

1002 IS! 1839 to 1894, 6 envelopes, etc. and 3 stamps incl. 1839 EL to Porto, rated “6” with
curved framed “GIBRALTAR" and “PAID" below in black, 1867 to London franked 
6d. lilac, pi. 3 and 1873 to Cadiz bearing Id., pi. 167(2), (one stamp removed), canc.
“A26" in barred ovals, etc., poor to good ...................................................................... E £80

1003 ☆ 1886(Jan.) to 6d., 1886-87, 1889, 1889-96 and 1898 sets, part o.g. or unused, except 4,
poor to fine ........................................................................................................................ E £150

1004 O — (Jan.) set (1/- “Royal” cert. 1979), 2%d. blue-black ovpt. ( “Royal" cert. 1976),
Bermuda 1883-98 set, used, poor to fine. Cat. £680+ .................................... (1-7,etc) E £200

1005 O 1886-87 to 6d.(2), 1/-, 1889 set, 25c. on 2d. broken “N" ( “Royal" cert. 1979), 25c. on
2Vid. small “I", 1889-96 and 1898 sets, used, chiefly fair to good ................................  E £250

1006 * 0  Queen selection of 150, incl. 1886(Jan.) to 6d.(2), 1886-87 to 1/-, 1889 to 75c. on
1/-(3), 1889-96 to 5p.(5, one "SPECIMEN"), etc., part o.g. or unused, fair to fine . . .  E £250

1007 O Used Queen selection of 37, Incl. 1886 to 6d., 1886-87, 1889, 1889-96 sets, 1898 6d.,
1/-, fair to fine ..................................................................................................................... E £200

1008 O 1903 set, used, some small faults but £1 is fine. Cat. £700 (photo-plate V I I ) ----- (46-55) E £150
1009 O — £1, used, some small surface rubs, otherwise fine. Cat. £450 (photo-plate VII) . (55) E £100
1010 O ■ 1904-08 £1 lightly caned., fine. Cat. £450 (photo-plate Vll) ........................................ (64) E £150
1011 O Used Queen and Edward selection of 76, incl. 1886-87 to 1/-, 1889 to 75c. on 1/-, 1898 to

1/-, etc., poor to fine ..........................................................................................................  E £150
1012 ☆ 1912-24 £1, o.g. from left of sheet, fine. Cat. £150 (photo-plate Vll) ........................... (85) E £50
1013 ☆ — Selection of 35, incl. 1/-(5), 2/-(5), 4/-(4), 8/-(2), part o.g., a few slight stains,

fair to fine ........................................................................................................................... E £60
1014 O — Used selection of 40, incl. values to 1/-(5), 2/-(4), 4/-(2), 8/-, fair to fine ...................  E £50
1015 ☆☆[!] 1925-32 10/-, u.m., upper right margin block of 8, PI. No. 19 and control, some split

perfs. and trace of gum toning, otherwise fine. Cat. £256+ .................................. (106) E £50
1016 *  — £1 o.g. from corner of sheet with control, fine. Cat. £160 .................................... (107) E £55
1017 O — £1 used, fine. Cat. £180 ............................................................................................. (107) E £50



Thursday, October 15, 1987 Page 26
Gibraltar (continued)

Lot No. Est. Value

1018 ☆ 1921 to 1932, selection of 38, incl. 4/-, 5/-(2), 10/-(2), £1, etc., part o.g., mostly
fine .........................................................................................................................................  E £100

1019 *  1931 to 1960, selection of 85, incl. 1935 2d. with extra flagstaff, 1938-51, 1953 and
1960 to £1, etc., part o.g., mostly fine ................................................................................ E£100

1020 * 0  Selection of 125, Ind. 1903 to 8/-, 1904-08 to 4/-, 1912-24 to £1, 1921-27 to 8/-,
1925-32 to £1, 1938-51 set with most perfs., 1948 Wedding, eta, part o.g. or used, E £300
mainly fair to fine ..................................................................................................................  to £400

1021 O Selection of 114, ind. 1904-08 to 4/-, 1907-12 1/- to 8/-, 1912-24 to £1, 1921-27 to
8/-, 1925-32 to 10/-, 1938-51 to £1,1948 Wedding, 1953 to £1, eta, used except one, E £300
fair to fine .............................................................................................................................  to £400

1022 O Collection of about 250 In green album, incl. 1903 to 4/-, 1904-08 to 2/-, 1907-12 2/-,
4/-, 1912-24 to £1, 1925-32 to 10/-, 1938-51, 1948 Wedding, 1953,1960 and 1967-69 E £180 
sets, mainly used, poor to fine ..........................................................................................  to £200

1023 * *  GILBERT & ELLICE ISLANDS: 1912-24 £1, u.m. from corner of sheet with Control
“003", tiny wrinkle, hinged and small faults in margin only, fine. Cat. £700 

(photo-plate VII) .............................................................................................................(24) E £300
1024 *  — £1, o.g., fine (photo-plate VII) .............................................................   (24) E £250
1025 O Used selection of 78, incl. 1911(Jan.) set, 1912-24 to 5 /v  1922-27 to 10/-, 1935

Jubilee, 1939-55 and 1956 sets, etc., fair to f in e .............................................................  E £150
1026 *  Selection of 84, incl. 1912-24 and 1939-55 to 5/-, 1939-55 to 10/-, Postage Due 1940

set, etc., part o.g., mainly fine ............................................................................................ E £55
1027 *  GOLD COASTrl889-94 10/- dull mauve and black on red, 1921-24 15/- Die I, o.g. or

part o.g., first with pulled perf. at foot, otherwise fine. Cat. £225 ..................(25,100) E £60
1028 O — Used selection of 154, incl. 1876-84 set, 1893 1/2d., 1 d., 1889-94 20/- mauve and black

on red, 1898-1902 to 10/-, 1902, 1904-07, 1907-13 and 1913-21 sets, 1921-24 to 15/-, E £130 
1928 and 1938-41 sets, etc., mainly fair to fine .............................................................  to £160

1029 *  0  — Collection of about 140, incl. 1875 6d., 1884-91 set, 1889-94 20/-, 1902 20/-, 1913-21
20/-, etc. to 1949, u.m., part o.g. or used, chiefly fair to fine ......................................  E £150

GRENADA
1030 *  1863-71 6d- orange-red, small part o.g., tiny perf. tear at left, otherwise fine. Fresh.

Cat. £550 (see photo-plate VIII) ................................................................................. (7) E £75
1031 P 1875(ca.) Die Proof of second Queen type (without value), in black on white card (32 x

36mm.), fine (see photo-plate VIII) ...................................... •...........................................  E £250
1032 P — Plate Proof block of 4, in black on white paper, one few tiny stain spots, otherwise

fine .......................................................................................................................................  E £75
1033 E l 1879, blue E addressed to London bearing 1875 1/-, tied by slightly unclear barred oval

pmk., arrival datestamp on front, creased (clear of adhesive), otherwise fine (photo­
plate VI) .................................................................................... * ..................................(13) E £75

1034 E l 1881, similar E to the same addressee, bearing 1881 wmk. large star 4d., neatly tied by
cds pmk. of Aug. 5(7), arrival datestamp of Aug. 26 creased (clear of adhesive), 
otherwise fine. B.P.A. Cert. (1970) (photo-plate VI) ............................................... (23) E £100

1035 O Used Collection of 219 on leaves, incl. 1861-62 1d., 6d., 1883 type 12 ovpt. 1d.
unsevered pair, 1883 and 1895-99 to 1/-, 1902,1904-06,1906-11,1913-22 and 1921-32 E £250 
to 10/-, 1934-36 to 5/-, etc., fair to fine ............................................................................  to £300

1036 * C  Selection, about 200, incl. 1883 and 1895-99 sets, 1904-06 to 5/-, 1906-11 to 10/-,
1913-22 10/-(2), 1921-32, 1934-36, 1937-38 and 1951 sets, etc., part o.g., unused or E £100 
used, poor to f in e ................................................................................................................  to £150

I
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Lot No. Est. Value
HONG KONG

1037 S3 1867 or 1869, 3 envelopes to the same addresse In Edinburgh bearing combinations
of adhesives showing 32c. or 64c. rates, ms. marked 1/4 or 2/6, soiled, stained and
torn but attractive ............................................................................................................... E£100

1038 O Used Queen selection of 60, incl. 1862 2c. to 96c., 1863-70 96c. olive-bistre, 1880 E£100
surcharges, 1891 Jubilee 2c., Postal Fiscal 1891 $5 on $10, fair to g o o d ...................  to £200

1039 ☆ 1903 CA $2 to $10, part o.g., fine. Cat. £530 (for $10 photo-plate VIII)  (73-76) E £200
1040 * 0  Collection of about 200 on leaves, Incl. 1863-70 18c., 1876 and 1880 surcharges, 1885

and 1891-92 $1 on 96c., 1891 Jubilee 2c., 1898 without chop 10c. on 30c., 1903 $10,
1904-07 and 1907-11 sets, 1921-37 $3, $5, 1938-52 set, 1948 Wedding, etc., part o.g., E £350 
unused or used, poor to fine .............................................................................................  to £450

1041 * 0  Selection of about 230 items In album, incl. 1863-70 to 96c. olive-bistre (damaged),
1891 with chop $1 on 86c. o.g:, 1912-21 $10(3), 1921-37 $5(3), P.O.’s in China 1917-21
$10 o.g., 1922-27 $2, Treaty Port cancels, etc., o.g., unused or used, poor to fine .. E £300

1042 O Used selection of 157 from 1903, Incl. 1903 to $10, 1904-07 to $5, 1912-21, 1921-37,
1938-52 and 1948 Wedding sets, fair to fine ................................................................... E £250

INDIA
1043 *  1854 Die I, 'ha. blue, pair and single rejoined, margins all round, position 77, 78,

79, centre stamp showing retouch, unused, fine. Cat. £96+."Royal’’ Cert (1938) .(2) E £35
1044 ☆ Edward selection, 67 stamps, incl. 1902-11 2r. and 3r.(3 shades of each), 5r., 10r.,

15r. and 25r., part o.g., a little stained as usual .............................................................  E £200
1045 *  0  George V selection in stock book, about 180, incl. 1926-33 15r. and 25r., etc., part

o.g. and used, mixed condition .......................................................................................  E £125
1046 O Used Collection of about 250 in green album, incl. 1865 8a., 1895 set, 1902-11 25r.

(neat telegraphic canc.), 1926-33 set, etc., fair to fine .................................................  E £440
1047 O Cancellations: Collection of Renouf types l-XIII, XVI in blue album, many hundreds, incl.

many covers and pieces, imperfs., multiple frankings, etc., mixed condition, many fine E £250 
and attractively written up ................................................................................................  to £300

1048 O — Collection of Renouf types XVII-XXII and XXVI, XXVIII in blue album, hundreds, chiefly
later Queen issues, incl. covers and cards, multiples, etc., chiefly good to f in e ........ E £100

1049 *  0  Convention States: Selection of about 500 on leaves, incl. Chamba; Gwalior; Jind 1885
type I 8a., Type II set except 4a., 1914-27 set; Nabha Official 1885-97 set Patiala E £200 
1884 1r.; etc., mainly o.g., chiefly fair to fine ..................................................................  to £300

1050 * 0  Feudatory States: Selection of about 600 on leaves, incl. Bamra: Bhopal; Bundi;
Charkhari; Cochin S.G. 33, 021,022; Duttia; Hyderabad; Jammu and Kashmir Nepal; E £100 
Soruth; Travancore; etc., part o.g., unused or used, mainly fair to fine .....................  to £200

1051 ☆ IRELAND: 1922-23 Thom 10/-, o.g., right margin vertical pair, fine. Cat. £280 ......... (66) E £50
1052 *  0  — Selection of about 180, Incl. 1922(Feb.) to 2/6(2), (June-Nov.) to 5/-, (Nov.-Dee.) to

1/-, 1922-23 to 2/6(2), 5/-, 1922-34 set, 1925-28 wide dates to 10/-, Postage Due 1925
set, etc. to 1935, u.m., part o.g. or used, poor to fine .................................................... E £200

T 1053 *  0  — Selection of a few hundred on leaves, incl. overprints of stamps of G.B. with blocks,
values to 10/- part o.g., 1922-24 1/-, etc., unused and used, poor to fine .................. E £100

1054 O JAMAICA: Used Collection of 176 on leaves, incl. 1870-83, 1883-97, 1905-11 (both
types), 1912-20,1919-21,1921-29,1923 Child Welfare, 1938-52 and 1948 Wedding sets, E £150 
etc., fair to fine .................................................................................................................... to £170

1055 * 0  — Selection of about 180, incl. 1870-83 2/-, 1912-20, 1921-29 and 1938-52 sets, part
o.g., unused or used, poor to fine .................................................................................... E £150

LISTS OF PRICES REALISED — 50p
Full Lists of Prices Realised will be available about three weeks after the 
completion of this sale. As only a limited number will be printed, early notification 
Is requested
Catalogue Subscribers receive Lists of Prices Realised on publication. In most 
cases the lists are enclosed with the newly published catalogue.
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KENYA
Lot No. See page 47 lor Tender Sale lot Est. value

1056 *  1903-04 20r., part o.g., fine. Cat. £450 (photo-plate VIII) ...............................................(15) E£100
1057 ☆ Another copy, o.g., centred to left, fine (photo-plate VIII) ............................................. (15) E£120
1058 *  1922-27 £3 purple and yellow, part o.g., few black specks on face, otherwise fresh and

attractive. C a t £800 (colour photo on front cover) ................................................. (97) E £220
1059 S — £10 ovprd “SPECIMEN" o.g., fine. Cat. £350 (photo-plate VIII) ..........................(100s) E£100

T 1060 **E B  1941 perf. 14 10/-, u.m. block of 4, fine. Cat. £168 ................................................... (149a) E £40
T 1061 O Cancellations: Selection In red album, few hundred stamps (most on piece and a few on

envs.), comprising range of Nairobi pmks. with various circular dated types, double 
ring, skeleton, small oval Registered, districts, Poste Restante, Parcels, rollers, 
slogans, etc., adhesives from Edward to E.ll, few George V high values, etc., poor to E £80 
fine. An interesting lo t ......................................................................................................... to £100

1062 * 0  Selection of 160, Incl. 1903-04 to 10r. except 3r., 1921-28, 3r., 5r., 1922-27 £1,
1938-54 to 10/-(3), £1(3) with most listed peris., 1948 Wedding, etc., part o.g. or E £200
used, chiefly fair to fine ..................................................................................................... to £300

1063 O Used selection of 183 In green album, incl. 1903-04 to 20r., 1904-07 to 5r., 1907-08 set,
1912-21 to 20r.(both), 1921-22 to 3r., 1922-27 and 1935-36 to £1,1948 Wedding, poor E £200
to fine .................................................................................... *,............................................  to £250

1064 O Selection of 130, incl. 1922-27 to 3s., 1935-36 set, 193^-54 to £1, 1954-59 to £1, etc.,
majority part o.g., mostly fine ...........................................................................................  E £60

T 1065 S I LABUAN: Japanese Occupation: 1942 envelope, locally addressed bearing Straits 8c.
with red Brunei-type Japanese Occ. ovpt., tied by Labuan cds of Nov. 10, some slight 
creasing, otherwise fine and an intriguing item. Sold “as is” (photo-plate XI) .......... E £100

1066 *  LAGOS: 1874-75 perf. 12V; 1/-, small part o.g., fine. Cat £200 ...................................... (9) E £40
1067 O — Used selection of 50, incl. 1874-75 1/-, 1876 to 6d., 1882 to 4d„ 1884-86 to 10/-

(10/- 1980 "Royal" cert, states "soiled"), 1887-1902 to 5/-, 1904-05 to 10/-, poor to E £100
good ..........................................................................................................................................  to £150

LEEWARD ISLANDS
T 1068 ☆ *  1890 5/-, u.m.. fine, fresh. Cat. £160 ..................................................................................(8) E £60

1069 *  1897 Jubilee 5/-, part o.g., a little gum toned, fine. Cat.. £700 (photo-plate VIII) .(16) E£125
1070 ☆ — Another part o.g., small stains and crease, otherwise fine (photo-plate VIII) .. .(1 6 ) E £75
1071 ☆ 1938-51 £1, the 4 shades, o.g. or part o.g., fine ................................................. (114-114c) E £70
1072 *  Selection of 184 issues to 1954, Incl. 1890 set, 1897 to 1/-, 1902, 1905-08, 1907-11(2)

sets, 1912-22 to 5/-(3), 1921-32 10/- and £1, 1938-51 to £1(4, with first issue), E £250
etc., o.g. or part o.g. except one, some a little stained, chiefly good to fine ................... to £300

1073 * 0  Collection of 448 on leaves, incl. 1890 5/-, 1902 5/-(2), 1907-11 5/-, 1921-32 10/- (2
part o.g., used), 1938-51 10/-, £1(6, 2 used), selection of values to 5/- used in E£150 
other Islands, etc., poor to f in e ............................................................................................... to £180

1074 O Used Collection ot 133 on leaves, incl. 1890 set, 1897 Jubilee to 6d., 1902, 1905-08 and
1907-11 sets, 1912-22 to 5/-(2), 1921-32 Die I to £1, 1938-51 to £1, etc., fair to E £150
fine ............................................................................................................................................. to £200

1075 *  Selection of 108 on leaves, incl. 1890 set, 1897 Jubilee 5/-, 1905-08 set, etc., part E£100
o.g. except 5, poor to fine ......................................................... : .....................................  to £150

1076 * 0  LESOTHO: Postage Due: 1966 1c. and 5c., horizontal pairs, one in each LSETHO
variety, u.m., also Southern Rhodesia 1924-29 perf. 12’/2 1d. vertical pair and
1931-37 perf. 12’/2 2/6 block of 4, used ..........................................................................  E £40

MALAYA
1077 <r STRAITS SETTLEMENTS: 1902 1c. to $5, o.g. or part o.g., some slight rubs,

mostly fine. Cat. £160 ........................................................................................(110-121) E £50
1078 O — Used selection of 211 on leaves, Incl. 1867 4c. on 1a., 6c. on 2a., 12c. on 4a., 1879

surcharges, 1882 5c. on 4c., 1892-99 $5,1902 $5 1912-23 to $25,1936-37 to $5, some E £200 
high values fiscally used, poor to f in e ..............................................................................  to £250

1/
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1079 *  0  — Selection of about 250, incl. 1907 3c. to $1, 1906-11 to $5, 1912-23 $5(2), 1922
Exhibition $2, $5, 1936-37 and 1937-41 sets, also some F.M.S. and 8.M.A., part o.g., E £150
unused or used, poor to f in e ..............................................................................................  to £250

T 1080 O FEDERATED MALAY STATES: 1902-22 4c. scarlet, Die II, wmk. upright, neatly
canc., fine and rare. Cat. £500 (photo-plate VIII) ..................................................(38a) E £400

1081 O KELANTAN:1937-40 set used, some small faults but mostly good appearance. Cat. £650
..................................................................................................................................... (40-54) E £70

1082 ☆ PERAK:1938-41 set, o.g., mostly fine. Cat. £300 ...................................................... (99-117) E £80
1083 *  — Selection of about 450, incl. Johore 1876 Type 2c. with broken “E”, 1904 to $5;

Kelantan 1911 set; Perak 1950-55 set; Trengganu 1924-28 $5; etc., mainly part o.g., E £150 
poor to fine ..........................................................................................................................  to £200

1084 O Used Collection, few hundreds In green album, incl. 1945-48 set, Johore 1891-94 set, 1903
$1 on $2, Kedah 1921-24,1937 and 1950-55 to $5, Kelantan 1911,1921-28 and 1951-55 
sets, Malacca 1949-52 and 1954-55 to $5, Negri Sembilan 1935-41 set, Pahang 1950-55 
set, Perak 1938-41 set, Perils 1951-55 set, Trengganu 1949-55 set, some high values 
fiscally used, poor to fine ...................................................................................................  E £500

1085 *  0  Collection on leaves, few hundred incl. values to $5, also Singapore to $5, etc.,
majority used, poor to f in e .................................................................................................  E £50

T 1086 ☆☆ MALTA: 1863-81 perf. 14, '/id. yellow-buff, u.m., horizontal strip of 3, fine. Cat.
£180 ................................................................................................................................ (10) E £70

1087 ☆ — 1922 “SELF-GOVERNMENT" 2/-, o.g. centred slightly right, otherwise fine. Cat.
£200 .............................................................................................................................. (111) E £50

1088 O — Used Collection of about 380 in maroon album, Incl. 1860-63 '/id., 1863-81 '/id.
(3), 1882-84 '/id., 1886 5/-, 1899-1901 to 10/-, 1903-04, 1904-14 and 1914-21 sets,
1921- 22 to 10/-, 1922 Self Government ovpts. to 10/-, 1922-26 to £1, 1926-27,1928, E £440
1930,1938-43,1948 Wedding and 1956-57 sets, poor to fine ......................................  to £460

1089 *  0  — Selection of about 200, incl. 1860-63 '/id., 1863-81, V2d.(4), 1885-90 set, 1886
5/-, 1902 1d. on 2'/2d. “Pnney” error, 1921-22 to 5/-, 1938-43 and 1948-53 sets, E£100
part o.g., unused and used, poor to fine ........................................................................  to £150

1090 * 0  — Collection of few hundreds, incl. first type ’Ad.(4), 1886 5/-, 1904-14 to 5/-,
1926 set, 1938-43, 1948-53 to 10/-, 1956-57 to £1, etc., part o.g. and used, mostly E £100
fine ......................................................................................................................................  to £125

1091 O MAURITIUS: Used Collection of 273 on leaves, incl. 1848 1d., 1859(Oct.) 2d.,
1859(Dec.) 2d., 1854 4d., 1858-62 (9d.), 1878 surcharges, 1902-05 to 5r., 1910,
1913-23, 1938-49 and 1950 to 10r., etc., fair to fine ........................................................ E£180

1092 *  0  — Selection of about 200, incl. 1859 6d.(2), 1862 1/-, 1913-23 five "SPECIMEN"
values to 10r.(2), 1938-49 and 1950 sets, etc., part o.g., unused or used, poor to E £80
fine ............................................................................................................................................  to £100

1093 *  0  — Collection of few hundreds, incl. 1838-49, 1950 and 1953-54 to 10r„ etc., part o.g.
and used, fair to fine ..........................................................................................................  E £50

1094 O MONTSERRAT: 1932 Tercentenary set, neatly canc., fine. Cat. £225 .................... (84-93) E £60
1095 O — Used selection of 166, Incl. 1880 2'/2d., 4d., 1884-85, 1903, 1903-08 and 1908-13

sets, 1914 5/-, 1916-23 and 1922-29 to 5/-, 1938-48 and 1953-58 sets, etc., fair to
fine ............................................................................................   E £240

1096 GO  — Chiefly part o.g. selection of 128, incl. 1884 1d., 1903-08 5/-, 1908-13, 1916-23,
1922- 29 and 1938-48 sets, etc., fair to f in e ..................................................................  E £150

1097 *  — Selection of over 100, incl. 1922-29 to 5/-, 1938-48 to £1, 1951 and 1953-58 to $4.80,
etc., part o.g. except three used, mostly f in e ...................................................................  E £50

1098 *  MOROCCO AGENCIES: Selection of about 230 on leaves, incl. 1907-13 set, 1914-26
6p. on 5/-, 1935-37 set, Spanish Currency 1907-13 12p. on 10/-, French Currency
1924-32 6f. on 5/-, 1935-37 set, Tangier, etc., chiefly o.g. or part o.g., mainly good E £100
to fine ...................................................................................................................................  to £150
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1099 I2I N ATAL:1859-60 3d. on 1859 EL from Table mountain to “Revd. L.Grant, Umsundwy",
endorsed “Care of J.Ward Esq., Durban" at lower left, tied by unclear oval pmk., some 
slight stains, 1862 6d. on envelope to Scotland, tied by slightly unclear cds., transit and 
arrival marks, short filing note at left, stamp with a few stained perfs., otherwise 
f in e ..................................................................................................... ••..................... (10,13) E £50

1100 *  — 1908-09 set, part o.g., some gum faults, fine fresh appearance. Cat. £300 . (165-171) E £50
1101 * 0  — Selection on leaves, about 100, incl . . .  1870-73 vert, opts., 1874-78 5/- (3), 1882-89

3d. blue, 1890 2V2d. on 4d„ 1895 %d. on 6d. both '‘SPECIMEN”, 1902-03 to 4/-,
£1.10s., 1908-09 5/-, 10/- and £1 all "SPECIMEN”, Postal Fiscal 1869 Id., etc., part E £150 
o.g., unused or used, poor to fine ...................................................................................  to £200

1102 NAURU:1978 surcharge set of 4 In u.m. sheets of 50, fine. Cat. £800 ..............(170-173) E £150
1103 *  — Selection of 43, incl. 1916-23 to 1/-, 1924-28 white paper set to 10/-, etc., o.g.

except 4, mainly fine ..........................................................................................................  E £100
1104 O NEW BRUNSWICK: 1851 3d. bright red, light cancel, margins all round, large at

places,fine. Cat. £300 (photo-plate V III)...................................................................... (1) E £60

NEWFOUNDLAND
1105 P 1857 8d., Imperf. PI. Proof. In black on thick card, light trace of stain on reverse,

fine (photo-plate VIII) ........................................................................................................  E £50
1106 *EB 1876-79 5c., part o.g. right margin block of 4, off-centre but fresh and fine. Cat. £680.

With B.P.A. Cert.(1978) ................... .......................................................................... (43) E £300
1107 +  O 1930 Colombia 50c. on 36c., No. 1 of setting, used, fine and rare. Cat. £4000. (Colour

photo on front cover) ............................................................................................. (191) E £1200'
T1108 +☆  1931 Air, wmk. Arms $1, imperf. vertical pair, o.g., tiny thin, gum bends, otherwise

fine. Cat. £300 ........................................................................................................... (197d) E £60
1109 *EB 1932-38 2c. green, an u.m.(2) or part o.g. Imperf. block of 4, usual gum creases but

fine. Cat £180 .......................................................................  (223a) E £40
T1110 *f ☆ 1933 Balbo $4.50 on 75c., o.g., fine. Cat. £275. Signed A.Diena, Brun. (photo-plate

V III)............................................................................................................................... (235) E £120
1111 + 0  Another, used, fine. Cat. £300 (photo-plate IX ) ......................................................... (235) E£140
1112 F A block of 4, each with handstruck “ FORGERY” at upper left, fine .................................  E £200
1113 *EB 1933 Humphrey Gilbert 24c., imperf. block of 4, part o.g., usual gum creasing and toning,

otherwise fine. Cat. £240 ........................................................................................ (248a) E £70

1 1114 O Used Collection of 204 on leaves, Ind. 1857 8d., 1860 4d., 6d., 1865-70 13c., 1868-73
3a  vermilion, 1876-79 roulettes, 1887 to 10a, 1897 set, 1910 to 15c., 1911-16 and 
1919 sets, 1921 Halifax 35a, 1923-26 set, 1931 Air $1, 1933 Airs, 1933 Gilbert set, E £300

eta, fair to fine .................................................................................................................... to £340
1115 ☆ O Selection of about 220 on leaves, Incl. 1887,1894,1897,1897-1918 and 1919 sets, 1921

Halifax 35c., 1923-26, 1928-29 and 1929-31 sets, 1911 Air $1 (2), 1933 Gilbert set, E £200
eta, part o.g., unused and used, poor to fine ...............................................................  to £300

1116 * 0  Collection of a few hundred, incl. 1911-16 to 15c., 1928-29 to 30c., later issues, etc.,
part o.g. and used, fair to f in e ...........................................................................................  E £75

1117 +  O NEW GUINEA: 1935 Air £2, £5, used, £5 minute tear between perfs., otherwise fine. Cat.
£725 (photo plate IX) ........................................................................................ (204,205) E£180

1 1118 — £5, u.m., fine. Cat. £550 (photo plate IX ) ....................................................................(205) E £200
1119 O — Selection of 142, Incl. 1918 surcharges, 1925-28 to 5/-, 1931 (June) Airs to 10/-,

1931 (Aug.) Airs, 1932-34,1932-34 Airs and 1939 Airs sets, used or cancelled, fair to E £460
fine ......................................................................................................................................  to £500

1120 * 0  — Selection of 146, incl. 1915-16 2/-, 1925-28 to 2/-, 1931 (June), 1931 (Aug.) and
1932-34 Airs to 5/-, Officials with 1914 surcharges, 1925-31, 1931 sets, part o.g., E£150
unused or used, poor to f in e .............................................................................................  to £200

1121 *  _  Selection of 47, incl. 1925-28 to 1/-, 1932-34 without dates and Air to 2/-, 1939 Air
to 5/-, etc., part o.g., mostly fine .....................................................................................  E £50

i

|
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1122 ☆ NEW HEBRIDES: Selection of 52, incl. 1911 to 2/-, surcharges, 1925 set, 1938 to 5f.,
etc., part o.g., mostly f in e ....................................................................................................  E £50

1123 E l NEW SOUTH WALES: 1867 to 1888, selection of 20 envelopes to same addressee in
England, mostly 6d. frankings, one bearing 2d., two with 1/- values, Redfern or Sydney
canc.’s, condition mixed ......................................................................................................  E £40

1124 O — Used Collection of 91, Incl. Sydney View 1d.(2), 2d.(2), 3d.(2), margins all round,
later to 5/-(3), 20/-, etc., fair to good ................................................................................. E £200

1125 O — Collection of 33, incl. 1854 1d. var. “No leaves" right of SOUTH, unused “Royal”
cert. (1942), 1851-52 1d. error “WALE", laid paper 1d. pair, 1854 3d.(6), etc., used E£125 
except one, fair to fine ........................................................................................................ to £150

NEW ZEALAND
1126 O Selection of 156 used Chalon head types, incl. 1855-57 1d., 2d.(marglns all round),

1858-62 1d.(4), 2d.(12), 6d.(7), 1/-, 1862 imperf. 1d., 2d.(12), 3d.(2),6d.(14), 1/-,
Pelure paper 2d., 6d., 1/-, 1864 Imperf. 1d.(2), 2d., 6d., 1/-(2), 1872 wmk. lozenges E £400 
2d. (“Royal” cert. 1959), etc., poor to fine .......................................................................  to £460

1127 O Selection of 35 Chalon head types, incl. 1858-62 Imperf. 1d., 2d.(palr, 2 singles, one
with 1957 "Royal" cert.), 6d., 1/-, 1864 perf. 12% 2d., 6d., 1864-67 1/-(2), etc., E £200
margins at places, used except 4, poor to good ........................................................  to £300

1128 P 1909-13 1/- Imperf. PI. Proof pairs In brown and dull carmine on card, last with trace of
soiling, otherwise fine .........................................................................................................  E £50

1129 ☆☆ 1931 Smiling Boy set, u.m., fine. Cat. £140 ........................................................... (546-547) E £65
1130 * 0  Another set, used, tiny faults, also Official 1907-08 5/-, part o.g., light bend, usual

ragged perfs., fine. Cat. £280 .................................................................(546, 547, 067) E £60
1131 ☆ ☆ 1967-70 3c. Imperf. pair, 7c. Imperf. block of 4, u.m., fine ........................(849, 853 vars.) E £50
1132 * 0  Collection of about 350 on leaves, incl. 1906 Christchurch 3d., 1907-08 1/-, 1920

Victory, 1925 Dunedin, 1936-43 and 1940 sets, Postage Due 1899 type I set of 7 to 2/-,
Officials with 1927-33 2/-, Postal Fiscal 1940-58 £5, King Edward VII land 1908 1d., E £200
eta, part o.g., unused and used, poor to fine.......................................................  to £300

1133 O Used Collection of about 350 in red album, incl. 1878 2/-, 5/-, Pictorials to 5/- (3),-
1906 Christchurch, 1925 Dunedin sets, Postal Fiscal 1931-40 12/6, £4, etc., fair to
fine ............... ......................................................................................................................  E £150

1134 *  Collection of a few hundred, incl. 1902-09 to 5/-, later issues with Healths, 1953-58 to
10/-, etc., majority part o.g., mainly fine ..........................................................................  E £125

1135 ☆ King Edward VII land: 1908 1d., part o.g., a trifle soiled at foot, otherwise fine. Cat.
£400 (photo plate IX) .................................................................................................(A1) E£100

1136 O NIGER COAST: Used selection of 27, incl. 1892-94 to 1/-, 1893 %d. in green on
2'/2d.(o.g.), etc., poor to fine .............................................................................................  E £120

T1137 * 0  — Collection of 42, incl. 1892-94 5d„ 1893-94 set, 1897-98 10/-(2), etc., part o.g. and
used, many fin e .................................................................................................................... E £50

1138 S NORFOLK ISLAND: 1961 Bird 10/-, 4 u.m. copies ovpt. “SPECIMEN", fine. Cat. £220 (36) E £50
1139 O — Used selection of 94, incl. 1947-59, 1953, 1960-62 sets, 1960 surcharges, etc.,

chiefly fine ............................................................................................................................  E £60

NORTH BORNEO
T1140 IS1 Japanese Occupation: 1945 envelope to Meldato (Labauan) bearing 1945 8s. tied by

Beaufort (Kita Borunea) of April 12 (?), Censor mark, additional chop on paper flap
affixed to front, fine and scarce (photo plate XI) ............................................................ E £75

T1141 I2 ) — Locally made envelope addressed to Maldato(Labuan), bearing 1944 8c. tied by Maeda
Island (Kita Borunea) cds of May 7(?), Japanese censor mark, vert, crease clear of
adhesive, fine and scarce (photo plate XI) .......................................................................  E £100

1142 ☆ O Selection of about 340 on leaves, Incl. 1890 surcharges, 1904-05 set, 1922 Exhibition
set, 16c., 18c. and 24c.(2) all with stop, 1939, 1945 sets, etc., part o.g., unused, E £200 
used or c.t.o., chiefly fair to f in e ........................................................................................  to £300
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1143 *  O 1939 to 1960, Collection of a few hundred, incl. 1945 BMA set on piece with boxed
Victoria/Labuan cancs.. Silver Wedding $10,1950-52,1954-57 to $10, etc., u.m., part
o.g. and used, fair to fine ...................................................................................................  E £50

1144 O Selection of about 180 In blue album, incl. 1931 Anniversary, 1939, 1945, 1947, 1948
Wedding, 1950-52,1954 ands 1961 sets, used or c.to., poor to fine ........................... E £200

1145 * 0  Collection of 117, incl. 1905-05 to 4c. on $10, 1931 to $2, 1954-57 and
1961 to $10, etc., part o.g. or c.t.o., mostly fine .............................................................  E £50

1146 O NORTHERN NIGERIA: 1900, 1902, 1905, 1910-11 and 1912 sets, used, fair to fine.
Cat. £783...............................................................................................................................  E £130

1147 ☆ — Selection of 48, ind. 1900 and 1902 to 10/-, 1905 set except 2’/2d., 1910-11 set,
o.g. or part o.g. except 1, chiefly good to fine ............................................................... E£150

1148 O NORTHERN RHODESIA: Used selection of 86, incl. 1925-29,1938-52,1948 Wedding and
1953 sets, poor to fine ....................................................................................................... E £60

T1149 E  NOVA SCOTIA:1851-57 3d. deep blue, margins all round, tied by oval grid, Dec. 24,1855 to
Upper Onslow, transit marks on reverse, fine (photo plate VI) ............................... (2) E £125

1150 O — 1/- purple, used, margins all round, large 2 sides, thinned at one corner, good
appearance. Cat. £3750 (photo plate IX) .................................................................... (8) E £180

!i

NYASALAND
1151 *  1908 set to £1, o.g. or part o.g., some values a trifle rubbed, otherwise fine. Cat. £375

(photo plate VII) .......................................................................................................(72-81) E£100
1152 O Selection of 194 on leaves,lncl.1891-95 3/-, 5/-, 1892-93 4/- on 5/-, 1895 to 5/-, 1896

to £1, 1897 3/- to £1, 1903-04 to 10/-, 1908,1913-19 to £1,1921-30 to 10/-, 1938-44, E £440
1945 and 1953-54 sets, used or c.to., some high values fiscally used, fair to fine . . .  to £460

1153 A O  Selection of 141 on leaves, incl. 1891-95 to 5/-, 1895 and 1896 5/-, £1("SPECIMEN”),
1897 10/-, £1 (“SPECIMEN"), 1903-04 10/-, 1921-20 set, 1938-44 to 5/-(both), 10/-, E £150
£1, etc., u.m., part o.g., unused or used, poor to fine ......................................................... to £250

T1154 ☆ *  Revenues: 1891 2/6, 4/-,10/-, £1 and £10, u.m., £10 light creasing and pinhole, gum
toning, chiefly fine. Fresh and scarce (photo plate X) .........................(Barefoot 5-9) E £150

T1155 *  — £25 and £50, both Imperf., £25 u.m., light bend, trace of gum toning, £50 unused with
portion of paper-makers wmk, light creases, few tiny tone spots ands surface scrapes
at top-left, otherwise fine, (photo plate X) ......................................... (Barefoot 10,11) E £200

T1156 ☆☆ — 1893 1/- on 10/-, 1/- on £1, 6/- on £1, 6/- on £10, u.m., few short perfs., chiefly
fine. Fresh and scarce (photo plate X) ............................................... (Barefoot 12-15) E £200

ORANGE FREE STATE
1157 E3 1894 envelope franked 1892 2'/2d. on 3d., “2” in bars cancel., Winburg datestamp of Jy

23 9471898 envelope bearing '/id., 1d.(2), Harrismith cancel, of Mr 20 98, both to
England, a little damaged, otherwise fine ..................................................'...................  E £30

1158 *  1911 subsequent printings 1d., space between ‘V ” and “R”, small stain, thick ‘V “ 1d.,
no stop after “R” and T ', first part o.g., last l.h., fine. Cat. £155 (113k, 124b) ............ E £50

1159 d  — Thick ‘V ” 1d., 2d., 3d., Inverted '1 ” for T” vars., 1d. no stop after 'R “ and T ’,
no stop after “R" vars., o.g. or part o.g., maainly fine. Cat. £203 ................................
.............................................................................................................(124a,b,c,125a,128a) E £60

1160 S 1903-04 set ovpL “SPECIMEN", part o.g., mostly fine. Cat. £225 ..................... (139-147s) E £50
1161 E l Postal Stationery: Postcards, selection of 34 (10 are "stamped"), mainly unused, some

stains or defects, fair to fine .............................................................................................. E £50
1162 *  O A Collection, several hundreds on leaves, in album and stock-book, Ind. early types,

large range of 1900 V.R.I. issues with panes of the Vkl., other panes and blocks, 
vars.,dupL, etc., many part o.g., mixed condition, untidy but valuable lot .................  E £550
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1163 ☆ 1901-05 thin paper, vertical wmk. 2/6, o.g., centred to foot, fine. Cat. £550 (photo­
plate IX) ......................................................................................................................  (22) E £120

1164 O Used selection of 68 In green album, Incl. 1901-05 to 2/6, 1906-07 large opts, to 2/6
except 4d., 106-07 small ovpt. set, 1910-11 and 1911-15 to 2/6, 1917 surcharges
1916-31 to 10/-, etc., fair to fine ........................................................................................  E £250

1165 O Used selection of 133 from 1933, Incl. 1933 set, 1938 and 1939-41 Air sets, Papua New
Guinea with 1952-58 and 1958-60 sets, etc., mainly good to fine ...............................  E £200

1166 *  Selection of 99, incl. 1910-11 2/6, 1917 set, 1932 to 10/-, 1938 and 1939-41 Air sets,
Official 1931-32 set, etc., u.m. or part o.g.except 6, chiefly good to fine .................. E £150

1167 ☆ Collection of 140, incl. Lakatoi types with 1911-15 to 2/6. Airmails, 1932 to 2/6,
etc., part o.g., mostly fine .................................................................................................  E £100

1168 E l QUEENSLAND:1863,1864 and 1874 locally addressed envelopes, first bearing 6d. (neatly
tied), other two envelopes bearing 2d. adhesives (one neatly tied by “96" sunburst 
pmk., other not tied), all showing arrival datestamps, two with original inserts, 6d. 
light crease, otherwise good .............................................................................................  E £50

1169 O — Collection of 72, incl. 1862-67 to 1/-(4), 1868-74 to 1/-, etc., majority used, mixed
condition ............................................................................................................................. E £80

1170 O — Used selection of 91, incl. imperfs. to 1/-, 1882-86 10/-, £1, etc., fair to f in e . E £70
1171 * 0  — Collection of a few hundred, incl. 1890-94 to 2/-, 1897-1907 to 2/-, 1900 1d., etc.,

xsome “SPECIMEN" etc., part o.g. and used, fair to f in e ..............................  E £50
RHODESIA

T1172 *  1892 £2 rose, block of 6 (2 x 3), l.h., lower pair slightly creased, otherwise fine and
fresh. Cat. £2250 (photo-plate X )................................................................................(11) E £550

1173 O 1896 1d. on 3d., used, fine. Cat. £450 (photo plate IX) ..............................................  (51) E £120
1174 -irO 1896 to 1912, Collection of 321, Incl. 1896-97 to 10/-, 1896 to 6d., 1897 to £1,

1898-1908 to £2, with 1d. vertical pair imperf. between (defective), 1905 Falls set,
1909-12 to £2, etc., some “SPECIMEN", part o.g. and used, mainly good to fine . . .  E £300

1175 * 0  Various on stock cards and on leaves, over 350 to 1912, Incl. 1892-94 to 4/-, 1906 (Apr.)
3d. on 5/-, 1896 to 1/-, 1897 to £1(2), 1898-1908 to £2 (canc. block of 4), 1905 Falls 
to 5/-, 1909-12 to £1, a few envelopes, postcards, postal stationery, etc., part o.g.
and used, mixed condition ............................................................................................... E £400

1910-13 issue 
Perf. 14

1176 O Set of 18 to £1, used, Incl. £1 crimson and slate black, some faults (mostly soiling),
good appearance. Cat. £2000+ (photo plate IX ).........................(Betw. 119 and 166a) E £460

1177 ☆ 'M . to 10d., 3 of each except 5d.(2) and 1/- (single), l.h. or part o.g., shades,
perfs., chiefly good to fine ................................................................................................. E£120

1178 ☆ ’/ad. dull green shade, lower right margin block of 4 with sheet no. 47 In margin, 2
stamps with retouches, also a single bronze green shade showing wedge flaw, part o.g.,
last with some faults ..........................................................................................................  E £60

1179 IS) Two p.p.c. to S.Africa, franked '/atone defective), envelope bearing '/ad.(pair);
envelopes franked 1d., another 1d.(pair), p.p.c. bearing 1d., last 4 addressed to
G.B., shades, dated between Jan. 1912 and Jan. 1913, mainly good to f in e .............. E £50

1180 O ’/ad., the used Collection of 51, incl. shades, perf.15, 13'/a. 2 pairs, a range of
pmks., etc., mainly good to fine ........................................................................................  E £100

1181 ☆ 2d. black and grey, 2d.black-purple and slate grey, 2d. black and slate grey (gash In
Queen’s ear, slightly thinned), 2d. black and slate (Medal recut), part o.g., mainly
fine. Cat. £207 ...................................................................................................... (126-129) E £50

1182 O 2d. black-purple and slate grey, with "cancellation". Sold "as is" ............................. (127) E £50
1183 E  1920 (Feb. 7) envelope to U.S. franked 2'/2d.,Mount Selinda c.d.s., incomplete

Melsetter datestamp on reverse, a trifle soiled, f in e ........................................................ E £50
1184 *  O 2'/2d., pair, 7 singles, used, perf. 15 2'/2d. used, perf. 13'/2 2’/2d. part o.g., used and one

unofficially rouletted, shades, mainly fine. Cat. £195 ....................... (betw. 131-133) E £60
1185 E  1910 (3 Dec.) envelope to England franked 3d., Bulawayo cds. cancel, affixed close to

top, few perfs. short and stains, envelope a little creased, scarce ...............................  E £60



Thursday. October 15, 1987 Page 34
RHODESIA

Lot No. 1910-13 (continued) Est. Value
1186 * 0  3d. pair (one gash In Queen’s ear), 4 singles, o.g. or part o.g., 2 used singles, pert.15

3d.(2 used), shades, one unofficially rouletted, good to f in e ........................................  E £80
1187 * 0  4d., 4 part o.g., one gash In Queen’s ear, another King’s curl vars., 2 used, pert. 15

4d. pair, single used, perf. 15 x 14 4d.(thinned), part o.g., shades, good to fine -----  E £150
1188 ☆ O 5d., 2 part o.g., 4 used, 2 purple-brown and ochre shades, perf. 15 4d. 2 used shades,

mainly good to fine .............................................................................................................  E £130
1189 * 0  6d., 3 part o.g., one gash In Queen’s ear var., pair used; 8d. part o.g., 2 used; 10d.

pair, one gash in Queen’s ear var., single part o.g., 3 used; 1/- 3 part o.g., 2 used;
2/- part o.g., perf. 13’/: 8d. 2 part o.g., single used, shades, other vars., etc.,

I mainly good to fine ................................................ .•..........................................................  E £280
1190 ☆ 2/6 black and crimson, part o.g., a few short perfs., otherwise fine. Cat.£300

(photo-plate IX) .........................................................................................................(155a) E £100
1191 *  Another part o.g. copy, suspicion of gum thin, fine (photo-plate IX )........................(155a) E£100
1192 *  2/6, 3 shades, part o.g.,few gum thins, one with redistributed gum. Cat. £950

..................................................................................................................... (155a, 156,157) E £250
1193 *  3/- green and violet, two shades, part o.g., a few gum thins and wrinkles, fresh and

otherwise fine. Cat. £240 ..........................................................................................(158) E £60
1194 * 0  3/- green and violet, 3 part o.g. shades, one the gash In Queen’s ear var., used copy,

mainly good to fine.Cat. £490 ........................................................................'.(158, etc.) E £150
1195 *  3/-(2 shades), 5/-, 10/-, £1, unofficially rouletted, with gum, mainly good to fine

(photo-plate IX) ................................................................................................................... E £100
1196 * O 5/-, 3 shades, another ovpfd “SPECIMEN", part o.g.,also used copy, good to fine. Cat.

£900+ .................................................................................................................... (159-160a) E £250
1197 *  7/6 carmine and pale blue, part o.g., fine. Cat. £600 (photo-plate IX) ..................... (160b) E £200
1198 ☆ Another, part o.g., trace of gum thin, slight gum creases, otherwise fine, (photo-plate

IX ) ................................................................................................................................ (160b) E £100
1199 O Another, light cancel, fine but for traces of staining. Cat. £600 (photo-plate IX).(160b) E £200
1200 *  7/6 carmine and light blue, part o.g., small faults but fresh and attractive. Cat.£650

(photo-plate IX ) ...............................................................................................................(161) E £140
1201 *  10/- blue green and orange, part o.g., few small thins, otherwise fine. Fresh and

attractive. Cat£475 (photo-plate IX ) .........................................................................(164) E £90
1202 *  10/- blue green and orange, gash In Queen's ear var., part o.g., perf. missing, otherwise

fine. Cat. £475+ (photo-plate IX ) ....................................................................... (164 var.) E £400
1203 O £1 rose scarlet and bluish black, Bulawayo 12 Feb.11 cancel, fine. Cat. £375 (photo-plate

IX )...................................................................................................................................... (166) E £120
1204 O Another, Bulawayo cancel, stained (photo-plate IX )....................................................(166) E £60
1205 O Another,light cancel, tiny natural paper flaw, fine and fresh, (photo-plate IX )......... (166) E £100
1206 O £1 crimson and slate black, light Gwelo 22 Fed 1912 cancel., trace of a few stains,

otherwise fine. Cat. £600 (photo-plate IX )................................................................ (166a) E £150
1207 O Another, slightly different shade, portions of 2 Bulawayo cds’s of 31 July 1918, small

grease stains, otherwise fine (photo-plate IX) ....................................................... (166a) E£100
T1208 O Perf. 14 x 15 3d., used, small faults, otherwise fine. Cat. £400 ...................   (180) E £50

1209 *  Selection of 73 double heads on stock cards, values to 7/6 (regummed), shades, perfs.,
etc., mainly o.g. or part o.g., chiefly good to fine .......................................................... E £350

1210 O Used selection of over 150 on stock cards, values to 1/-, £1 (cleaned), shades, cancels,
etc., also 3 legal documents, 2 bearing £1 values, one perf. 15, other bearing 
additional 1898-1908 £10, both perfin., mixed condition ..............................................  E £75

1211 O 1913-22, perf. 15, single working plate 1d. rose red, used, trace of soiling, otherwise
fine.Cat. £175. With Philatelic foundation of S.A. cert. (1979) .........................  (204b) E £40

1212 *  — 8d.Head Die II, part o.g., fine. Cat. £170 .....................................................................(246) E £50
1213 O — Perl. 15 2d. Head Die III, part Umtali cds, tiny blue surface mark, few short perfs,

trace of toning, otherwise fine and rare. Cat. £1300 (photo-plate IX )..................(279c) E £150
1214 *  Collection of 127 Admiral type on stock cards, different dies, perfs., papers, values to

£1, etc., o.g. or part o.g., mainly good to fine .................................................................. E £600

1/
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1215 O Mainly used selection of 182 Admiral type on stock cards, incl. single working plate
perf. 15 1d. carmine red, Die II perf. 15 4d., etc., poor to fine ..................................... E £100

1216 *  Same, comprising 1d„ 2d.(5), 3d.(4), 4d.(4), 5d.(3), 6d.(4), 8d. (5), 10d.(4), 1/-(4),
2/-(3), 2/6 (3), 3/-(5),l.h. or part o.g., various shades and Dies, chiefly good to
fine ........................................................................................................................................  E £100

1217 O Used Collection of 157 on leaves, Incl. 1892 to 10/-, £2 (Brandon cert. 1979), £5
(“Royal”  cert. 1946), 1892 'hd. on 6d., 1896 ovpts. to 1/-, 1896-97 Die II to 10/-,
1897 to £1, 1905 Falls set, 1909-12 £1 violet ovpt., Admirals to £1, etc., fair to
fine .......................................................................................................................................  E £500

1218 * 0  Selection of about 150 on leaves, Incl. 1892 £5 and £10 perf. “SPECIMEN", 1892-94 set,
1876 Cape ovpt. set except 4d., 1898-1908 to £2 (2), 1905 set, 1909-12 £1, 1909-11 
surcharges, 1910-13 3/-, perf. 13'/28d., 1912-22 Die III 3/-, 5/-, etc., part o.g., E £300
unused or used, poor to f in e ....................    to £400

1219 * O Selection of over 100, incl. 1905 Falls 5/-, 1910-13 to 1/-, Rhodesia and Nyasaland
1954-56 and 1959-62 to £1, etc., part o.g. and used, poor to fine ...............................  E £50

ST. HELENA
1220 * O Selection of 63 Queen and Edward issues, incl. 1864-80 to 5/-, 1884-94 to 1/-,1890-97 to

10d.,1903 to 2/-, etc., part o.g. and used, poor to fine ..................................................  E £75
1221 ☆ 1908 10/-, part o.g., few faint stains around perfs., otherwise fine. Cat. £200 ........... (71) E £50
1222 O — 10/-, used, slightly rubbed, otherwise fine. Cat. £300 (photo-plate IX )...................(71) E £80
1223 O 1922-37 15/-, used, fine and scarce. Cat. £1600 (colour photo on front cover) . (113) E £600
1224 ☆ Mainly part o.g. selection of 128, incl. 1890-97 set except 1%d. and 1903 set both

"SPECIMEN", 1922-37 wmk. Script to 7/6,1934 to 5/-, 1938-44 to 10/-, 1948 Wedding, E £200 
etc., poor to fine ..................................................................................................................  to £300

1225 O Selection of 78 from 1856 to 1937, incl. 1856 6d. margins all round, 1861 6d.(2), 1863
1d., 4d.(Brandon cert 1982), both margins all round, 1864-80 5/-, 1890-97, 1903,
1912-16 and 1922 sets, 1922-37 wmk. Mult C.A. to 5/-, wmk. Script 1/6, 10/-, etc.,
used or c.t.o., fair to fine ...................................................................................................  E £380

1226 O Used selection of 77 from 1934, incl. 1934 Centenary, 1938-44, 1948 Wedding, 1953 and
1961-65 sets, fair to fine .....................................................................................................  E £160

1227 ☆ 1912 to 1959, Collection of 97, incl. 1912-16 set, 1922-37 Script to 10/-, 1934 Centenary
to 2/6,1938-44 and 1953 to 10/-, etc., majority part o.g., mostly fine .........................  E£120

ST. KITTS NEVIS
T1228 P 19201d. Die Proof of the frame in black on glazed card, marked “ BEFORE STRIKING" and

dated "15/12/19", fine .......................................................................................................  E £60
T1229 P — l%d.,similar Proof, dated "2/1/20", f in e .............................................................................  E £60
T1230 P — 3d., similar Proof, dated “7/1/20", f in e ...............................................................................  E £60
T1231 P — 2/6, similar Proof, dated “13/1/20",fine .............................................................................. E £60

1232 S 1920-22 set to £1 ovpfd ‘SPECIMEN", o.g., fine. Cat. £375 (photo-plate VII) . .  (24-36s) E £100
1233 ☆ 1923 Tercentenary 10/-, o.g., fine. Cat. £175 .................................................................. (58) E £65
1234 O Used Collection of 176 in maroon album, Incl. S t Christopher 1870-76 perf. 12’/j

1d.(2), 6d.(4), 1879 2Vsd., 1882-90 1/-, 1885 and 1886 surcharges, Nevis 1879
2Vad., 1882-90 6d. green, 1903, 1905-18, 1920-22, 1921-29, 1923 Tercentenary set to E £360
10/-, 1938-48 and 1952 sets, fair to fine ............................................................................ to £400

1235 ☆ O Selection of 150 on leaves, incl. St. Christopher 1885 and 1886 4d. on 6d.;Nevis 1882-90
2>/2d. ultramarine; St. Kitts-Nevis 1903, 1905-18, 1921-29 and 1938-48 sets, part
o.g., unused and used, poor to f in e ...................................................................................  e £150

1236 *  Collection of 180 to 1957, incl. 1903 and 1905-18 to 5/-, 1920-22 to 10/- “SPECIMEN",
1938-48 to £1, 1952 amd 1954-57 to $4.80, etc., part o.g., mostly fine ........................ E £125

T1237 ST.LUCIA: 1863 (4d.)lndlgo, block of 4, unused, fresh and well centred tor this, fine.
Cat. £700+ (photo-plate IX) ...........................................................................................(7) e  £250

1238 O — Selection of 187 on leaves, incl. 1860 (4d.), (6d.), 1863 (6d.), 1881 ’/ad., 1883-86
1/-, 1891-98 5/-, 10/-, 1902-03 set, 1904-10 to 5/- green and carmine, 1912-20 set,
1921-26 5/-, 1936,1938-48,1948 Wedding and 1949-50 sets, etc., used except one, fair
to fine .............................' ....................................................................................................... E £180
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1239 *  — Selection of 160, incl. 1891-98 10/-, 1912-20,1921-26,1936 and 1938-48 sets, chiefly
u.m. or part o.g., poor to fine ............................................................................................  E£100

1240 *  — Selection of 140, incl. 1936 set, 1938-48 to £1, 1949-50 to $4.80, etc., part o.g.,
mostly fine ............................................................................................................................. E £60

ST. VINCENT
1241 ☆ 1863-68 4d. deep blue, part o.g., fine. Cat. £350 (photo-plate XII) ..................................(6) E £75

T1242 ☆ 1883-84 perf. 12 6d. bright green, o.g., fresh and fine. Cat. £400 (photo-plate XII).(44) E £75
1243 *  1904-11 £1, part o.g., fine. Cat. £300 (photo-plate V II)....................................................(93) E £90
1244 *  Another, o.g., a little rubbed, fine (photo-plate VII) . . . . .................................................. (93) E £70
1245 O Another, used and fine. Cat. £350 (photo-plate VII) ......................................................(93) E £100
1246 O Used Collection of about 240 on leaves, Incl. 1863-68 4d., 1/-, 1869 1/-(both), 1872 1/-,

1872-75 1/-, 1880 1d. on half 6d., 1881 '/id. on 6d. unsevered pair, 1d. on 6d.,
1883-84 6d., 1899, 1902 and 1904-11 to 5/-, 1913-17, 1921-32 and 1938-47 to £1, E £350
1949-52 set, eta, fair to fine .............................................................................................. to £400

1247 ☆ Selection of about 150, incl. 1902,1913-17, 1938-47 and 1949-52 sets, mainly u.m., part
o.g. or unused, fair to fine .................................................................................................. E £100

1248 ☆ O Collection of 140, incl. 1899 to 1/-, 1921-32 to 5/-, 1938-47 to £1, 1949-52 to $4.80,
etc., majority part o.g., mostly f in e ................................................................... ••..............  E £50

SAMOA
Independent Kingdom

T1249 E l 1836 (13 June), almost complete EL from Thos. Heath at Blnnle Bay to London, ms. “1/2", 
almost complete framed “SHIP LETTER/GRAVESEND” (across letter join) 
overstamped with arrival satestamp of 15 Ju 1837, filing folds,fair (photo-plate X I) .. E £100 

T1250 E  1839 (10 Jan.) E from Wm. Miles at Apia to London, ms. markings incl. red "6", red 
“PAID SHIP LETTER/Crown/JV 18/1839/SYDNEY", almost complete framed 
“ INDIA LETTER/FALMOUTH”,London arrival datestamp of 9 De 1839, filing fold
but fine (photo-plate XI) .....................................................................................................  E £100

T1251 E l 1839 (18 Oct.) EL from Alex. Macdonald at Savaii to London, ms. “3" and “8", red 
“PAID SHIP LETTER/Crown/DE 2/1839/SYDNEY",unframed “ INDIA LETTER/
PENZANCE” (across letter join) partly overstruck by London datestamp of 30 My
1840, a little damaged, filing fold (photo-plate XI) .......................................................... E£100

T1252 E l 1843 (19 May) E from Alex. Macdonald at Savaii to London, ms. “3” and “8”, red “PAID 
SHIP LETTER/Crown/NO 4/1843/SYDNEY",arrival datestamp of 14 Mr. 1844,
filing fold, some soiling ......................................................................................................  E £75

T1253 E l 1844 (11 Mar.) E from Charles Hardie at Sapapalu to London, ms. “1/4" and “6”, red 
"PAID SHIP LETTER/Crown/AP 30/1844/SYDNEY", unclear arrival datestamp,
filing fold ...............................................................................................................................  E £75

T1254 E  1846 (30 Nov.) EL from J.C.Willlams at Vallill to London, ms. “2/8” in black, red 
“SHIP LETTER" and arrival datestamp of 16 My 1847, filing fold, a trifle soiled
(photo-plate XI) ....................................................................................................................  E £100

T1255 E  1848 (21 Dea) E from Alex. Macdonald at Savaii to London, ms. “8" and "6", red 
“ PAID SHIP LETTER/Crown/MR 13/1849/SYDNEY", arrival datestamp of 28 Ju
1849, filing fold ......................................................................................................................  E £75

T1256 E  1852 (27 July) copy of the minutes of a general meeting of the Samoan mission (4 sheets), 
from Upolu to London, ms. “2/8" in black, circular "SHIP LETTER/Crown/SE 22/ 
1852/SYDNEY” in black, red arrival datestamp of 5 Mr. 1853, filing folds, a 
little soiled, outer sheet damaged, most interesting contents ....................................... E£100

1877-80 “Express” stamps
T1257 O 1st state 1d.(3, one pen-cancelled), 2nd. state 1d., 3rd. state perf. 12'/2 1d.(4),

all used, some faults. Cat. £590 ........................................................................... (1,4,10) E£100
T1258 O — 3d.(3, one corner margin copy with very wide Imperf. margins, another with ms. and

showing portion of "sunburst” cancels., 3rd. state perf. 12 3d., all used, a few 
faults. Cat. £335 ....................................................................................................... (2, 16) E £80
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T1259 O — 6d., 4 used examples, 1877 or 1878 ms. cancels., one with additional “sunburst”
cancel., 2 top margin copies, others with 2 or 3 imperf. (cut) edges, faults. Cat.
£340 ............................................................................................................................(3, 3a) E £50

T1260 O 2nd. state 6d.,3, one with Sydney cds, another oval New South Wales cancel., 3rd. state
perf. 12’/j 6d.(2), perf. 12 6d.(2), all used, faults. Cat. £451 .........................(6, 12,17) E £60

T1261 * 0  — Perf.12'/2 1/-, part o.g.(double perfs. at right), used example, perf. 12 1/- 2
unused, fair to good, a few faults. Cat. £315 ..................................................... (7, a, b) E £44

T1262 *  — 2/- chocolate, 2 slight shades from different sheet positions, small part
o.g., one with few stains and soiled. Cat. £400 .......................................................... (8a) E £70

T1263 ☆, 3rd. state, perf. 12% 5/-, unused, a little soiled but fine. Cat. £400 (photo-plate
XII) ...................................................................................................................................(14) E £60

T1264 *10 — Perf. 12 1d. blue, bottom right corner block of 6(3 x 2), part o.g., fine. Cat.
£120*................................................................................................................................(15) E £60

T1265 *  — 5/- deep green, part o.g., small stain on perf. at right but fine, scarce. Cat. £350
(photo-plate XII) ..........................................................................................................(19a) E £50

T1266 O 4th. state 9d., additional row of perfs. at right, circular Apia cancel., fine. Cat. £80
........................................................................................................................................ (20) E £40

T1267 RF An Interesting Collection of 226 Reprints and forgeries, a few remainder shades, etc.,
mixed condition .................................................................................................................. E £100

T1268 i tO  1886 to 1900, Collection of over 700, Incl. shades, different perfs., wmks., few
multiples, unused and used,April 1895 perf. 12’/21/- 2 bisects on envelope to Sydney 
(cancel, in blue), May 1895 2 bisects on local envelope (cancel, in black), others on
small pieces, mainly fair to fine. An Interesting lot .......................................................  E £300

T1269 * 0  1893, 1895-1900, 1898-1900 surcharges, Collection ot 254 with a few multiples, vars.,
shades and perfs., part o.g. and used, mainly good to fine ..........................................  E £200

T1270 *  0  1899-1900, Collection of 247, o.g. and used, incl. shades, a few multiples, 32 2/6 values
1900 (28 Feb.) envelope to Paris bearing 8 values 1/2d. to 2/6 and showing 
“N.Z.MARINE P.O., R.M.S. "MARIPOSA" " datestamp in green (a few faults), 
etc., mainly good to f in e ..................................................................................................... E £50

New Zealand Occupation of Western Samoa 
1914 G.R.I. on German Colonial Issue

T1271 I2I </2d. on 3pf., 2 copies, one no fraction bar var., on separate wrappers to the same
addressee in New Zealand, some stains and folds ..........................................(101,b) E £50

T1272 A %d. on 3pf., comma after ‘1", used on small piece, fine. Cat. £500. B.P.A. cert.
(1987) (photo-plate X II) ........................................................................................... (101c) E £100

T1273 A Similar In vertical pair, used on small piece, fine. Cat. £508. B.P.A. cert.(1987)
(photo-plate XII) ...............................................................................................(101,101c) E£100

T1274 A Similar pair, the var. with small stain. B.P.A. cert. (1987) ...................................(101,101c) E £80
T1275 OEB 'Ad. on 3pf., no fraction bar and ‘1 ” to left of "2” in % vars., each contained in

part o.g. and used blocks of 4, the latter var. used on small piece with 2'/2d. on
20pf. block of 4, good to fine. Cat. £350 .............................................. (101, b, d, 104) E £50

T1276 E l 'kd. on 5pf. green + %d. on 5pf. postal stationery card, unused, fine ................................  E £30
T1277 E l 1d. on 10pf. postal stationery card, addressed to England, Malua 31 Au 15 cancel.,

"Passed by Censor” marking in black, good cond ition ................................................... E £50
T1278 ☆ O 2’/2d. on 20pf„ var. no fraction bar contained in 2 part o.g. vertical pairs and a

used block of 4 (on small piece); "1” to left of “2" in "%" in part o.g. block of
6 (2 x 3), used block of 4, good to fine. Cat. £524 .........................................(104, a.b) E £80

T1279 Offi 3d. on 25pf., 4d. on 30pf., 5d. on 40pf., 6d. on 50pf., In blocks of 4 canc. on small
pieces, good to fine. Cat. £760. First 3 with B.P.A. certs. (1987) ................(105-108) E £180

T1280 *EB 6d. on 50pf., part o.g. block of 4, good to fine. Cat. £220. B.P.A. cert. (1987)  (108) E £50
T1281 Similar block. B.P.A. cert. (1987)........................................................................................(108) E £50
T1282 *10 6d. on 50pf., bottom margin block of 6 (3 x 2), upper row var. inverted "9" for "6",

o.g., fine.Cat. £525. B.P.A. cert. (1987) ................................................................... (108, b) E £100
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T1283 O g  9d. on 80pf., block of 4 canc. on small piece, fine. Cat. £380. B.P.A. cert.
(1987) ............................................................................................................................ (109) E £90

T1284 * 0  Collection of 250, Ind. no fraction bar, ‘1 ” to left of “2" In "’A”  vars., 'Ad. on 
5pf. comma after '1" (defective), few multiples incl. 3d. on 20pf.(canc. block of 4),
6d. on 50pf.vert pairs with inverted “9" for “6" vars., etc., part o.g. and used,
some forged ovpts., fair to fine. A valuable lot ............................................................... E £700

T1285 K ! 1916 OHMS envelope to New Zealand, circular "BRITISH MILITARY OCCUPATION 
SAMOA/OFFICIAL FREE",oval administrator’s office datestamp of 21 Sept 1916, censor 
marking in violet, Apia datestamp of 22 Sp. 16, arrival datestamp on reverse, few
small stains, otherwise fine ...............................................................................................  E £50

T1286 ☆ 1914 (29 Sept) Collection of 294, incl. multiples, 12 1/- values, etc., o.g. or part
o.g., mainly fine ................................................................................................... (115-121) E £50

T1287 O — Used Collection of 239, incl. a few multiples, 14 1/- values, etc., mainly fine
.................."............................................................................................................. (115-121) E £50

T1288 E l 1915 (10 Feb.) envelope bearing set of 6 values; 1915 (13 Mar.) envelope with 6d., 1/- In 
pairs (arrival dates of June 1916), both Registered; 1915 (5 June) wrapper franked 
'Ad., Malua cancel.;1916 (5 Aug.) envelope bearing ’Ad., 1d., Medical Department 
Apia handstamp and Pago Pago datestamp on reverse; 1916 (15 Nov.) Gaelic Old 
Smuggler Whisky envelope franked 2’Ad., all except wrapper addressed to England, first
2 and last with censor markings, good to fine ............................................................... E £60

T1289 *  1914-24 perf. 14 set, perf.14'Ax14 set except 2/-, also example of the fiscal £2, part
o.g., mostly fine. Cat. £281+ ...........................    (122-127,129-132) E £60

T1290 O — Another set and perf. 14’Ax 14 2/-, 5/- to £1, used, mostly fine. Cat. £353
............................................................................................................... (122-127,130-132) E £60

T1291 *  — 2/-(palr, 2 singles), 2/6 (9), 5/-(5), 10/-(3), £1 (3), perl. 14’Ax 14 2/-(8), 3/-
(palr, 6 singles), 5/-(paIr), 10/-, £1, 1925-28 2/6 (3), 3/-, o.g. or part o.g.,
mainly fine. Cat. £1083 ................................................... (122-127, 129-132,166,166a) E £200

T1292 O — 2/-(2 pairs), 2/6 (pair, 2 singles), 5/- (3), 10/-(2),£1 (2), perf. 14'Ax 14
2/-(2), 10/-(3), used, poor to fine. Cat. £805 ...........................................(122-127,131) E£150

T1293 * IB  1916-19, Collection of 670, incl. many multiples with sheet of 3d., blocks with differing
perfs., 39 1/- values, etc., o.g. or part o.g., mainly fine ...........(betw. 134 and 142b) E £100

T1294 O — Used Collection of over 400, incl. multiples, some with differing perfs., 5 envelopes,
52 1/- values, etc., mainly fine ....................................................(betw. 132 and 142b) E £90

League of Nations Mandate
T1295 AO  1920, Collection of 185, incl. a few multiples, values to 1/-(26), etc., o.g. and used,

mainly f in e ..............................................................................................................(143-148) E £80
T1296 * 0  1921, Collection of 350, incl. a few multiples, 25 1/- values, o.g. or part o.g. except

90 used with 1933 envelope, mainly good to fine ..........................................(149-164) E £90
T1297 ☆ O 1926-27 Jones paper 2/- (4 pairs, 6 singles), 3/-(4 pairs, 11 singles), Cowan paper 2/-(2 

pairs, 8 singles), 3/- (3 pairs, single), o.g. or part o.g., also a single 2/- used 
and 1927 (3 Sept.) “Wilson” envelope bearing 2/-, 3/-, mainly fine. Cat. £644+

............................................................................................................................... (167-170) E £120
T1298 *  0  1932 2/6 (pair, 4 singles), 5/- (pair, 5 singles), 10/-(4), £1 (3), one of each used,

others o.g. or part o.g., mainly fine. Cat. £604 ................................................(171-174) E£120
T1299 *  1935-42 2/6 to £5, l.h. or o.g., mainly fine. Cat. £696 .....................(betw. 189 and 194d) E£180
T1300 * 0  — 2/6 (block of 4, pair, 4 singles), 5/- (2 blocks of 4, pair, 4 singles), 10/- (block

ol 4, 5 singles), £1, £2, £5 part o.g. and 2/6 (pair, 3 singles), 5/-(palr, 4
singles), 10/-(palr, single) and £1(2) used, good to fine ........(betwn. 189 and 194d) E £250

T1301 *03 — £1, a block of 4, l.h. or part o.g., fine. Cat. £240 ..................................................... (192) E £50
T1302 *  0  Collection, several hundreds In 2 blue "Warwick” albums, from 1956 to about 1972, incl.

1935 Silver Jubilee 1d. perf. 14 x 14’A, 1935 (Aug.) to 3/- (24), 1952 to 3/- (3), 
Commemoratives, etc., some multiples, o.g. and used (a few envelopes), mainly good to 
,ine ...................................................................................................................................... E £80

I
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1303 *  Selection of about 100 on leaves, incl. 1945-48 2/6 to £2, etc., mainly part o.g., poor

to fine ......................... ............................................................................................................ E£100
T1304 I2I Postal Stationery: Postcards, 1896 1d. blue, 2 different unused, one on greenish, other 

addressed to London, additionally franked '/ad., blue "N.Z.MARINE P.O./30 NOV 
98/R.M.S.,‘ALAMEDA’' ” and Apia cancel, of the same date; 1d.+1d. red, 2 unused, 
fair to fine .............................................................................................................................  E £50

SARAWAK
1305 * 0  1869 3c. PI. Proof pair In black on yellow; 3c. single, right margin block of 6, single E £120

with “S” in diamond cancel ...........................................................................................(1) to £150
1306 -irlS 1871 3c., Stone 1, pane 5, folded sheet of 100, also part reconstructions of 34 and 85

and 16 copies showing minor flaws, incl. stop after “THREE” , etc., unused except
one, fair to fine ............................................................................................................... (2) E £50

1307 F 1874, so called bogus ‘TWO CENTS" on 3c. provisional, “used", tiny surface scuffs,
otherwise fine (photo-plate XII) ......................................................................................... E £75

1308 *  O 1875, selection of 69, Incl. PI. Proofs of all values, additional strip of 5 of the 6c.,
issued stamps with 8c. blocks of 6 and 10,12 (6), etc., unused and used, fair to fine E £50

1309 ☆ O 1888-97 and 1889-92 surcharges, 147 incl. values to $1 (2), surcharges with 1c. on 3c.
type 5 (2), 1c. on 3c. blocks of 30 and 46, etc., part o.g. and used, fair to fine . E £75

1310 ☆ 1889-92, type 5 1c. on 3c. surcharge double, unused, creased and a little stained, type 6 E £70
1c. on 3c. no stop after “CENT", part o.g., a little soiled. Cat. £415 (photo-plate 
X I I ) ........................................................................................................................ (22a, 23a)

1311 ☆ — 2c. on 8c., surcharge double, part o.g., fine. Cat. £275 (photo-plate X II).............. (24a) E £75
1312 irO  — 5c. on 12c. horiz. pair, one no stop after “C", 5c. on 12c. “C" omitted, used,

creased, scarce, (photo-plate X II ) ........................................................................ (25a, b) E £75
1313 * 0  — 5c. on 12c., no stop after “C" , used, fine, also same “C" omitted, part o.g., a few

stain spots, scarce. Cat. £370 ..............................................................................(26a, b) E £75
1314 *  1892 1c. on 3c., an unused top margin pair, var. imperf. between, fine and scarce. Cat.

£400 (photo-plate VII) ............................. ................................................................. (27b) E £200
1315 ☆ — 1c. on 3c., surcharge double, unused, creased, fresh appearance. Cat. £300

(photo-plate XII) .........................................................................................................(27c) E £50
1316 *EB — 1c. on 3c., unused, bar through “SARAWAK” and 'THREE CENTS", small faults,

scarce ...................................................................................................................(27 var.) E £50
1317 AO  1895 Collection of 56, incl. imperf. PI. Proofs, perf. colour trials, pence surcharges,

8c. green var. imperf. between stamp and margin, etc., part o.g. and used, mostly fine E £150
1318 S 1899 2a  on 3a pair, 4a  on 8a, 2c. on 12a, with "ULTRAMAR" handstamp in blue, unused,

2c. on 12c. slightly toned, otherwise fine .................................................. (32, 33, 35s) E £100
1319 *  — 2c. on 12c., surcharge Inverted, unused, fine. Cat.£700. B.P.A. cert (1949)(colour

photo on front cover).................................................................................................(33a) E £300
1320 AO  — Selection of 31, Incl. 2c. on 12c. canc. block of 9 and 4c. on 8a  unused block of 8,

one in each with small ‘S", etc., unused and used, mostly fine ......................(32-35) E £40
1321 * 0  1899 to 1902, Collection of 59, incl. 1899-1908 to $1 (3), prepared for use 5c., 1902 2c.

(2), etc., part o.g. and used, mostly f in e ............................................................................ E £50
1322 E l 1900 crumpled and damaged Registered envelope to Germany, bearing 1888-97 2c.(palr),

16a,1899 2c. on 12c., 4c. on 8c., also p.p.c. bearing 1a(few stained peris.) and
1c., 2c. on view side from Kuching to London, fine ......................................................  E £50

1323 E l 1915 native envelope, roughly opened both ends, bearing 1908 3c„ tied by Singapore
c.d.s.code “T",bilingual Singapore chop in red, some creases ............................. (38) E £50

1324 S 1918 set ovpt. 'SPECIMEN", part o.g., 4c. with bend, 25c. tiny thin and bend, otherwise
fine. Cat. £190 (photo-plate X II)........................................................................... (50-61 s) E £60

1325 ttO  1918 to 1929, Collection of 135, incl. 1918 set, prepared for use 1c. (2, one the “ round
eye" flaw), 1928-29 to $1 (2), etc., blocks, minor vars., etc., part o.g. and used,
fair to fine ............................................................................................................................. E £g0

1326 1918 “RED CROSS/Three Cents" trial ovpt. for proposed Red Cross stamp, u.m., fine
(photo-plate XII) ...................................................................................................................  E £100
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1327 * ☆  1923 Bars iy 4mm. 1c. on 10c., u.m. block ot 10, one var. “cnet" , some split peris.,

otherwise fine. Cat. £444 (photo-plate X) ............................................................. (72, a) E£150
1328 A — 1c. on 10c., block of 4 with Control, one the "cnet" error, used on piece, some

staining, mostly around the perfs., fine. Cat. £696 (photo-plate X ) .......... ------- (72, a) E £100
1329 E3 — Bars %mm. 1c. on 10c. and 1928-29 4c. on envelope to Kuching, tied by BA

U/14NOV/1932 canc., fine. Cat. £120*- (photo-plate V I).....................................(74, 79) E £60
1330 *  0  1932 surcharges, selection of 12, incl. first printing 1c. on 10c. pair, one with

doubling of frame at right, 2c. on 12c. block of 4, two the narrow “W” , second 
printing 1c. on 10c., 2c. on 12c. (2, one narrow "W")> etc., part o.g. and used, 
mostly fine ..............................................................................................................(72, etc.) E £75

1331 E3 1928 (March 31) Registered envelope from Miri to Kuching (one stamp removed);1931 neat
envelope bearing 4a  tied by “SADONG/3/MAR/1931", also 1939 front with censor mark E £40

1332 Pffl 1932 set of 15 values in Imperf. right margin PI. Proof blocks of 4 with marginal lines,
ungummed, some tiny traces of staining but fresh and fine . . . ' ................. (91-105p) E £150

1333 PS — Set perf. “SPECIMEN”, also part o.g. and used sets, mostly fine. Cat. £307
(photo-plate XII) ................................................................................................... (91-105) E £75

1334 * 0  1934-41, part o.g. and used sets and additional $1 block, 4 used, also change of colours
6 values perf. "SPECIMEN", etc., part o.g. and used, mostly fine ............■.................. E £75

1335 O 1945 Marudl local, type written 15a label, used, tiny thin,-slight crease, otherwise
fine and rare. Also note and affidavit, witnessed and handstamped, about the label E £150 
signed by C.B. Murray (photo-plate XII) .........................................................................  to £200

1336 O 1945 B.M.A. set with additional 25a (2), used, mostly fine. Cat. £200 ............. (126-145) E £60
1337 PS 1947 Cypher set perf. ‘SPECIMEN",also part o.g. and used sets, mostly fine. Cat.

£290 (photo-plate XII)  .................................................................................(150-164) E £125
1338 * 0  1945 to 1963, Collection of a few hundred, incl. 1945 BMAset, Silver Wedding $5(2), 1950

to $5(2), 1955-57 in marginal blocks of 4, etc., u.m., part o.g. and used, mainly fine E £100
1339 O Cancellations: Double oval dated In black, part strikes on 1875 6c.(2), 12c., “PAID"

boxed on 1871 3c. and 1875 6 c ..........................................................................................  E £35
1340 O — 1871 3c.(10), 1875 2a(8), 4a  (13), 6a(12), 8a(8), 12a (8) and 1888 8c., 12c., all

with ‘S ” In diamond canc., chiefly in black, some in violet, some with major PI. E £75
flaws, fine Cat. £340 ...........................................................................................................  to £100

1341 O — Circular dated, the selection of 27, incl. on 1895 set, 1899 2c. on 3c. block of 4
showing pre-printing paper crease, 2c. on 12c. block of 4, etc., mostly f in e ..............  E £44

1342 O — The Collection, 45 Items, incl. part boxed Registered on 1875 8c., Brooketon on
1899 2c.(pair), Lawas in violet on 3c., Brunei, Brunei canc. on BMA 1c., 2c., 3c.,
4c., 6c. and 12c., Paquebot, etc., strikes and condition fair to fine .............................  E £75

1343 *  Telegraph: 1932 set of 11 values ovpt for Telegraphic use, l.h., f in e .................................. E £40
1344 * * a  — Same in u.m. blocks of 4, marginal except 3c., fine ......................................................  E £160
1345 ☆ Receipt Stamp: 1875-85 3c., imperf. colour trials In rose-carmine and blue in horizontal

pairs, issued stamps in black on grey and rose carmine, some faults .......................  E £40
1346 * 0  Revenue: 1899 3c. to $10, set of 10 values, also similar used or pen-cancelled, mostly

fine ........................................................................................................................................  E £60
1347 P — 1918 3c.(2), 10c. to $10, set of imperf. PI. Proofs on gummed paper, fresh and fine

(photo-plate XII) ...................................................................................................................  e £75

1348 * 0  — Selection, 54 items, incl. 1889 large R and Revenue only with values to $5, 1918 to
$10 (corner defective), 1918 "CUSTOMS” 3c. to $10 and $10 used block of 8, etc., part
o.g. and used, mostly fine ..................................................................................................  E £50

1349 F Bogus issue: Litho. 2c. in blue and green, 3c. (2 in blue), 4c. In brown, 5c. red (2),
10a violet (2), the “Sailing vessels” design, "used", small faults, scarce .................... E £150

Airmail envelopes

1350 -F E  1929 (March 27), external flight, Marseilles-London, bearing 6c., 12c. and G.B. Vjd.,
Kuching, Sutton Coldfield, Singapore backstamp; 1929 (July 13) last "Venus” flight, to 
Singapore rated $2.20, slightly stained at edges .................. ’ E £60

4
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1351 +  E  1930, two Registered from S1419, dated May 29 and July 5, the first rated 29c. to Sibu,
re-addressed to Kuching, the second rated 66c. to Singapore, former with heavy vert.
crease, slight staining ........................................................................................................  E £40

1352 + E  1931 (June 4) S1162, Registered envelope bearing 50c., addressed to Singkawang and
re-directed to Kuching, another from the same flight rated 14c., a little creased and
soiled ................................................................................................................................... E £40

1353 +  E  1933 (May 12) Flying Boat to Singapore bearing 1932 3c., 12c.; 1937 (June 19) Flying Boat
K6910, Miri-Kuching; 1938 (April 23) Blntulu-Kuching bearing 1c., 4c.; 1938 (Oct. 23)
canc. Bintulu, stage cover, mostly fine ........................................................................... E £75

1354 +  E  1937 to 1941, five envelopes, three Registered to Singapore, one with censor marking,
another to Trinidad bearing $1 tied by Singapore Paquebot canc., mostly f in e ........ E £44

1355 + 0  1939 (Jan. 16) "Wearnes" experimental flight, Kuching-Singapore; 1939 (March 11) Flying
Boat 2166, envelope bearing 5c. to Singapore, fine ....................................................  E £75

1356 4 -E  1954, large O.H.M.S. Registered envelope from Australia to Kuching, damaged and stained,
two red "SALVAGED MAIL/AIRCRAFT CRASH/SINGAPORE 13.3.1954" cachets,
another envelope to the same addressee with the same cachet ................................  E £40

1357 * O Japanese Occupation; Collection of 140, incl. 1942 stamps of Sarawak ovpL to $10, etc.,
part o.g. and used, fair to fine ..........................................................................................  E £250

1358 E  — Collection in black album, incl. 1943 4c. and 8c. on envelope to Kuching, p.c.'s,
leaflets, P.O.W. card, Australian stamps used in Kuching, etc., also some 1960's
F.P.O. , etc., an interesting lo t ..........................................................................................  E £75

1359 E l Postal Stationery: Postcards, selection of 17, incl. 1899 4c. on 3c., used to Germany,
1918 1c., 4c., "SPECIMEN", 1934 2c„ 4c., used, 8c. perf. "SPECIMEN", etc., some a
little toned ........................................................................................................................... E £40

1360 S — Registered envelopes, 1913 10c. blue, 1931 15c. brown, two sizes, all SPECIMEN",
a few creases, fine .............................................................................................................  E £40

1361 E  — 1918 10c. envelope with additional 2c. (another value removed), tied by "OYA/7SEP/25"
cds; 1921 12c. envelope with additional 2c., 5c.;1928 15c. envelope, on reverse 4c. 
and 50c.(damaged), Insured label affixed, all to Kuching, also 1931 15c. and 193415c. 
envelopes, poor but scarce ..............................................................................................  E £60

1362 E  — 1931 15c. orange, t w o 5 x  8 inches, one perf. “SPECIMEN", one 5x11 inches, unused,
slightly toned, fine .............................................................................................................. E £44

1363 E  Official MalkSelection of about 160 envelopes, chiefly 1960 and 1970 period, range of
Departmental cachets, also quantity of chiefly Registered receipts, same period, an 
interesting group ................................................................................................................ E £75

1364 L Literature: The Sarawak Journal" Vol. 16 (1962) to Vol. 33 (1980), bound in 9 red books,
also 24 unbound Journals from 1981 to 1986 .................................................................  E £40

1365 O Used selection of 218, incl. 1875 set, 1888-97 to $1, 1899 surcharges, 1899-1908, 1918,
1928-29 and 1932 to $1, 1934-41 and 1945 to $10, etc., fair to fine .............................  E £180

1366 *  0  Selection of 133 on leaves, incl. 1932 and 1945 sets, etc., part o.g. unused and used,
poor to fine ..........................................................................................................................  E£100

1367 E  1955 to 1986, Collection of about 300 envelopes, pieces, etc. in large book and 4 green
cover albums, incl. a good var. of places, T.P.O., Registered, Due markings, FDC, E £60
Official, etc., mostly good condition ................................................................................. to £80

1368 *  0  Malaysia, National Issues: The Collection In 2 albums, stock book, hundreds, incl. 1965
2c., block of 16, 4 with grey partly omitted, good later issues, many blocks, pieces,
pmks., etc., u.m. part o.g. and used, mostly f in e ............................................................  E £120

1369 O SEYCHELLES: Used Collection of 211 on leaves, Incl. 1890 Die I and 1897-1900 sets,
1902 surcharges, 1903, 1906, 1912-13, 1917-22, 1921-32, 1938-49, 1952 and 1954-57
sets, etc., fair to fine ............................................................................................................  E £250

1370 *  — Collection of over 200, incl. Queen issues with surcharges, 1903,1906, 1912-13 and
1917-22 to 2r.25, 1938-49 to 5r. with 75c. slate-blue and 1r. yellow-greem, etc.,
majority part o.g., mostly fine .............................................................................................  E £125

1371 <rO — Collection of about 140, incl. 1890-92 Die I set, 1917-22 twelve values to 5r. ovpt.
"SPECIMEN", 1938-49 and 1952 sets, etc., part o.g., unused and used, poor to fine E £100
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SIERRA LEONE
1372 O 1912-16 £2, used, centred to right, fine. Cat. £450 (photo-plate V II)..........................(129) E £100
1373 O 1933 Wilberforce set, used or canc., 2/- small faults, otherwise fine. Cat. £900

(photo-plate XII) ................................................................................................. (168-180) E £270
1374 O Used selection of 166, ind. 1859-74 6d.(2), 1876-77 set, 1903 to £1 except 2/-, 1904-05,

1907-10 and 1912-16 to £1,1921-28 £2,1932 set, etc., poor to f in e .............................  E £300
1375 ftO  Collection, few hundred, incl. Queen issues, 1896-97 to 5/-, 1912-16 to £1,1933 to 2J-,

1938-44 and 1956-61 to £1, etc., part o.g. and used, fair to fine ................................... E £130
1376 * O Selection of about 160, incl. 1904-05 to 5/-, 1912-16 to £1, 1938-44 set, etc., part o.g.

unused and used, poor to fine .......................................................................................... E £100
1377 O SOLOMON ISLANDS: Used selection of 111 on leaves, incl. 1907, 1908-11,1914-23, E £300

1922-31,1939-51 and 1959-60 sets, mainly good to fine .............................................. to £350
1378 O SOMALILAND: Used selection of 139, Incl. 1903 (June) to 5r., 1903 (SepL-Nov.) 3r.,

5r., 1904 set except 2V2a., 1912-10 to 3r., 1921 and 1938 to 5r., etc., fair to 
fine ........................................................................................................................................ E £200

SOUTH AFRICA
1379 O Interprovincials: Collection, few hundred, in green album, Transvaal with £1 values, a

few postcards, etc., mixed condition ...................................... * .......................................  E £50
1380 ft  1913-24 set, l.h. or o.g., £1 with gum bend, chiefly fine. Cat £1700 (photo-plate

XII) ............................................................................................................................. (3-17) E £220
1381 E 1923 Id . Springbok Essays, singles in pale carmine (without gum) and In dull purple and

blue, vertical pair In black and blue, l.h. except one, tiny stain spots, otherwise
fine ....................................................................................................................................... E £50

1382 f t  f t  1930-45 1/-, a vertical pair with central vignette displaced about 4mm. to foot, u.m.,
one with tiny tear, otherwise f in e ...................................................................... (48 var.) E £50

1383 ftftIB  Fiscals: 1913 2/6 orange and green, u.m. top margin block of 6, one with 2 pinholes,
faults in jnargins, fine and unusual .................................................................................. E £30

1384 ftO  Selection on leaves, about 280, incl. 1925 Air set, 1930-45 2/6, 1933-48 10/-, 1935
Silver Jubilee, etc., part o.g. or used, poor to fine .........................................................  E £150

1385 f t  O Selection of about 300 on leaves, incl. 1923-24 14mm. between 10/-, 1931 set with Airs,
etc., part o.g. or used, poor to fine .................................................................................. E £100

1386 O Used selection of about 250 in green album, incl. 1913-24 to £1, 1925 Airs, etc., pairs
and singles, poor to f in e ..................................................................................................... E £100

1387 * 0  Various In 2 albums, incl. used in S.W.A., censor markings, WWII used in Egypt and a
dupl. accumulation in cardboard box, many common, a few postcards, etc., several 
thousands, mixed condition .............................................................................................  E £50

1388 O SOUTH AUSTRALIAN855 1d., 2d., 6d., neatly canc., margins all round, very large
at places, 6d. just clear at lower right, fresh attractive and chiefly fine. Cat. £575 
(photo-plate XII) .........................................................................................................(1-3) E£100

1389 E l — 1857 (11 March), 1857 (23 Oct.), EL’s to England franked 1855 6d. and 6d.(pair)
respectively, various markings, stamps cut off and replaced; 1866 large envelope to 
Germany bearing rouletted 1/- chestnut (12, mainly in strips), range of ms. markings, 
envelope severed down centre and rejoined with gummed tape; 1869 a large part envelope 
to England franked perf. x roulette 6d.(2), perf. 11Va-12Va 4d.(2); Queensland 
1867 (20 May), large envelope to Germany bearing 1/- marginal strip of 3, 6d. and 
“REGISTERED” yellow (pair), a range of markings, faults, poor to good .................  E £100

1390 ftO  — Selection of 208, incl.1856-58 1d. (2), 2d.(2), 6d., 1/-, 1886-96 £1, 1902-04 £1,
1904-11 5/-, £1,1906-12 to 5/-, etc., part o.g., unused or used, poor to fine .............. E £300

SOUTH WEST AFRICA
1391 ft 1923, 10mm. between lines of ovpt 10/-,l.h., tiny faults, fine and fresh appearance.

Cat. £1100 (photo-plate X II) ....................................................................................... (14) e £150
1392 ft  1923-24, "South West" 14mm. long set, l.h. or part o.g., chiefly fine and fresh. Cat.

£800 (photo-plate XII) .......................................................................................... (16-27) E £150
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1393 ☆ — 2/6 (u.m.) and 5/-, South West” 16mm. long, 14mm. between lines 2/6 (2), part o.g.,
mostly fine. Cat. £345 .....................................................................................  (24, 25, 28) E £50

1394 ☆ — ‘South West" 16mm. long, 91/2mm. between, set, l.h. or part o.g., few light bends or
wrinkles, fine. Cat. £721 (photo-plate X II) ............................................................ (29-40) E £150

1395 *  1927 set, some small faults, 10/- fine, 1927-31 £1, l.h. or part o.g., mostly fine. Cat.
£425 ..................................................................................................................... (49-54, 57) E £65

1396 ☆ 1927-30 Vato 1/-, l.h. or part o.g., good to fine. Cat. £300 ......................................... (58-67) E £75
1397 ☆ EB — 4d., u.m. or o.g. top margin block of 4, one showing no stop, var. is u.m., fine. Cat.

£126 .............................................................................................................................(62, a) E £40
1398 O Used selection of about 200 on leaves, incl. 1923-24 14mm. between set In vert or horiz.

pairs (10/-, etc. are horiz.), 9'/imm. between to 10/-, 1927-30 10/-, 1931 10/-, E £300 
20/-(vert), Airs, 1954 set, etc., pairs and singles, fair to fine .........................................  to £340

1399 O SOUTHERN NIGERIA: 1901-02, 1903-04, 1904-08, 1907-11 and 1912 sets, used, poor to
fine. Cat. £1000 ...................................................................................................................  E £180

1400 ☆ — Selection of 50, incl. 1901-02 and 1903-04 to 10/-, 1904-08 £1, 1907-11 and 1912 to
10/-, o.g. or part o.g. except 2, good to fine .................................................................... E £150

1401 SOUTHERN RHODESIA: 1924-29 perf. 14 8d., 10d., 1/6, 2/- and 2/6 in u.m. or part
o.g. blocks of 4, mostly fine. Cat. £428+ ......................................................... (8,9,11-13) E £70

1402 *  — Selection of 81, incl. 1924-29, 1931-37 and 1937 sets, o.g. or part o.g. except 5,
fair to fine ............................................................................................................................  E £100

1403 ☆ O — Collection of 128, incl. 1924-29 and 1931-37 to 5/-, 1953 to £1, etc., part o.g. and
used, mostly fine ................................................................................................................. E £100

1404 O — Used Collection of 110 on leaves, incl. 1924-29, 1931-37, 1953 and 1964 sets, fair to
fine .......................................................................................................................................  E £100

1405 *  0  SUDAN: Collection on leaves, 276 stamps, incl. 1895 1m., 2m., 3m.,1p. vertical
strips of 6, 1898 set, 1902-21 set, 1935 Gordon set, 1935 surcharges, 1941 set, E £100
Officials, covers, etc., chiefly used, mostly good to f in e ...................................  to  £120

1406 * 0  — Selection of about 230 on leaves, incl. 1895,1898 and 1902-21 (2) sets, Postage Dues,
Officials, vars., etc., u.m., part o.g., unused and used, poor to fine .............................  E £50

1407 ☆ SWAZILAND: 1933 set, o.g., some gum toning as usual, otherwise fine. Cat. £180 (11-20) E £50
1408 ☆ — Collection of about 90, incl. 1933 set, 1938-54 to 10/-, 1956 to £1, surcharges,

etc., part o.g., mostly f in e .......................... ........................................................................  E £80
1409 irO  TASMANIA: Selection of 93, incl. 1855 1d. and 2d.(both repaired), 4d„ 1857-60 1d„

2d. and 4d.(3 of each), 1864-80 6d. fine o.g. pair, etc., part o.g., unused or E £150
used, poor to f in e .................................................................................................... to £200

T1410 * 0  TOGO: 1914 (Sept) 10pf. left margin block of 4, u.m.(2) or l.h., well centred, one
with light gum crease, fine. Cat. £480+ ....................................................................... (3) E £100

1411 O TONGA: Used selection of 108, incl. 1893 surcharges, 1897 set, 1899 Wedding 1d. pair,
1923 surcharges, 1942-49 set, etc., fair to fine ................................................................ E £80

1412 * 0  — Used selection of 85 on leaves, incl. 1871 surcharges, 1897 and 1942-49 sets, part
o.g., unused or used, poor to fine ..................................................................................... E £100

TRANSVAAL

1413 ☆ 1869 fine roulette 6d. pale ultramarine, 1/- yellow-green, part o.g., roulettes virtually
all round, latter with slight gum thins, otherwise fine. Cat. £108 ....................(5a, 6a) E £40

1414 ☆ 1870 (Sept.) Imperf. 1d. black, part o.g. from the right of the sheet, large margins
other sides, fine. Cat. £110 (photo-plate XII) ............................................................(21) E £40

1415 ☆ 1879 (18 Apr.) Imperf. 3d., Italic V.R. imperf. 3d., part o.g., slight creasing, latter
trace of gum thin, otherwise fine. Cat. £190 .................................................. (139, 142) E £40

1416 * 0  Collection of 220 first types, Incl. 1869 1d., 6d., 1/-, range of the 1870 1d. values,
later printings, a selection of the V.R. ovpts., etc., a few forgeries, mixed 
condition, some with defects ............................................................................................  E £300
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1417 * 0  Collection, Issues from 1878, several hundreds In 2 red albums, Incl. 1878-80 to 2/- (2),
1879 1d. on black on 6d.(15), 1d. In red on 6d. (8), 1882 1d. on 4d. surcharge 
inverted (creased), 1885-93 to £5, surcharge issues with blocks, Edwards to £1,
Postage Dues, Stationery, etc., part o.g. and used, mixed condition but many fine. A 
valuable lot ........................................................................................................................... E £650

1418 O 1883 1/- green, lightly canc. vert strip of 3 incl. tete-beche pair, few small age
stains at places, small corner crease but fine, scarce Cat. £76 .......................... (174b) E £40

1419 S 1885-93 £5 ovpt. “ Monster” , 1900 £5 ovpt. “SPECIMEN”, part o.g., fine ..  (187s, 237s) E £40
1420 RF 1885 to 1902, study Collection of the reprinted Issues, mostly In multiples, Incl 1885-93

£5 (54), 1900 with forged V.R.I. ovpts. on reprinted stamps with £5(3 sheets of 60), 
some forged surcharge issues, etc., o.g. or part o.g., in green album, most 
interesting lot ......................................................................................................................  E £500

1421 RF 1885 to 1902, study Collection of forged pmks. on reprints of these issues, many blocks,
values to £5, etc., few hundreds in red album, another interesting lo t ' ....................... E £100

1422 O 1905-09 wmk. Cabled Anchor 1d., used, good to fine. Cat. £600 (photo-plate XII) (274a) E £150
1423 E l Postal Stationery: Envelopes, 1872 6d. dull ultramarine, garter crest on reverse, also 3

forgeries; 1873 6d., 2 different sizes and crests on reverse, slight soiling but fine ,E£100
1424 E l The Bakkers Express, 1886 opened out envelope, Registered to Genova, Italy, re-adressed

to Rome, franked 1885-93 V2d. (strip of 3), 2d., 3d.(pair) and 6d., all canc. ‘15" 
in concentric circles, on reverse fine example of Express label ’/id. on azure 

inscribed “NYLSTROOM", Initialled “FHB" in ms., Cape Town, London, Genova and 
Rome datestamps of OcL 1886, a little soiled, rare envelope, believed to be the E £1200 
earliest recorded. Ex Maria de la Quellerie (photo on back cover) ............................. jto £1500

1425 O Collection of cancellations in 5 albums, Avoca to Wonderfontein, on issues from 1885,
over 100 envelopes or cards (about two thirds bearing Edward, mainly 1d. frankings), 
interesting but untidy lot ................................................................................................... E £200

1426 ☆ O Various, much duplicated in 5 stock books, incl. some early types, mainly issues from
1885 with reprints, forged pmks., many £5 values, Edwards with values to £1, etc.,
part o.g. and used, mixed condition ................................................................................ E £200

1427 * 0  Various loose in envelopes, many thousands, chiefly the 1885 to 1902 issues with
reprints, etc., mint and "used" with blocks, mixed cond ition ........................................  E £150

1428 O Used selection of 113 on leaves, incl. 1878-80 to 2/-, 1902-03 to 10/-, 1903 £1, £5
(cleaned), 1904-09 to £1, etc., poor to fine ....................................................................  E £50

1429 * 0  Selection of 230 on leaves, incl First Republic types, First and Second British
Occupation issues, reprints. 1900 values to £5, Lydenburg, Rustenburg, Pietersburg,
etc., part o.g., unused or used, poor to fine ................................................................... E £100

1430 L Literature: 'South Africa and the Transvaal War” by Louis Creswicks, 8 vols. (1900), a
few pages a little stained, otherwise very good condition ............................................  E £30

1431 L — Selection of Literature and Journals, about 200 items in 2 large boxes, incl. “The
Anglo-Boer War Philatelist” , "Black and White Budget", "Transvaal Postage Stamps” by
Curl and Basden, “With The Flag To Pretoria", etc., mainly good cond ition .............. E £50

T1432 A TRINIDAD AND TOBAGO: Tobago: Great Britain 1856 6d. on piece with “A14" pmk. and
almost complete Paid at Tobago Crown circle marking alongside, tiny faults .......... E £80

1433 O — Used Collection of about 200 In green album, Incl. Trinidad 18591/-, 1869 5/-, Tobago
1879 5/- (cleaned), 1880 6d., 1913-23, 1921-22 and 1922-28 to £1, etc., fair to fine . E £300 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Please send your bids by mail but post early as delivery is s till subject to  delays.
If in doubt cable or phone.
Telephone bids are accepted on the fo llow ing  conditions:

1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. Errors due to mistakes are your responsibility.
3. A ll bids must be confirm ed by mail.
4. Please do not ask us to  divulge bids from  other clients. A ll bids are confidentia l.

I
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Lot No. Esl- Va,ue

1434 ☆ TRISTAN DA CUNHA:1952, 1954, 1960, 1961 and 1963 sets, part o.g., mostly fine.
Cat. £362 ........................................................................................................(1-12, 14-67) E £60

1435 O — Used selection of 67, incl. 1952. 1953, 1960, 1961 and 1963-67 sets, good to fine . . .  E £100
1436 O TURKS AND CAICOS ISLANDS: Used Collection of 173 on leaves, incl. 1881

21/ad. on 6d. (B.P.A. cert 1958), 4 on 1d., 4 on 6d., 1893 'k6. on 4d., 1900-04,
1909-11 and 1913-21 to 3/-, 1921, 1922-26,1928,1938-45, 1950 and 1957 sets, fair to
fine ......................................................................................................................................... E £360

1437 ☆ — Collection of a few hundreds, incl. 1900-04 to 3/-, 1913-21 to 3/-(4), good War Tax,
1922-26 to 3/-(2), 1928, 1938-45 and 1950 to 10/-, etc., part o.g., mostly f in e ............  E £100

1438 ☆ — Selection, about 140, incl. 1909-11, 1913-21, 1922-26, 1928, 1938-45 sets, mainly part
o.g., fair to fine ....................................................................................................................  E £50

1439 O VICTORIA: Used selection of 134 on leaves, incl. 1850 1d., 3d., 1852-54 2d. (3),
1901-10 £1, £2,1905-10 £1, £2, etc., poor to fine ............................................................  E £250

1440 O WESTERN AUSTRALIA: Used Collection of 85 on leaves, incl. 1854 1d., 1854-55 4d.
(2, one deep dull shade), 1/-, 1857-59 6d., 1860-64 2d.(4), 6d., 1907-12 £1, etc.,
poor to fine ..........................................................................................................................  E £200

1441 ☆ ZANZIBAR: 1908-09 40r„ l.h., left of sheet, fine. Cat. £400 (photo-plate X II) ...........(242) E £120
1442 O — Used Collection of 234 on leaves, incl. 1895-96 and 1896 to 5r., 1899-1901 to 4r.,

1904 surcharges, 1904 to 5r., 30r., 1913 20r., etc., fair to fine ....................................... E £200
1443 O ZULULAND:1894-96 £5, used, skilfully retouched at base, some bends, good

appearance. Cat. £1100 (photo-plate VII) ................................  (29) E £200
1444 O — Used selection of 22, incl. 1888-93 V2d.(both) to 5/-, 1894 6d., 1894-96 to 4/-,

poor to good ........................................................................................................................  E £250

END OF SALE

PROMPT PRICES
Lists of prices Realised are usually available about three weeks after the Sale.
However, clients should note, these lists are normally forwarded with a future 

auction catalogue and therefore occasional later receipt must be expected

BIBDIMC3 FOR THE FIRST TIME?
Bids from clients unknown to us can be entered only if accompanied by 

a deposit of 25% of the total bids. Trade and bank references are 
required to establish credit rating -  allow up to four weeks for 

processing. Please give full addresses.

PHOTOCOPY SERVICE
Photocopies of unillustrated auction item s (e.g. c o ve rs and b lo cks) can be su p p lie d  on the 
follow ing basis:

Photocopies 20p. per copy. Minimum charge 50p.
Requests must be accompanied by a self-addressed envelope, stamped at current letter-rate 
postage for U.K. clients (overseas clients please add 25p. for Airmail postage)
Payment with order please in stamps, banknotes or cheque — payment from overseas clients 
accepted In unused stamps or banknotes to equivalent amount. Cheques drawn abroad 
respectfully declined.

REQUESTS WITHOUT PAYMENT WILL NOT BE PROCESSED.
Please state sale date, lot numbers plus details of copies required (e.g. number of each, 
whether of front and/or back).
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FOR SALE BY TENDER

GIBRALTAR

I

GEORGE VI 
PRINTERS TRIALS

1938-54

Imperf. Plate Proofs, printer’s trial sheets on security lined paper comprising:-

20c. frame in orange Interpanneau sheet of 200 (20 x 10), Plate
Nos. 10A, 10B.

1/- frame in brown Sheet of 100 (10 x 10), Plate No. 2A.

10/- frame in blue Lower block of 50 (10x5), Plate No. l.and on
unlined green paper

1/- black and brown, centres
misplaced Sheet of 100 (10 x 10), Plate Nos. 2A, 10A.

and showing on reverse 60 impressions of the 
50c. in brown and black, centres misplaced, 
each overstruck in brown with 3 impressions 
of another vignette (Kilimanjaro?).

The 10/- block with ms. correcting marks.

Usual creasing, a few defective, slight soiling at places.

Offers Invited Above £5,000 (+ 10% Buyers Premium)
Viewing of this group by appointment only.

DEADLINE FOR RECEIPT OF OFFERS -  FRIDAY OCTOBER 30, 1987
AT 12 NOON.

How to Submit
Offers by Tender must be submitted in a sealed envelope (marked “TENDER OFFER  
GIBRALTAR” on the outside), accompanied by full name and address. The highest offer 
above £5,000 will be successful and subject to a 10% buyer’s premium in addition (with VAT 
on the premium, irrespective of country of residence). Clients unknown to us should furnish 
bank and trade references. Delivery of the stamp will follow receipt of payment in full.

91 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH. TEL: 01-629 0218 
TELEX: 268312 WECOM G ATTN. PHISTAMSEL

! -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
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FOE SALE BY TENDER

KENYA, UGANDA & TANGANYIKA

G E O R G E  V I  
P R I N T E R S  T R I A L S  

1938-51

Imperf. Plate Proofs, printer’s trial sheets on security lined paper comprising:-
]/2d. green Interpanneau sheet of 120 (12 x 10), Plate

Nos. 1C, ID;
Lower part pane of 48 (6 x 8), Plate No. 1A;
Top interpanneau block of 36 (12 x 3);

2d. carmine Sheet of 60 (6 x 10), Plate No. 2B.
Top block of 42 (6 x 7);
Block of 12 (6 x 2)

3d. light blue Sheet of 60 (6 x 10), Plate No. 2A;
Top block of 48 (6 x 8);
Top row of 6 (with ms. marginal notes);

10/- frame only in blue Irregular shaped block of 28; Block of 4;

Some with pencil marks, usual creasing, a few defective.

The 2d. sheet showing a partial offset on reverse (portions of 10 stamps); the 3d. 
sheet with natural paper fold affecting the right hand vertical row.

Offers Invited Above £1,900 (+ 10% Buyers Premium)
Viewing of this group by appointment only.

DEADLINE FOR RECEIPT OF OFFERS -  FRIDAY OCTOBER 30, 1987
AT 12 NOON.

How to Submit
Offers by Tender must be submitted in a sealed envelope (marked “TENDER O FFER” on 
the outside), accompanied by full name and address. The highest offer above £1,900 will be 
successful and subject to a 10% buyer’s premium in addition (with VAT on the premium, 
irrespective of country of residence). Clients unknown to us should furnish bank and trade 
references. Delivery of the stamp will follow receipt of payment in full.

91 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH. TEL: 01-629 0218 
__________________ TELEX: 268312 WECOM G ATTN, PHISTAMSEL__________________



For your convenience
VIEWING BY POST

Lots of convenient size can be sent for postal viewing to clients out of the 
London area on payment of postage, insurance*, etc., plus a small handling 
charge. (References are requested from Collectors unknown to us.)

As the demand is often heavy and time is limited prompt application is 
essential — early requests naturally receive precedence.
*Lots sent for postal viewing are insured against all Civil Risks whilst in transit to and 
from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession.

YOUR BIDS
By mail
If you are unable to attend the sale, we will gladly accept bids by mail, but 
please post early as our delivery is often subject to delay. Use the bid form.

enclosed with this catalogue and be sure to fill in your Name and Address.

By telephone
Telephone bids can only be accepted on the following conditions:
1. Not more than 20 bids can be accepted.
2. A ll bids must be confirmed by mail.
3. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All bids are

confidential.II
j ______ ______________________________________________________________________________________________________

: __________ ____________________ ______________________________________________
j

BIDDING FOR THE FIRST TIME?
Bids from clients unknown to us can be entered only if accompanied by 

a deposit of 25% of the total bids. Trade and bank references are 
required to establish credit rating -  allow up to four weeks for 

processing. Please give full addresses.

1_______ ------------------------------------------------------------------------------------

i
i
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FORTHCOMING AUCTIONS: 

LONDON
NEW SEASONS SALES
O CTO BER 13 : . . FALKLAND ISLANDS. The John Bunt Collection.

O CTO BER 14, 15 . . . Catalogue herewith

NOVEMBER 11 . . .  GREAT BRITAIN

NOVEMBER 12 . . .  FOREIGN COUNTRIES strong in Europe with Czechoslovakia.
*  DECEMBER 8, 9 . . POSTAGE STAM PS OF THE WORLD

* Lots and Collections required by October 9.

* *  JANUARY 1 9 ,2 0  . . BRITISH COMMONWEALTH
* *  Lots and Collections required by October 16.

NEW YORK
NEW SEASON SALES
O CTO BER 20, 21 . . .  GENERAL AUCTION- pre A.S.D.A National Show.
NOVEMBER 18, 19 . . POSTAL HISTORY O F THE WORLD
DECEMBER 16, 17 . . UNITED STA TES, BRITISH COMMONWEALTH AND

FOREIGN

All sale dates are provisional and subject to change.

All catalogues are available to U.K. clients from London Office, 
price £3.00 each unless otherwise indicated, 

including list of prices realised 
AN NUAL SU BSC R IPT IO N S  

Application forms available from London Office.
LON DO N £25 (U.K. Residents) £35  (Europe) £50  (Airmail)

1 Harmers of London 91 New Bond Street, London, W1A 4EH, England
Stamp Auctioneers Ltd: Telephone: 01-629 0218

Telex: 268312 W ESCOM G , ATTN: PHISTAM SEL
Sydney: (Agency): PO Box 655 Mona Vale, N.S.W . 2103 Australia

Telephone: 2 (997) 6168

Harmers of New York Inc: 14-16 East 33rd S treet, New Y ork, NY 10016 U S A
Telephone: (212) 532-3700 
Cables: Harmersale, New York

California (Agency): Harmers W est, 1 3 6 3 0  Ventura Blvd., Suite 2 0 0
Sherman Oaks, CA 91423, U.S.A.
Telephone: (818) 785-3332

Published by Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd at 91 New Bond Street. London W1A 4EH on September 14 1987 
and printed in Great Britain by FotoDirect Ltd, Brighton




